
- - r _
S M -  S B *

13, 14, 15 MAY 
1975

H. R. HARMER LTD LONDON

12 MAY

Foreign
Countries

British
Commonwealth



CONDITIONS OF SALE OF H. R. HARMER LTD.,
S U B J E C T  T O  W H IC H  A LL LO TS  A R E O FFER ED  A T  TH IS  A U C T IO N

Notice. H. R. Harmer Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as to cancellation, 
centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, prove nance, qua ity, 
sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, statements ot tact 
or representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly 
drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in 
or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions 
and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a ) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (b) Subject to sub-clause (a) of this clause, 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c ) If any dispute arises as to the highest bidderthe auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute 
arises.

2. (a ) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. N O T E : Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (6 ) The purchaser of each lot shall Immediately on its sale if required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again 
and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c ) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3 . (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (b) The auctioneer reserves the rights before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any 
reason in any case, (c ) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor.

4 . (a ) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser, 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser, ( i )  If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt from him. (c ) Interest shall be payable 
by the purchaser on any overdue account but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. (a ) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (il) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description, lb) A  purchaser 
shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may be, the accuracy of description of the lot with in seven days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; A N D  (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; A N D  (iii) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided thet the 
auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. N O TE ; The onus of proving a lot to be not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite 
opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c ) Where 
a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item or items to which the certificate relates, (d ) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance 
with sub-clause (6 ) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of the lot. (e ) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by 
any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion or treatment has first been obtained 
in writing. ( / )  A ny lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issues or stomps 
which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) 
faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stomps in the lot: and the purchaser shall have no right 
to reject the lot except that notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending 
to bid ot the sale gives notice in writing to, and satisfied, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed 
in the sale catalogue ana that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or items shall 
as between the auctioneer and that person, be taken to form port of the description of the lot. (g ) No lot illustrated in the 
catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other characteristics clearly apparent 
from the illustration.

Packages and parcels sent by overseas clients w ill obtain speedy Custom s clear­
ance, d u ty  free, if the fo llow in g num ber is quoted on the outside after our nam e;

V A T  238 6551 42

Please advise us separately and declare fully  fo r your estimate of the m arket value.
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Catalogue of
F IR S T D A Y

FOREIGN COUPJTRDES
w ith  fine selections of

France and Colonies, Germany and Colonies, etc.
and a superb

Collection of NORWAY
^  S E C O N D , T H IR D  A N D  F O U R T H  D A Y S

l: BRITISH COSVISVIOMWEAi™
including outstanding sections of

AUSTRALIA and BERMUDA
also good groups of

Cyprus, Falkland islands, Malta,
New Zealand Dependencies, Rhodesia, etc.

The sale comprises the Collection of A U S T R A L IA  offered by order of Dr. W. Hopper 
Shephard of Carlyon Bay, Cornwall; the mainly B R ITISH  C O M M O N W E A L T H  
Collection offered by order of Major Henry Dumas of Woodbridge, Suffolk; and 

the selected properties of forty-three other owners.

T o  be sold by auction on

Monday, Tuesday, Wednesday and Thursday 
12,13,14,15 May 1975.

i at 1.30 p.m . each day

! ;  H. R. Harmer Ltd
The International Stamp Auctioneers

41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telephone: 01 -629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W1

Telex: WESTCHAM PHISTAMSEL LDN  268312 

C . H . C . Harm er, I. J .  G lassborow , R. N. Haffner, Auctioneers

LONDON —  NEW YORK —  SYDNEY

Price: 80p or £1 with List of Prices Realised

; a11



S Y M B O L S  U S E D  IN T H IS  C A TA L O G U E

•£r unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 
with part original gu m ); O .G . (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount); M in t (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge); Unm ounted m int (as mint but never hinged).

O  Used. E Essay. P Proof.

EB Block of four. A  Used on piece. "T Air mail,

a  Used on letter, envelope, card, etc. R Reprint.

®  Block larger than four. S Specimen.

T  Subject to Value Added Tax

The number of stamps or pieces in the Lot is given in brackets at 
the end of the description.

C A TA L O G U E  A N D  E S TIM A TE D  V A LU E S

The quotations in the right-hand column of this Catalogue are 
from Stanley Gibbons' and other Catalogues and Supplements 
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E " when 
they indicate our estimate of the approximate market value.

v c f -  
1% j? I

___________________________ / r  , •
PLEASE NOTE

VIEWING TIMES FOR^ffllS SALE 
Lots may be viewed on Wednesday, Thursday and Friday 

preceding days of Sale, from  10 a.m. to  4 p .m .; and on 
days of Sale, 10 a.m. to  1 p.m.

IM PORTANT NOTICE
Mail in the London District is still subject to serious delays. To avoid 
disappointment please bid early. If in any doubt send bids by telegram 
or telex or telephone.

Telephone: 01 -629 0218
Telex: Westcham Phistamsel Ldn 268312
Telegrams: Phistamsel London W1

lI
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FIRST DAY OF SALE

MONDAY, MAY 12th, 1975
A T  O N E-TH IR TY  P.M. PRECISELY

FOeiDOW COUMTIRUES
A U S T R IA

Lot No. Cat. or EsL Value

1 El 1851-56 New spaper (0.6k.) blue type I used, touched at right, tied by straight
lined "JAEOERN DORF" on piece attached to newspaper . (1 item) E £20

2 ei 1860-61 5k., eleven copies used on large Registered cover, some damaged, filing E £15
creases . . .  . . . . (1 item) to £20

3 Ei 1863 Newspaper (1k.05) lilac, a fine horizontal strip of three used on wrapper
round newspaper . . . . . .  (1 item) E £20

T  4 TV 1910 Birthday set, S .G . 223-239, all part o.g., m ostly fine (fo r  10k. see
photo-plate I) . . . . . . . .  (17) £180

T  5 -jV 1931 Writers set, S.G. 672-677, part o.g., mostly fine . (6) £30
T  6 TV 1932 Painters set, S.G. 693-698, all large part o.g., mostly fine (6) £40
T  7 -fr —  Another large part o.g. set, mostly fine (6) £40
T  8 TV 1933 Relief of Vienna set, S.G. 706-711, all part o.g., mostly fine . (6) £55
T  9 *t"TV 1935Airset,S.G.763-777,allparto.g.,majorityfine . . (15) £30
T  10 TV 1936 Winter Relief set in imperf. vertical pairs from bottom of sheet, fine unmounted E £30

mint, all pairs have minute scissor cut between . . . (8) to £40
T  11 -jV 1948-52Costumes10s.,imperf.,fromtopofsheet,finemint . . . .  E £10

....................................................................................... . (1) to £15
T  12 "T'TV 1950-53Air20s.,animperf.copyfromtop-rightcornerofsheet,mintandfine . E £10

............................................. .............  . . . . (1 ) to £15
13 ei Lombardy and Venetia: 1850 5c. orange, fine used on large poster, filing

creases . . .  . . . (1 item) E £20
14 TV —  1858-62 15s. type II, part o.g., centred to top-left, stained and soiled, also has

small corner crease . . . (1 ) £160
15 ei Post Offices in C rete : 1906 Registered cover to Stuttgart from Canea, bearing E £20

1903-04 50c., fine but for filing crease . . . .  (1 item) to £25
T  16 The Collection, including a few early issues, 1948-52 Costumes 1s. claret, 1936

Inventors set, 1955 Republic set, and a range of later issues to 1969, etc., part 
o.g. and used, poor to fine . . . . .  (about 700) E £40

17 ei The selection of covers, including one stampless and pre-stamp item, also 1858-59 E £25
lmperialJournal1k.usedonnewspaper,etc.,mostlyfairtofine . (9 items) to £30

18 Ei B E L G IU M : 1850 to  1883: The selection of covers, including 1849-50 10c.
(touched), 1861 40c. (justtouched), etc., poortofine . . (10 items) E £15

T  19 O  —  1918 Red Cross 5f.+5f„ fine used . . . (1) £50
T  20 TV —  1933 Anti-TB set without 25c., 75c. and 1f„ 1932 Research 2f.50,1934 Benoit E £25

75c. and 1947 "I M ABA" Air set, all part o.g., mostly fine . . . (24) to £30
T  21 -frES C H IN A : Shanghai: 1893 2c. to  20c., all in im perf. unused blocks of four, E £40

fine . . . . . . . . . .  (20) to  £50
T  22 -jV —  1929 Unification set and three overprinted sets for the Provinces all contained in

special presentation book, also presentation book containing Manchuria, fine E £30
(2 books) to £40

T  23 ei —  The Collection of covers and cards in tw o  large cover albums, including
useful early items. Tre a ty  Ports, French Post Offices, Japanese 
Occupation, N eutrality ovpts., Shanghai, and other interesting item s, E £700 
etc., m ajority fair to  fine . . . .  (fe w  hundreds) to  £800
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Lot No. Cat. or Est. Value

24 O  D E N M A R K : The duplicated used selection, including imperfs., 1870-74 to E £50
16sk. (5 , p o o r),s e tsa n d  part sets, p o o rto fin e  .(a b o u t  650) to  £60

25 iz E G Y P T : 1857 damaged wrapper bearing black oval "AGENZIA DELL POSTA
EUROPEA/CAIRO/14 APR.", also part of front bearing white label "P O R TO - 
PIASTRE" and M/S “2” and squared box "P anchor P", fair . (2 items) E £10

T  26 *  F IN L A N D : 1875 1m„ perf. 124, S.G. 90, few portions of gum missing, otherwise
f i n e ........................................................................... .............  ■ ■ (D  £30

T  27 -&[|] —  1889 5p., S.G. 110, a fine o.g. or part o.g. block of six . . (6) £24+

FR A N C E

28 e  1796 entire bearing double line "COM on du mouvemt/de terre AG",fine . . E £20
(1 item) to £30

29 k  1849-52 40c. orange, a vertical pair used on letter-sheet to London, fine but for E £40
staining and stamp has slight corner crease . . .  (1 item) to £50

30 —  I f .  C A R M IN E -B R O W N , A N  U N U S E D  C O P Y  W IT H  " R O Y A L "  C E R TIF I­
C A T E  (1961) S T A T IN G  T H A T  " I T  IS G E N U IN E  B U T  SO ILED  A N D  
R E -G U M M E D " , H A S  A  FEW  M IN O R  T H IN  S P O TS . Y V E R T  17,500f. E £300 
(see photo-plate I) . . . . . (1) to  £500

31 —  The  Collection, com prising 10c. (6 ), 15c. (4 ), 20c. (9, one cover), 25c.
(11, one cover), 40c. (6, pair on cover) and 1f. (6 ), all but one used, E £150 
m argins at places, m ajority poor to  fair . . . .  (42) to £200

32 O 1852-53 10c. pair and three singles, 25c. pair and three singles, all used, margins E £25
at places, poor . . . . . . . (10) to £30

33 f t  1853-61 1c. (3 ), 5c. (4 ), 10c. (3 ), 20c. (3 ), 25c„ 40c. (2), 80c. and 1f., all E £50
unused or apparently unused, a fe w  w ith  gum , poor to  fair (18) to  £60

34 O  —  Th e  Collection, including shades, postmarks, pairs, a fe w  better E £75
copies but condition generally poor to fair . . . (1 5 5 ) to  £100

35 -frig 1863 5c. ye llow  green, a part o.g. block of eight (2 x 4 ), some split perfs., a E £50
fe w  slight creases, off-centre. Yvert1000f. for block of fo u r . (8) to  £75

36 —  The  selection, com prising 1c. (4 ), 5c. (4 ), 10c. (4 ), 20c. (2 ), 40c. (2) and
80c. (2 ), all unused o r apparently unused, a fe w  w ith  gum , poor to  E £50
f a i r ........................................................................................................................(18) to  £75

37 O  —  Theusedselection,includingshades,pairsandpmks.,etc.,poortofair . . E £20
................................................................................................................................... (40) to £25

38 1 8 6 3 -7 0 1c. (2 ), 2c. (5 ), 4c. (3 ), 10c. (2 ), 20c. (3 ), 30c. (4 ), 40c. (3) and 80c. E £60
(2 ),a llu n u s e d o ra p p a re n tly u n u s e d ,s o m e w ith g u m ,p o o rto fa ir (24) to  £70

39 O  —  The used selection, including shades, also 1869 5f. (4, faults), etc., poor to E £30
fair . . . . . . . . . .  (39) to £40

40 1870-71 B o rd e a u x lc . ( 8 ) ,2c. ( 5 ) ,4c. ( 4 ) ,5c. (4 ) ,10c. ( 2 ) ,20c. (6 ),3 0 c . and E £50
40c. (3 ),a llu n u s e d o ra p p a re n tlyu n u se d ,p o o rto fa ir (33) to  £75

41 —  2c. Venetian-red, unused, margins all round, has thin spot and small stain at
t o p .......................................................................................................................... (1) E £15

42 —  2c. red-brown, small part o.g., good margins all round. Yvert375f. (1) E £15
43 O  —  10c. bistre, a used pair, margins all round, close at top-left, one stamp has minute

thin spot, a few creases. Yvert 250f.+ . . . . (2) E £10
44 is —  Another pair, margins nearly all round, touched in two places, used on letter- E £12

sheet (filing crease) . . . . . .  (1 item) to £15
4 5 -3!? —  30c. b ro w n , a fine part o.g. copy w ith  good m argins all round. Y ve rt E £50

750f. (see photo-plate I) . . . . ■ (1) to  £60
46 -ft —  40c. orange, a fine part o.g. copy w ith  good m argins all round. Y ve rt E £50

750f. (see photo-plate I) . . . . . . (1) to  £60
47 —  80c., two copies, both small part o.g., both thinned . . . .  E £20

......................................................................................................................................(2) to £30
48 —  The selection, comprising 4c., 5c. (2), 30c. (2, one used) and 40c. (used), un- E £30

used, two used, poor, most with faults . . . . .  (6) to £40
49 O  —  Th e  used selection, including shades, types, a fe w  better copies, E £75

otherw ise poor to  fair • • ■ . . .  (78) to  £100
50 1870-71 Siege and 1871-76, the selection, comprising 1c. (3 ), 2c„ 4c. (2 ),

5c. (6 ), 10c. bistre (2 ), 10c. on rose (2 ), 15c. (4 ), 25c. (3) and 40c. (6 ), all E £50
unused orapparently unused, a fe w  w ith  gum , poorto  fair . (29) to  £60
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FR A N C E  (continued)
Lot N °- Cat or EsL Value

51 1870-71 and 1871-76, the selection, including covers, pieces, strips and
pairs, shades, postmarks, and a fe w  better items, etc., majority used, E £50
poor to fine . . . . . . . .  (425) to £75

52 O  —  ditto, the used selection, including shades, pmks., etc., poor to fair E £30
............................................. .............  • ■ ■ . . (108) to £40

53 1871-761c., 5c., 10c. (2, one uncancelled on piece but damaged), large figures 15c. E £12
(2, one used) and 30c. unused, one used, poor with faults (7) to £15

54 s  1872 to 1877, seven entires all to  the same addressee in Trinidad, bearing E £40
various adhesives, fair to  fine . . (7 items) to £50

55 The  selection of Peace and Com m erce issues, including 1876-81 type " a "
2c., 10c., 15c., 30c. pair, 75c. and 1f., type " b "  10c. (fin e ), 15c., 35c. (2 ), E £150 
75c. (2 ), 5f. (2 ), etc., unused or part o .g., m ajority po o rto  fair .(1 2 0 ) to £200

56 O The used selection of Peace and Com m erce issues, including shades, E £50
multiples, pmks., 5f. (8 ), etc., poor to fine . . . .  (246) to £60

57 The Collection of issues from  1900 to  1919, including 1900 10c., 20c., 25c.
and 30c., 1900-06 50c., 2f. (thin spo t), 1902 set, 1916-19 to 50c., etc., E £70
part o.g. and used, poor to  fine . . . .  .(2 9 3 ) to £80

T  58 -fc 1917-19 Orphans set to 50c.+50c. without 5c.+5c„ all part o.g., mostly fine (5) £ 8 0 -
T  5 9 *  —  35c.+25c. T O  5f.+ 5 f„ A LL U N M O U N T E D  M IN T  A N D  FINE (for 5f.+5f. see

photo-plate I) . . . . . . (4) £360-
T  60 -&EB 1923 Bordeaux I f .,  S .G . 400e, a fine unused block of four, has a few  blunt

perfs. . . .  . . . . . (4) £240
T  61 A  —  The same value but fine used on small piece, slightest trace of staining at top (1) £60
T  62 -frEB 1927 Strasbourg miniature sheet, S .G . 454b, part o.g. (pair unmounted

m in t), fe w  slight creases . . . . .  (1 item ) £150
T  63 j!r 1928Sinking Fund1f.50+8f.50,S.G.463,fineparto.g.,siightlysoiled (1) £30

64 -&-EB —  The same value but in a fine o.g. corner block of four . . (4) £120
T  65 -fr 1929 Le H avre2f„ S .G . 470, fine part o.g., centredslightly to top  (1) £80
T  66 -ft —  Another copy, small part o.g., otherwise fine . (1) £80

67 i t  1931 Sinking Fund 1f.50+3f.50, S.G. 493, fine part o.g. (1) £29
68 O  —  Another copy but fine used . . (1) £29

T  69 +•& 1936 A ir 50f. on rose, S .G . 541, fine part o.g. . . . (1) £100
T  70 + 0  —  Another copy, lightly cancelled . . (1) £55

71 + 0  —  Another used copy, fine except for a few slight thin spots . . (1) £55
7 2 + 0  1936Air50f. emerald-green, S.G. 540, fine used but toned and slightly soiled (1) £50

T  73 ̂  1936 South Atlantic Flight set, S.G. 553,554, both fine part o.g. . (2) £57.75
T  74 1949-50 Air set, S.G. 1055-1059, fine part o.g., the 1000f. is unmounted mint

corner copy . . . • (5) £22
T  75 1954Airset,S.G.1194-1197,allparto.g.,mostlyfine . . (4) £32.15

76 The Collection in blue album, including 1917-19 Orphans to 50c.+50c.,
1918 Red Cross 15c.+5c., 1925 Exhibition 5f., 1927 A ir 5f., 1936-37 55c. 
on 60c., some Sinking Fund values, 1936 South Atlantic Flight 10f., etc., E £125 
part o.g. and used, poor to fine . . .(a b o u t 530) to £150

T  77 The Collection in red "C e re s " album, including many sets and part sets.
National Relief Fund, A rt series, etc., part o.g. and used, po o rto  fine E £50
..........................................................  . . (about 1200) to £60

T  78 The selection, including 1935-36 Normandie 1f.50 sky-blue, 1935 Richelieu
1f.50 (3 ), 1935 St. Trophim e 3f.50, 1936 Ampere 75c. (2 ), also a few  E £50
A u s tria n ite m s ,e tc .,p a rto .g .a n d u s e d ,m o s tlyfa irto fin e  . (71) to £60

79 -fa The  duplicated selection in red stockbook, including issues mostly from
1960 to  1963, including many sets and part sets, blocks of four, etc., E £50
majority m int, m ostly fine, stated to Cat. £288 . . (1915) to £60

C O LO N IES — G EN ER A L ISSU ES

80 1859-65 5c. yellow-green, a fine part o.g. block of four from right of sheet, has
small scissor cut between stamps. Yvert175f. . . . • (4) E £10

oi j-rg] __ 10c., a large part o.g. block of six from left of sheet, fine but for slight corner E £15
crease. Yvert 250f. block of four . . . • • (6) to £20

32 __ 20c.,afineparto.g.blockoffour,hasslightverticalcrease. Yvert350f. (4) E £20
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F R A N C E , C O LO N IES — G EN E R A L IS S U ES  (continued)
Lot No. Cat or Est. Value

83 -jirBB 1859-65 40c„ a fine part o.g. block of four, has very slight horizontal crease. Yvert E £7
140f. . .................................................................................. (4) to £10

84 -fcEB 1871 40c. orange, a small part o.g. block of four from  to p -le ft corner of
sheet, fine but for tw o  heavy diagonal creases, slightly soiled, paper E £100 
fibres adhering to  reverse. Y ve rt 4000f. (see photo-plate I) . (4) to  £125

85 -&EB 1872—771 c„ a fine part o.g. block of four, has slight diagonal crease. Yvert 150f. (4) E £10
86 'ft-EB —  5c., two part o.g. blocks of four, fair to fine. Yvert 300f. . . . • E £15

......................................................................................................................................(8) to £20
87 —  10c. large figures, a large part o.g. block of four, fine but fo r a fe w  E £100

slight gum  creases. Y ve rt 2250f. (see photo-plate l) . . (4) to  £125
88 —  30c.largefigures,averyfineparto.g.horizontalpair. Yvert400f. . . .  E £25

..................................................................................................................................... (2) to £30
89 -jVEB —  25c. small figures, a small part o.g. block of four, has small scissor cut

between stamps at bottom  resulting in minute tear not touching E £40
design, also some slight traces of staining. Yvert 2000f. . . (4) to  £50

T  90 -& B  1877—79 type I 1c., a fine part o.g. block of four, has horizontal crease between
stamps. Yvert 550f. . . . . (4) E £15

T  91 -& B  —  ditto,4c., a fine large part o.g. marginal block of four. Yvert250f. . . E £12
..................................................................................................................................... (4) to £15

T  92 -jirffl —  ditto, 75c., a fine part o.g. block of four. Yvert1000f. . . .  E £40
..................................................................................................................................... (4) to  £50

T  93 -& B  —  ditto, 1f., an unused marginal block of four, otherwise fine. Yvert 450f. . . E £7
...................................................................................................• . . (4) to £10

T  94 YYffl —  Type II, 2c., fine part o.g., has paper crease. Yvert 135f. . . (4) E £7
T  95 -fcB —  ditto, 5c. green on green, a fine part o.g. block of four, has minute corner E £12

crease. Yvert 225f. . . . . . . . (4) to £15
T  96 -& B  1 8 7 8-801c., a fine o.g. block of four from top-left corner of sheet. Yvert 250f. . E £15

.....................................................................................................................................(4) to £20
T  97 YirlH —  2c., a fine part o.g. marginal block of six. Yvert 200f. for block of four . (6) E £15
T  98 -frB  —  4c., a part o.g. block of four, fine but for horizontal crease between stamps. Yvert E £15

2 7 5 f .....................................................................................................   (4) to £18
T  99 -frffi —  10c., a part o.g. (heavy hinge remainders) block of four, fair. Yvert 11 OOf. . . E £25

.....................................................................................................................................(4 ) to £30
T 1 0 0 -& B  —  15c., a fine part o.g. block of four. Yvert 475f. . . . . .  E £20

.....................................................................................................................................(4) to £25
T1 0 1  -& E  —  20c., a fine part o.g. block of four. Yvert1000f. . . . .  E £40

..................................................................................................................................... ( 4)  t o £50
T 1 0 2 -& B  —  35c., a fine part o.g. marginal block of four. Yvert 475f. . . . .  E £20

..................................................................................................................................... (4) to £25
T 1 0 3  -&EB —  A  similar lot E £20

..................................................................................................................................... (4) to £25

G E R M A N Y

104 -frE  H a m b u rg : 1859 4s. yellow -green, a part o.g. block of four, fine but for
gum  staining and paper fibres adhering to reverse. M ichel 500Dm. E £70
(see photo-plate I) . . . . . (4) to  £80

105 sa Lubeck: Postal Stationery, 1864 ^s. to 4s. and 1865 1 Js„ all unused with slight E £30
falJlts • • • . (6 items) to £40

106 M ecklenburg—Stre litz: 1864 isgr., 1sgr. deep mauve, 1sgr. rose-carmine, also E £30
Brunswick 1853-56 isgr., all unused and soiled, latter stained (4) to £40

107 - ^ B  —  d itto , is g r. green, a part o.g. block of four, fine but for toning and
reinforced roulettes. Michel 850Dm. . . . .  (4) E £50

108 E  M e ck le n b u rg -S ch w e rin : Postal Stationery, 1864-66 1s. to 5s„ all unused, E £20
fair to fine . . .  . . . - (4 items) to £30

109 K  O lden burg : Postal Stationery, 1862 2gr. envelope, fine unused, slight traces of E £15
staining . . .  . . . • (1 item) to £20

110 k  Prussia: 1850-56 2sgr. fine used on 2sgr. printed envelope (pen-cancelled) E £10
slightly s t a i n e d ............................................................................... (1 jtem)' t0 £15

111 ki States: The selection of covers, including Brunswick 1861 1sgr Thurn and Taxis E £30
etc. poor to f a i r ............................................................................... (9 items) to £40
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G E R M A N Y  (continued)
Lot No. Cat. or EsL Value

112 * 0  1872 large Shield 1k., a very fine alm ost m int (on ly  one slight hinge mark) E £75
block of six, clear em bossing. M ichel 270Dm . for block of four . (6) to  £80

113 —  ditto, 2k. and 18k., 1874 9k., all part o.g., 18k. very fine, other two with slight E £30
faults . . .  . . . . . (3) to £40

114 £  187210g. and 30g., both in o.g. blocks of four, very fine but 10g. has a fe w  E £100
natural paper flaw s. M ichel 1200Dm . . . . (8) to  £125

T 1 1 5  0  1899-1900 5m.typell, used, has minute thin spot and crease, otherwise fine . (1) £60
T 1 1 6 -&  1925 to  1929 Charity Arms sets, all part o.g., mostly fine . (17) £49.85
T 1 1 7  1926-27 Air set, S.G. 392-399, all part o.g., mostly fine ( 8) £27
T 1 1 8  Ir-fr —  Another set, all part o.g., mostly fine . . . . ( 8) £27
T 1 1 9  1928-31 Zeppelin set, S.G. 443—445, all fine part o.g., 4m. has slight corner

crease . . .  . . . . . (3) £24.50
T 1 2 0  -frEB 1930 "IPO STA " miniature sheet, S.G. 464a, fine o.g., a few wrinkles in sheet

margin . . .  . . . . (1 item) £55
T  121 1931 Polar Flight set, S .G . 469-471, all part o.g., m ostly fine (fo r 4m. see

photo-plate I) t . . . . . (3) £170
T  122 1933 Chicago Flight set, S .G . 510-512, all part o.g. and fine (fo r 1m. see

photo-plate I) . . . . . (3) £102
T1 2 3 -i* -&  —  Another part o.g. set, fine (fo r 1m. see photo-plate I) . . (3) £102
T 1 2 4 -&  1933 Wagner set, S.G. 513-521, all part o.g., mostly fine . . (9) £42
T  125 is 1942 Envelope bearing Jersey Jd. pair and 1942 Remembrance 12pf.+38pf., tied by

Feldpost and Jersey pmks., fine . . . . .  (1 item) E £20
T  126 is 1943 envelope bearing Jersey 1d. and 1943 Charity 30pf.+30pf., tied by Feldpost

and Jersey pmks., fine but for a few slight stain spots . . (1 item) E £20
T 1 2 7  The  Collection in red album , including early issues, 1926 and 1928 Arm s

sets, 1936 Olym pic Games m iniature sheets (five of each), 1935 
Costum es set, 1934 W orkers set, 1934 A ir  set, 1933 W agner set, 1931 E £250 
C h a rity s e t,e tc .,p a rto .g .a n d u s e d ,p o o rto fin e  . . (hundreds) to  £300

T  128 Ruhleben: The complete Collection, also letter-card, printed envelope and "used"
cover, majority part o.g., three "used", mostly fine . . (21) E £40

T 1 2 9  -A- Post Offices in China: 1901-04 5m. type 1, fine part o.g. . . (1) £40

G E R M A N  C O LO N IES

130 A  Cam eroons: 1900 5m. fine used on small piece w ith  single "D u a la "  pmk. E £60
(slightly heavy). M ichel 760Dm. (see photo-plate I) . . (1) to  £70

131 A  —  ditto, another fine used copy on small piece, w ith  single "B u e a " pmk. E £60
M ichel 760Dm . (see photo-plate I) . . . . (1) to £70

132 O —  ditto, another fine used copy w ith  similar single pmk. M ichel 760Dm. E £60
(see photo-plate I) . . . . . . (1) to  £70

133 O Caroline Islands: 1899-1900 56' set w ith  extra 25pf. and 50pf., also 48” E £40
20pf., all used, m ostly fine. M ichel 630Dm. . . (9) to  £50

134 O East A frica : The small selection, including 1901 1r. and 3r., 1905 to 60h„ etc., all E £30
.used, mostly fine . . . . . . (15) to £40

135 O Kiautschou: 1900 5m., fine used w ith  single cancel. Michel 750Dm. E £60
(see photo-plate I) . . . . . . . (1) to  £70

136 A  —  1905 no w m k. 1Jd. fine used from  left of sheet on small piece tied by E £100
single cancel. M ichel 1500Dm. (see photo-plate I) . . (1) to £150

137 o  —  The small selection, including 1901 to 2m. (2 ), 1905 -J-d. (3) and 1d. (2 ), E £40
all used, m ostly fine . . . . . . (14) to £50

138 A  Mariana Islands: 1899-1900 56' 25pf., fine used on small piece, with "Royal" E £25
certificate (1961). Michel 300Dm.........................................................................(1) to £30

139 £  —  1901 5m., fine used on small piece tied by single "S a ip a n " cancel. E £60
Michel 850Dm., w ith  "R o ya l"  certificate (1961) (see photo-plate I) (1) to  £75

140 a  —  ditto, a similar lot, very slightly soiled, w ith  "R o ya l"  certificate (1958) E £60
used w ith  single cancel only . . . . (1) to  £70

141 ^  —  ditto, another copy unused w ith  single cancel on small piece, fine but E £60
slightly soiled, w ith  "R o ya l"  certificate (1961) . . ■ (1) to  £70

142 O —  The small selection, com prising 1899-1900 5 6 '5pf., 10pf. (2) and 20pf., E £40
1901 25pf. and 3m ., all used, fine . . . • . (6) to  £50
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G E R M A N  C O LO N IES  (continued)
Lot No. Est- Va,ue

143 A  M arshall Islands: 1901 5m ., very fine used on small piece w ith  single cancel E £60
only. M ichel 850Dm. (see photo-plate I) . . _ ■ • 0 )  to  £7°

144 A  —  d itto , another fine used copy on small piecetied by single cancel . . E £60
(1) to  £70

145 A  —  ditto , a sim ilar lot, not so fine ^  ^50
............................................................................................................................... (1 ) to  £60

146 O  —  Th e  small selection, including 1901 1m. (2 ), 2m. and 3m. (2 ), all used, E £70
m ostly fine . . . . . . ■ (19) to  £80

147 O N e w  G uinea: Th e  selection, com prising 1898-99 5pf., 10pf., 20pf. and E £50
25pf.,1901 se tto 8 0 p f.,2 m . (2) and 3 m., all used, m ostly fine . (16) to  £60

148 O  Sam oa: 1900 5m., fine used w ith  "R o ya l"  certificate (1961). M ichel E £60
720Dm . (see photo-plate I) . . . . (1) to  £70

149 A  —  d itto, another copy, fine used on small piece, w ith  "R o ya l"  certificate E £60
( 1 9 6 1 ) ...................................................................................   . ■ (1) to  £70

150 A  —  ditto , another copy used on small piece, has a fe w  blue marks on perfs.,
otherwise fine, w ith  "R o ya l"  certificate (1961) . . . (1) E £60

T1 5 1  i t  — Th e  set, also 1901 to 3m., and 1915 5m. (pinhole), all part o.g„ mostly fine (20) E £20
T  152 -jir South W est A frica : 1897-98, the unissued 25pf. and 50pf., both fine part E £40

o.g., latter has minute gum  thin spot. M ichel 500Dm. . . (2) to  £50
T 1 5 3  i t  —  ditto,thesametwova!ues,also3pf.to20pf.,allparto.g.,mostlyfair . . . E £30

......................................................................................................................................(6) to £40
154 A  —  1898 25pf. fine used on small piece (pmk. slightly oily) with "Royal" certificate E £30

(1953). Michel 450Dm............................................................................................. (1) to £40
155 A  — ditto , another copy fine used on small piece, pmk. a trifle heavy, with "Royal" E £30

certificate (1953) . . . . . . . (1) to £40
156 O  —  1900 5m., a fine used copy, has slight crease. Michel 200Dm. . . E £15

..................................................................................................................................... (1) to £20
157 A  —  ditto, another copy, fine used on small piece . . . E £15

......................................................................................................................................(1) to £20
158 A  — ■ ditto , a similar lot, pmks. slightly smudgy . (1) E £15
159 O  T o g o : 1901 5m., fine used except for grease spot at top centre. Michel 800Dm. E £50

(see photo-plate I) . . . . . (1) to £60
160 O — The small selection, including 1901 3m. (2), etc., all used, mostly fine . . E £30

....................................................................................................................................(20) to £40
161 O Various Comprising Cameroons 1897 26pf., 1900 2m. and 3m., South West Africa

1897 10pf„ and Samoa 1900 5pf. (2 ), 10pf„ 20pf„ 25pf. and 50pf., all used, E £25
mostly fine . . . . . . . (11) to £30

T 162 0  IR A N : The  Collection of covers and cards, in red cover album , including
useful early issues, bisects, mixed frankings, provisionals. Airs, etc., E £300 
m ajority fine . . . . . . .  (about 230) to £400

T 163 —  Th e  Collection, including a range of Lion types, 1882 to 10f., 1885 to
5k., Officials, 1889 to  5k., 1891 to  5k., 1894 to 50k., 1908 to 50k., and a 
good range of later issues to  1935, etc., part o.g. and used, poor to  fine . E £200

. . .  . . . . . (about 750) to  £250
T 1 6 4  —  The  Collection of issues to  1935 in book, including early issues,

selection of 1906 provisionals, 1909 Lion types to  10kr., 1926 opt. to  E £40
10kr., etc., part o.g. and used, poor to  fine . . (about 400) to  £50

T  165 O —  The selection of covers, mostly 1940 to 1950's, some useful items, also pieces, E £20
etc., all used, poor to fine . . . .  (few hundreds) to £30

ISRAEL

T  166 ta "Interim" period, Rischon Le Zion :194840m. fine used on express cover E £10
(1 item) to £12

T  167 0  —  d itto , ditto, another copy used on cover, cancelled by scarce boxed Nachlat- E £12
Jehuda dated pmk., fine . . . . . .  (1 jtem) to £15

T 1 6 8  e i —  ditto,ditto,anothercopyusedoncoverwiththe"k” for"R"variety,fine E £12
• ■ • • • • ■ • • (1 item) to £15

T 1 6 9  e i —  d itto , d itto, another copy used on cover with the "5" for "S" variety, fine E £12
.............................................  • • • • • (1 item) to £15
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ISR A EL (continued)
Lot No. Cal. or Est. Value

T 1 7 0  H  "Interim" period, Rischon Le Zion: 1948 40m., two copies used on separate E £15
covers, fine . . .  . . . . (2 items) to £20

T  171 -jV —  The small selection, including Valley of Jesrael set in pairs (gutter), Jerusalem E £30
issues, 25m. Pipeline, imperf. pair, etc., o.g. or part o.g., mostly fine (17) to £40

T 1 7 2  -fa 1948 Coins 3pr., 5pr. and 10pr. all rouletted w ith  tabs, fine m int. Bale E £90
£125 . . .  . . . . . . (3) to £100

173 NO LOT
T  174 fa —  20pr. perf. 10x10, fine mint. Bale £35 . . . . .  (1) E £25
T 175 -ft —  500pr., S.G. 8, fine part o.g. (1) £75
T 176 -ft —  1000pr., S .G . 9, fine part o.g. . . . . (1) £110
T 1 7 7 -&  1948 Postage Due set, S.G. D10-D14, all part o.g., mostlyfine . (5) £50
T 1 7 8  fa —  Another set in similar condition . . (5) £50
T 1 7 9 -j!r  —  5m. variety overprint omitted and imperf., fine mint • (1) E £30
T 1 8 0  fa —  20m. variety overprint omitted and imperf., fine mint, has faintest trace of

staining . . .  . • (1) E £20
T181 -&EE —  The same value and varieties in a fine m int corner plate block of four, E £200

has slightest traces of staining in m argin, rare . . (4) to £250
T  182 E 1949 Lion essay in grey-green and silver grey (2 ), also one in brown and silver-

grey, fine unused . . . . . . .  (3) E £30
T  183 -fcB 1949 "TA B U L" miniature sheet, S.G. 16a, part o.g. has some gum creases and

minute pinhole at extreme top . . . . .  (1 item) £60
T 1 8 4  -&H] 1949 Independence set in corner Plate blocks of six, all mint, mostly fine. Bale E £20

£30 . . .     (12) to £25
T  185 The Collection, including 1948 Coins to  50pr., and a good range of later

issues to 1970, some w ith  tabs, etc., part o.g. and used, m ostly fair to  E £80
fine . . . .  . . . . . (about 700) to £100

T 1 8 6  -fa The Collection in red "Lighthouse" album, including 1949 "TA B U L" miniature
sheet (small thin spot), a range of issues to 1968, some with tabs, etc., majority E £25
part o.g., mostly fair to fine . . . . .  (about 400) to £30

T  187 The  selection, including 1948 Coins to 500m., 1949 Flag 20pr. (three short
tabbed copies), 1952 Menorah lOOOpr. (short ta b ), varieties, etc., part E £40
o.g. and used, poor to  fine . . . . . .  (74) to £50

T  188 -fa The selection in folder, including a range of issues to 1958, some with tabs, etc.,
majority part o.g., fair to fine . (214) E £15

ITA LY

189 H  Neopolitan Provinces: 1861 Jt. green, used (justtouched at left) on newspaper . E £15
(1 item) to £20

190 —  ditto, Jt. (4), ig . (3), 1g. (9), 2g. (7), 5g. (6), 10g. (5) and 20g. (3), unused E £20
and used, poor to fair . . . . . . .  (37) to £25

191 Parma: The selection, comprising 1852 5c. (6), 10c. (6), 15c. (13, one on
cover), 25c. (3 ), 40c. (4 ), 1853-55 5c. and 15c.. 1857-59 15c., 25c. (4),
40c. (3 ), 1859 10c., 20c. (2 ), 40c. (2 ), 1853-57 Newspaper 6c. (3 ), 9c„ E £50
unused and used, poor to fair . . . . .  (51) to  £60

192 Tuscan y: 1851 4c. (apparently unused), 9c. used on cover (faults), 1860 10c. and
40c. both used on separate covers (faults), also Modena 1853 Newspaper 9c. E £20
(poor) signed A.D. . . . . . . .  (5) to £25

T  193 States: The  selection, including Parma; Sardinia; Tuscany, some d oub t- E £50
ful, etc., m ajority used, poor to fair . . . .  (47) to  £60

194 ifr 1863-65 5c. greenish-grey, unused, slightly soiled, otherwise fine, signed A.D. (1) £200
195 -jir 1890-91 surcharged set, S.G. 44—46, unused, a few minor faults, otherwise fine (3) £114.75
196 -fa 1901 10c. (2) and 25c„ S.G. 65, 67, all part o.g., a few slight traces of staining,

signed A.D. . . . . . . . (3) £62
T 197 -fa 1934 Football Postage set, and 1935 Aeronautical set, S.G. 411-415, 458-461,

all fine part o.g. . . . . . . . (9) £30.30
198 is The selection of covers, including pre-stam p items w ith  attractive

cancellations. States w ith  Roman States, some useful items, etc., poor E £50
to fine . . . . . . . . .  . . (30 items) to £75
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Lot No, Cat. or Cat Value

T 1 9 9  O  J A P A N : Th e  selection of early issues to  about 1876, many doubtful, etc.,
all used, poor to  fair . . . . . . .  (47) E £50

T  200 O  —  Th e  Collection of Native cork cancellation, m ajority on the 1874 2s. E £100
ye llo w , a fe w  in blue, good range, m ostly fair to  fine . . (42) to  £125

T  201 —  Th e  selection of Cherry blossom and Koban issues, including 6s. (4 ),
30s„ 10s. blue, 30s. violet, some doubtful, etc., m ostly used, poor to  E £100
f a i r ......................................................................................................................... (52) to  £125

202 -fr —  1899-1908 25s. pale blue green, perf. 13*131 comb, S.G. 147E, fine part o.g.,
has slightest trace of stain spot . . . . . (1) £75

T  203 O  —  Th e  Collection in tw o  albums and stockbook, including 1876 12s., a 
good range of middle issues w ith  1949 Postal W eek, and later issues to 
about 1969, also useful Ryukyus, etc., o.g. and part o.g., m ajority E £250 
fair to fine . . . . . . .  (hundreds) to  £300

204 -fo L IB Y A : 1951 for use in Tripolitania, 24mal. on 50m. and 48mal. on 100m. both 
showing variety arabic "O " open to look like reversed "C "  and dot omitted,
(Sassone 30e, 31 e), also 24mal. on 50m. arabic " 0 "  broken like "C " sideways, E £7
fine part o.g., latter has minute stain spot . . . (3) to £10

T 2 0 5  -lr^r L IE C H T E N S T E IN : 1931 Zeppelin set, S.G. 116,117, both fine part o.g. (2) £48
T  206 -lr —  The Airmail selection, including 1930 set, 1934—35 Birds set, 1936 1f. and 2f„ E £20

etc., part o.g. and used, majority fine . . . . .  (20) to £25
207 Ei L U X E M B O U R G : 1859 to  1876, five covers or part covers, bearing various values, E £15

poor to fair . . .  . . . . (5 items) to £20
208 O  N E TH E R LA N D S :1 8 5 2 , A  Study, com prising 5c. w ith  shadesand Plates I to

V I, 10c. w ith  shades and Plates I to  X, 15c. (2 ), very fine copies (fo r E £200 
three values see photo-plate III) . . . . .  (26) to  £250 

T  209 ei —  Th e  Collection of covers and cards in blue cover album , including early
issues. Charity sets, special first day covers, etc., m ajority fair to  E £250 
fine . . . .  . . . . . (150 items) to  £300

T  210 —  Th e  Collection, including many sets and part sets w ith  Child W elfare, E £40
etc., part o.g. and used, some staining, p o o rto  fine .(a b o u t 670) to  £50

211 -fr —  Indies: 1900 surcharged set, S.G. 111-117, all part o.g., mostly fine (7) £20
T  212 —  d itto , the Collection, including 1870 to  2g.50, 1876 2c. purp le-b row n,

1883 set, 1905 21gld., 1912 set, 1918 and 1921 opts, sets. Postage Dues E £100
w ith  1906 set, 1913 set, etc., part o.g. and used, poor to  fine .(1 1 8 ) to  £150

T  213 —  Surinam : The  Collection, including 1873-79 to  50c., 1885 to 40c., 1890
set, 1899 set, 1900 overprints to 50c., 1913 set to  50c., 1936 set. Postage E £150
Dues, etc., part o.g. and used, poor to  fine . . .(2 1 6 ) to  £200

N O R W A Y

214 O  1855 4sk. blue, pair on small piece, cancelled bars, touched at right.
Facit 1500kr. (see photo-plate II) . . . . .  (2) E £50

215 O  —  4sk., pair, to w n  pmk., small scissor cut between stamps and slight
crease, otherwise very fine (see photo-plate II) . . . (2) E £120

216 O  — 4sk., very fine pair, numerals pmk. (see photo-plate II) . . (2) E £100

1856-57

217 O  2sk., fine vertical pair, several blunt perfs., cancelled "173". Facit 900kr. (see
photo-plate I) . . . . (2) E £25

218 O  2sk., very fine pair, centred to left, a fe w  split perfs., one light "H o ld e n "
pm k., scarce (see photo-plate II) . . . . (2) E £40

219 O  3sk. lilac-grey, very fine pair, town pmk. Facit 375kr. . . . (2) E £15
220 O  3sk., two fine vertical pairs, different pmks., one centred to right . • (4) E £30
221 O  3sk., fine vertical strip of three, numerals pmk. Facit 750kr. (see photo­

plate II) . . . . (3) E £35
222 O  3sk., very fine strip of four, one perf. short and a few  split perfs. Facit

1500kr. (see photo-plate II) . . . . . .  (4 ) E £75
223 O  4sk„ fine strips of three and of four. Facit 1000kr. . (7 ) E £35
224 0  4sk.. V A R IE TY  IM P ER F., V E R Y  FINE, S L IG H T C O R N ER  C R EA S E, U S E D IN

C H R IS TIA N S S A N D , EXP ER TISIN G  M A R K  S H O W S  T H R O U G H . F A C IT  E £250 
6000kr. fsee photo-plate II) . . . . . . (1 ) to  £300
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Lot No. 1856-57 (continued) Cat. or Est. Value

225 O  8sk., tw o  pairs and strip of three, mixed centring, fine to very fine. Facit
720kr..............................................................................................................................(7 ) E £35

226 O  8sk., two fine strips of three, different pmks., including "305", off-centre . (6) E £25
227 O  8sk., fine strip of four, centred to left. Facit 640kr. . . (4 ) E £30

228 ia 1858, almost complete cover, bearing 1856-60 8sk. strip of three (2 ), pair and E £30
single, also 4sk. (folded) to London, a few faults, filing crease . (1 item) to £40

229 -frH  1863-66 3sk. L ILA C -G R EY , V E R Y  FINE M A R G IN A L  B LO C K  O F  F O U R ,
LA R G E P A R T O .G ., C E N TR E D  T O  B O T T O M . FA C IT8000kr. (see p h o to - E £300 
plate II) . . . . . (4) to  £350

230 O  —  3sk., fine used pair, tw o  slightly blunt perfs. Facit 1750kr. (see
photo-plate II) . . . . . (2) E £70

231 O  —  3sk., very fine used vertical strip of three, centred to  bottom  (see
photo-plate II) . . . . . . . (3) E £100

232 O  —  3sk„ strip of three, thinned, each stamp with pencross (see photo-plate II) (3) E £30
233 -fcEB —  4sk., Plate I, unused block of four, off-centre and m any split perfs.

Facit 2750kr. (see photo-plate II) . . . (4) E £40
234 —  4sk„ fine used strip of four; 8sk. used pair and 24sk. part o.g. pair . (8) E £30
235 O  —  8sk„ two fine pairs, both used in Laurvig . . . .  (4) E £30
236 O  —  8sk., fine used strip of three (see photo-plate II) (3 ) E £30
237 -sVIU —  24sk., fine m int corner block of fifteen (3 x 5), centred to bottom  . . E £75

............................................................................................................................... (15) to  £100

1867-68

238 -frES 1sk., part o.g. block of four, very fair centring. Facit 1000kr. (see photo­
plate I I ) ............................................................................................................... (4) E £50

239 # ®  1sk., part o.g. block of six (3 x 2 ), centred to bottom, top-right stamp defective,
few blunt perfs. . . . (6) £45

240 -fr® 1sk., V E R Y  FINE B LO C K  O F TW E L V E  (6x2) FR O M  LE FT O F  S H E E T,
LA R G E P A R T O .G . (M O S T  S T A M P S  M IN T ), M IXED  C E N TR IN G . E £150 
F A C IT  3000kr. . . . . . . (12) to  £200

241 O  1 sk. strip of three, 4sk. and 8sk. pairs, and 2sk. strip of five, all used, some defective
perfs........................................................................................................................... (12) E £30

242 -ft-D 2sk.# m int block of th irty  (5x6) w ith  w ide corner margin. Facit block of
four 175kr...............................................................................................................(30) E £70

243 -jV 2sk„ strip of five (rust spot), blocks of four and of six (corner margin), part o.g. or
mint, centring varies . . . . . (15) E £20

244 -fr 3sk. grey-violet, pair w ith  corner margin, almost m int, one stamp slight
crease, good centring and a few  blunt perfs. Facit 1500kr. (see p hoto- E £60
plate III) . . .  . . . (2) to  £80

245 -&EH 3sk. grey-violet, part o.g. block of four (hinges), part o.g., low er pair w ell
centred, upper pair thinning and blunt perfs. Facit 4500kr. (see E £125 

, photo-plate II) . . . . • • ■ (4) to  £150
246 A  3sk., very fine pair on piece, clear pmks. (see photo-plate II) . ■ (2) E £35
247 O  3sk., very fine used pair, well centred (see photo-plate II) . . (2) E £25
248 O  3sk.,twofinepairswithdifferentpmks.,goodcentring . (4) E £40
249 O  3sk., four pairs, various pmks., some blunt perfs., centring average to

poor . . . . . . . . .  (8) E £50
250 -fr 4sk., very fine strip of three, large part o.g. (see photo-plate III) . (3) E £30
251 B  4sk., thicker paper, very fine marginal block of four, centred to  right, a fe w

blunt perfs. Facit 2300kr. for greenish blue (see photo-plate III) . (4) E £75
252 4sk., CO R N ER  B LO C K  O F  E IG H TEEN  (6 x 3 ), T O P  R O W  W IT H  H IN G E S ,

O TH E R S  M IN T . F A C IT  B LO C K  O F  FO U R  1250kr. (see photo-plate
I I I ) ................................................................................................................... (18) E £250

1871-75

253 -fr® 1sk. yellow -green, m int sheet (severed) w ith  margins, containing the
constant varieties . . . . . . .  (100) E £75

254 -jir 1sk. yellow-green, various part o.g. or mint, multiples of two to eight, some
marginal . . . . . . . . .  (28) E £20
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Lot No. 1871-75 ( continued) Est. Value

255 -fcS 1sk., 2sk. (tw o  tone s), 3sk. (centred to right), 4sk. and 7sk., blocks of four,
part o.g. . . . .  . . . • (24) E £60

256 2sk., shades, various part o.g. or m int, comprising pairs (3), blocks of four (4),
blocks of six and of nine (37) E £40

257 -^ iD  2sk., part o.g. or m int blocks of tw elve, fifteen and sixteen . . (43) E £50
258 -& E  3sk. carm ine-rose, fine block of four, large part o.g. Facit 800kr. (see photo­

plate 111)  (4) E £30
259 -fcB 3sk., a similar lot (see photo-plate III) . . . . .  (4) E £30
260 3sk., another fine block of four, also two pairs (one is stained), part o.g. . (8) E £45
261 -i r S  3sk., very fine m int block o fte n  (5x2) w ith  corner margin, one stamp tiny

thin spot . . .  . . . . • (10) E £75
262 -£• 4sk., violet shades, two pairs, two blocks of four, strip of four, block of fifteen, part

o.g. or mint, two stamps have age stain . . (31) E £35
263 -& S  6sk., part o.g. block of four, centred to left, low er pair has slight bend

and some staining. Facit not listed (see photo-plate III) . . (4) E £150
264 O 6sk., fine pair cancelled "BREVIG", very small corner crease. Facit 550kr.

(see photo-plate III) . . . . . . .  (2) E £30
265 O 6sk., fine strip of three, good centring (see photo-plate III) . (3) E £40
266 -fr 7sk., marginal pair, stains and corner perf. missing, also fine block of four, o.g. (6) E £25
267 -frB  7sk„ large part o.g. block of four, very fine. Facit 500kr. . (4) E £20
268 -& B  7sk„ tw o  part o.g. blocks of four, very fine . . . .  (8) E £40
269 [U 7sk., fine part o.g. block of six (gum  to n in g), mixed centring (6) E £30

T  270 -ftB  1877-82, shaded posthorn 1oe., 3oe. (age stain and centred to left), 5oe., E £75
12oe.,35oe.,50oe.,60oe., blocks of four, large part o.g. . (28) to  £100

T  271 E  —  3oe. orange, tw o  part o.g. blocks of four, good centring, part o.g., both
thinned. Facit 2000kr. . . . . . . .  (8) E £45

T  272 -&[|j —  5oe. (2 ), 50oe., 60oe. in blocks of six, and 5oe. block of eight, o.g. or part
o .g ....................................................   (32) E £60

T  273 -it — V a rio uso.g .orparto .g.,m ostlyb locksoffour,a lsosingle1 2oe.gre en(35) E £45
T  274 -& B  1878, Oscar set of three in large part o.g. blocks of four, one 2kr. has thin

spot, m ostly fine. Facit 1350kr. . . . (12) E £60
T  275 B  —  1kr. o.g. corner block of four (crease in margin) and 2kr. used block of four.

Facit 700kr. . . . . . . . (8) E £35
T  276 O —  1kr„ ninety-five copies ;1 kr. and 2kr., tw o  of each, all used . (99) E £60
T  277 O 1882-95 12oe. pale green, very fine used pair, some blunt perfs. Facit

1200kr. (see photo-plate III) . . . . . .  (2) E £50
T 2 7 8 -& B  —  12oe. brow n, tw o  shades in o.g. blocks of four . . . (8) E £50
T  279 —  20oe. blue, variety imperf., very rare pair, large part o.g. Facit 1750kr.

(see photo-plate III) . . . . . . . (2) E £100
T  280 —  Various, mostly part o.g. blocks of four, and several later, also 12oe. pale green,

used . . . . . . . . . .  (49) E £30
T  281 -fa 1 9 0 7 1 k r.,1 Jkr.,2 k r„ set, part o .g..fine. Facit675kr. . . . (3) E £40
T  282 —  T H E  S A M E  S E T  IN O .G . BLO CK S O F FO U R , FINE A N D  S C A R C E .

F A C IT  4050kr. (fo r 2k. see photo-plate III) . . . • (12) E £250
T  283 -ft 03 —  2kr., very fine im print block of four, mint. Facit 1800kr. (see photo-

plate III) . . .  . . . . . . (4) E £80
T  284 -ir B  1909-10 1kr., fine marginal o.g. block of four. Facit 1600kr. (see p hoto- E £60

Plate HI) . . .  . . . . (4) to  £80
T  285 0  3  —  1kr., fine used block of four, centred to top. Facit 1300kr. (see photo- E £40 

Plate III) . . .  . . . . . . (4) to £60
T 2 8 6  —  1 k r.,1 4 k r.,2 k r.,p a rto .g .s e tw ith a fe w b lu n tp e rfs . Facit1050kr. (3) E £40
T  287 —  1Jkr. and 2kr. used; 1907 set of three part o.g. . . . (5) E £45
T  288 -£■ 1941, University 1kr. olive, m int blocks of four and of tw e n ty -five , one

corner perf. missing, also 1910-181k. yellow  green block of four . (33) E £75
T  289 A  selection on stockcards, 1914 to about 1938, mostly unused w ith  sets in E £100

blocks of four . . . , . . . . (194) to  £125
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N O R W A Y  (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

T  290 f t  Postage Due: 1889-1920 1oe. to 50oe., various with shades and duplicates,
mostly in blocks of four, mint or part o.g„ including 10oe. aniline rose (59) E £30

T  291 ftffl —  1921-23 4oe. to 200oe., set in o.g. blocks of four. Facit about
1600kr........................................................................................  . (24) E £60

T  292 f t  —  ditto, 10oe„ 20oe.,40oe„ 100oe. and 200oe. in mint pairs. Facit 700kr. . (10) E £30
T  293 The  Collection in blue album, including 1856-61 2sk., 3sk„ 1878 set, 1925

A ir set, 1930 To u rist set. Postage Dues and Officials, etc., part o.g. and E £75
used, poor to  fine . . . . .  .(a b o u t  370) to  £100 

294 O The small selection, comprising 1856-60 2sk. (2 ), 3sk., 1863-66 8sk. and 24sk.,
1867-68 1sk„ 3sk„ 4sk. and 8sk„ all used, mostly fair . (9) E £40

T  295 f t  R U S S IA : 1921 (25th A u g .-S e p t.), 250r., twenty-four tete-beche pairs in twelve
blocks, also six pairs in two blocks of six, all mint, mostly fine (60) £210

T  296 -ft —  The selection of issues from  1909, including 1912 Rom anov 5r. (9 ),
many blocks of four. Post Offices in China, etc., m ajority o.g. or part E £40
o.g., some used, poor to fine . . (a b o u t  500) to  £50

297 ca —  Post Offices in Levant: 1891, 1894, four covers (one damaged) bearing 5k. E £20
or 10k. values, fair . . . . . .  (4 items) to £25

298 O ®  S P A IN : 1851 6c. black, a used block of nine, good m argins all round, small
scissor-cut between tw o  stamps, a few  creases, otherw ise fine, E £75
scarce (see photo-plate III) . . . . (9) to £100

299 O ®  —  1853 6c., a used block of six (2*3) margins all round, fine but for a few E £30
creases . . .  (6 ) to £40

300 O ®  —  18554c., a used block of fifteen (5 x 3 ), margins nearly all round, close ortouched
at lower-right, a few minor faults in bottom margin affecting some stamps E £15
(minute tears), otherwise fine (15) to £20

301 ft[b) —  1862 4c„ an o.g. block of sixteen (a few faults), also 1864 4c., a fine used block E £12
of eight . . . . . . . . .  (24) to £15

302 is —  Philippine Islands: 1857 letter-sheet from Manila to Cadiz, bearing Cuba and E £15
Puerto-Rico18551r.,finebutforfilingcreaseandslightstaining . (1 item) to £20

303 f t ®  —  ditto, 1861 5c., a part o.g. block of nine, margins two sides, touched or cut-into E £10
other two, some creases or minute tears . (9) to £15

T  304 —  The Collection of issues to  1909, including 1850 6c.. 1854 2r., 1855 1r. E £60
and2r., 18602c., 18621 r„  etc., m ajority used, poor to fine . -(4 2 2 ) to  £80

305 O S W E D EN  : 1855-58 4sk„ 1858-72 9oe. (2) and 50oe. (2), 1862-72 17oe. purple,
all used, poor to fair . . . . . . .  (6) E £25

S W ITZ E R LA N D

T  306 f t  1 9 0 8 3 f.,S .G .2 5 6 ,a v e ry fin e m in tc o p y  . . . (1) £70
T  307 f t  —  Another copy but fine part o.g. . . . . (1) £70
T  308 f t  Pro -Juven tute  :1915 5c. and 10c., S.G.J1 a, J2, both fine large part o.g. (2) £41.75

, T  309 -t -ft  1919-20Air30c.,S.G. 298a, fine o.g. and marginal, has minute gum thin spot (1 ) £45
T 3 1 0  "i-ft —  Both values, fine mint . . . (2) £58
T311 -i -f t  —  A similar lot, the 30c. small part o.g. and slightly toned (2) £58
T  312 f t  1918 Official set (both types) without S.G. 0302, all part o.g., mostly fine (16) £ 1 3 4 -
T  313 The selection on stockcards, including 1882 1f. used. 1862 1 f„  1919-20 A ir

set w ith  extra 50c., a few  early flow n covers and cards, etc., part o.g. E £100
and used, poor to fine . . . . . .  (59) to  £125

T 3 1 4 f tE S  The  selection of miniature sheets, com prising 1941 P ro -Juven tute  (2) and E £40
1962,1965 " N A B R A "  (51), m ajority fine m int . (54 item s) to £50

T 3 1 5  The  selection, including P ro -Juventute issues, blocks of four, etc., part E £40
o.g. and used, m ajority fine . . . . . .  (195) to  £50

T  316 T IB E T : T H E  SP EC IA LISED  A N D  W E L L -W R IT T E N -U P  C O LL E C TIO N  IN
G REEN  A L B U M , including a variety of inks, settings, papers and 
complete sheets of the Native issues, letters from  the "B a ile y"  
correspondence, also a study of Native cancellations, m any maps, 
diagrams, etc., unused and used, m ostly fair to  fine, a m ost unusual E £500 
lot . . .  . . . . . (65 item s) to  £600

j\
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U N IT E D  S T A T E S
Lot No. Cot. or Est. Value

317 1893 Columbus to 50c. without shades, all unused, poorto fair . . .  E £30
...........................................................  (11) to £40

318 —  V a lu e sto  $2 w ith o u t shades (8c. used), all but one part o.g. or small part
o .g ., m any have paper adhering to  reverse, some thinnings and other E £150 
faults, otherw ise quite fresh looking . . . • (13) to  £200

319 —  $1, unused, fine but for thin spots . . . . . .  E £30
.......................................................................................................................................(1) to £40

320 -fc —  S2, unused fine but for thin spots . . (1) E £40
321 -fa —  S3, a fine part o.g. copy, centred to  bottom , has slight crease and a fe w

blunt perfs., otherw ise very fresh and good colour (see photo-plate E £125
I I I ) ...........................................................................................................................(1) to  £150

322 —  An othe r copy, fine unused except for small thin spot (see photo-plate E £70
I I I ...........................................................................................................................(1) to  £80

323 -fr —  $4, unused, fine but fo r bad thin at bottom  (see photo-plate III) . E £80
...................................................................................................................................... (1) to  £90

324 —  Another copy, part o.g., has straight edge at top, fine but for damage at top E £20
(thins, minute tears) . . . . . . (1) to £30

325 -fa —  $5, a fine part o.g. copy, centred to right, has tw o  minute thin spots, E £150
otherwise a good copy (see photo-plate III) . . « (1) to  £175

326 —  A n othe r copy, unused, fine but fo r black mark on face and thin spot E £100
(see photo-plate III) . . . . . . . (1) to  £125

T  327 -£ [!] 1968 Flag 6c„ a fine mint corner block often (5x2) variety imperf. between right- E £15
hand vertical pair and margin . . . . . . (10) to £20

T  328 V A T IC A N  :1 949 U.P.U. Air set, S.G. 149,150, both fine mint . (2) £53
T  329 —  The  Collection in blue album, including 1929 set, 1935 Juridical C on­

gress set (some faults), 1936 Catholic Press set, 1938 Archaeological 
set, 1949 Basilicas set, 1953 Lombardo 100L., etc., m ajority o.g. or part E £250 
o.g., one used, m ostly fair to  fine . . .(a b o u t 600) to  £300

330 V E N E Z U E L A : The  Collection in green album, including early issues, many
sets and part sets, a range of the 1951-54 issues, etc., m ajority used, E £50 
p o o rto  fine . . . . . .  (about 1100) to £60

M IS C E L LA N E O U S

T  331 -ft- The Thematic Collection of Flags on stamps, mostly Latin American issues in small
stockbook, including Mexico; Paraguay; majority sets, etc., o.g. or part o.g., E £35
fair to fine . . . . . . . .  (about 430) to £40

332 •£ The  European selection in red stockbook, including W est Germ any;
Greece; Spain; Vatican, also some Ireland, m any sets and part sets,
blocks of four, etc., m ajority m int, m ostly fine, stated to  Cat. £240 . E £40
............................................................................................................................... (1700) to £50

333 is Various covers, including France; Denm ark; Netherlands, also a fe w  E £40
stamps, part o.g. and used, p o o rto  fine . . . (27 items) to  £50

T  334 ta Various covers and cards, including Canal Zone; Ja p a n ; also Great E £40 
B ritain; Hong Kong, etc., m ostly fa irto fin e  . . (75 items) to  £50

335 ei The selection of Latin American covers, including Brazil; Cuba; Peru, a few useful E £30
items, etc., poor to fair . . . . . (21 items) to £40

T  336 Com m em oratives: Europa: The  Collection, including 1956 issues, 1957
Luxembourg set, 1960 Liechtenstein, etc., o.g. or part o .g., m ostly E £40 
fine . . . . . . . . . .  (266) to  £50

EN D  O F F IR S T D A Y 'S  SALE

DELIVERY OF LOTS
Lots purchased by clients not attending the sale cannot be collected until 

the afternoon following, unless prior arrangements have been made
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SECOND DAY OF SALE

TUESDAY, MAY 13th, 1975
A T  O N E-TH IR TY P.M. PRECISELY

BRITISH C0SV8IV10WWEALTH
C O LL E C TIO N S  A N D  V A R IO U S

Lot No. Est Value

337 T H E  C O LL E C TIO N S  O F B A R B A D O S , B E R M U D A  A N D  Q U E E N S L A N D  T O
A B O U T  1950 IN TH R E E  A L B U M S , including: Barbados— a range of 
Britannia types w ith  1860 pin perf. Jd . (2 ), 1873 5 / -, 1875-78 to  1 /—
(16), 1882-86 to 5/-, 1892-1903 set, 1908 Centenary set, 1909—10 set,
1916-20 set; Bermuda— 1865-1903 to 3d. (2 ), 6d. (7 ), 1 / - (3 ), 1875 1d. 
on 2d., 1d. on 3d., 1d. on 1 /-, 1883-98 to 1 / - (5 ), 1910-25 to  1 0 / - (2 ),
1920-21 set, 1921 set, 1938-53 to £1 (2 ); Queensland— 1860 (1 N ov.)
6d. (6 ), 1860-61 Registered (4 ), Registered Die Proof on card in mauve,
1862-63 to 1 / - (9 ), 1868-74 2d. bright blue, an o.g. block of six (2x3) 
w ith  "R o ya l"  Certificate (1947), 1881 to 20/-, 1882-86 £1 (4 ), 1889-96 
1d., a used imperf. pair, 2£d., an imperf. block of four from  top of sheet,
1 / - im perf., 1905 £1, 1905-10 £1, etc. M ajority used, a few  covers, 
cancellations, strips, m inor varieties, also a few  United States, p o o rto  E £500 
fine . . . .  . . . . . (thousands) to  £750

338 The Com m onw ealth Collection, on "N e w  Ideal" leaves, issues to about
1936, including Antigua 1913 5 / -; Cape of Good Hope; Cook Islands;
India 1926-33 to 25r.; Iraq; Ireland; Kenya; Malaya and States; Natal 
1902-03 5/-, 10/-, £1 ; N ew  South Wales 1897 Charity set; Palestine;
Northern Rhodesia 1925-29 to 10/— ; Sam oa; Southern Rhodesia;
Tanganyika; To n g a ; Transvaal; Trinidad and To b a go ; V ictoria ;
W estern Australia; Zululand, etc., sets and part sets, m ajority part E £350
o.g. or unused, m ostly fair to fine . . . .  (hundreds) to  £400

339 The British Am erica Collection, issues to 1935, including Antigua 1932 to
2/6; Berm uda; British Guiana; British Honduras; Dom inica; Grenada;
Jam aica; Leeward Islands; M ontserrat; St. Kitts-Nevis 1920-22 to 
10/— ; St. Lucia; Trinidad and Trinidad and To b a go ; Turks and Caicos 
Islands; Virgin Islands, etc., sets and part sets, part o.g. and used, E £175 
m ostly fair to  fine . . . . . .  (hundreds) to  £200

340 The  African Com m onwealth Collection, issues to  1935, including
Bechuanaland; British East A frica ; Egypt; Gold Coast; Kenya; Lagos;
Natal; Niger Coast; Nigeria; Northern Nigeria; Orange Free State;
Seychelles; Sierra Leone 1921-28 to 10/— ; South Africa 1925 A ir set;
Southern Nigeria; South W est A frica ; Sudan; Tanganyika; Transvaal, E £150 
etc., part o.g. and used, mostly fair to  fine . . (hundreds) to  £175

341 The  Collection of Australasian Com m onw ealth, issues to 1935, including
British Solomon Islands; Cook Islands; Fiji; Gilbert and Ellice Islands;
N auru; Queensland; Sam oa; South Australia; Tasm ania; To n g a ;
V ictoria ; Western Australia, etc., sets and part sets, part o.g. and E £150 
used, mostly fair to fine . . . . .  (hundreds) to  £175

342 O The Collection of chiefly George VI Asian Com m onw ealth in four albums,
including Ad en; Brunei; Burm a; Ceylon; Hong K ong; India and
States; North Borneo; Pakistan, etc., sets and part sets, some covers, E £125
etc., mostly fair to fine . . . . .  (hundreds) to  £150

343 O  The Collection of George VI British America in tw o  green albums.
including A n tigua; Bahamas; Barbados; Berm uda; British Guiana;
Cayman Islands; Falkland Islands; Grenada; Jam aica; Leeward
Islands; Newfoundland w ith  1938 2c. bisected diagonally on cover
w ith  4c.; St. Lucia; St. V ince nt; Trinidad and To b a g o ; Turks and
Caicos Islands; V irg in  Islands, etc., all used, sets and part sets, m ostly E £100
fine . . . . . . . . .  (hundreds) to  £125
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C O L L E C T IO N S  A N D  V A R IO U S  (continued)
Lot No, Est. Value

344 Th e  Collection of African Com m onw ealth  in tw o  "C o sm o s" albums,
including Ascension; Cape of Good Hope; E gypt; Kenya; Northern 
Rhodesia; Nyasaland; Seychelles; Southern Rhodesia; South W est 
A frica , etc., setsand partsets, p a rto .g . and used, m ostlyfine E £100
. . . . . . . . . . (hundreds) to  £125

345 T h e  Com m onw ealth  Collection in three red albums, including Australian
S tates; Pakistan; South A frica ; South W est Africa, etc., sets and part
sets, covers, m inor varieties, m ajority used, m ostly fair to fine . E £75

. (hundreds) to £100
346 O  Th e  Collection of George VI Australasian Com m onw ealth in blue album,

including Australia 1937—49 to  £1 (2 ), 1948-56 to £2; British Solom on 
Islands; F iji; G ilbert and Ellice Islands; N ew  Zealand w ith  Arm s types 
to  £5; Pitcairn Islands; Samoa, etc., sets and part sets, all used, some E £65
covers, m ostly fine . . . . . .  (hundreds) to  £70

347 O  Th e  Collection of George VI African Com m onw ealth  in tw o  green albums,
including Ascension; Basutoland; Gam bia; Gold Coast; Kenya;
M a u ritiu s ; N igeria ; Northern Rhodesia; Nyasaland; Sierra Leone;
South A fric a ; South W est A frica ; Sudan, etc., sets and part sets, E £60
m ostly fine . . . . . . .  (hundreds) to  £70

348 Th e  Com m onw ealth  Collection in tw o  green albums, including Aden;
Basutoland; Lagos; Northern Rhodesia; Nyasaland; Rhodesia and 
Nyasaland, etc., sets and part sets, values to £1, 1r., m ajority o.g. or E £50
part o.g., m ostly fair to  fine . . . . .  (over 700) to  £60

349 Th e  Collection of W est Indies, in tw o  "C o s m o s " albums, including
A n tig u a ; Barbados; Baham as; British Guiana; Canada; Cayman
Islands; Jam aica; St. Lucia; St. V in ce n t; Turks and Caicos Islands, etc., E £50
setsand part sets, part o.g. and used, m ostly fine . (hundreds) to £60

350 Th e  Asian Com m onw ealth  Collection, issues to  1935, including Ceylon;
Labuan; North  B orneo; Saraw ak; Straits Settlements, etc., part o.g. E £50
and used, m ostly fair to fine . . . . .  (hundreds) to £60

351 Th e  E.ll Collection in red album, including B otsw ana; Cyprus w ith  1962
and 1966 sets, Lesotho; M alaw i, etc., m int, values to  £2, 2r., m ostly E £50
fine . . . .  . . . . . (hundreds) to £60

352 The  Collection of European Com m onw ealth in "C o sm o s" album , includ­
ing G ib raltar; M alta ; C yprus; Ireland, etc., sets and part sets, values to  E £46
£1, m ostly fine . . . . . . .  (hundreds) to £50

353 The  Collection of Asian Com m onw ealth in tw o  "C o s m o s " albums,
including India and States; M alaya; N orth B orneo; Hong Kong, etc., E £40
part o.g. and used, m ostly fair to fine . . (hundreds) to £50

354 The Collection of Australasian Commonwealth in "Cosmos" album, including Cook
Islands; Fiji; Gilbert and Ellice Islands; New Zealand with Healths; Queens­
land; Samoa; Victoria, etc., sets and part sets, part o.g. and used, mostly E £30
fine . . . .  . . . . . (hundreds) to £40

355 Various Com m onw ealth in blue stockbook and on stockleaves, including
Antigua 1872 6d. (re -g u m m e d ); Barbados 1852-55 prepared for use no 
value slate-blue, tw o  blocks of fo u r; Cape of Good Hope 1861 so- 
called "W o o d b lo ck " 4d. (fa u lts ); Gibraltar 1822 entire w ith  curved 
fram ed "G IB R A L T A R "  in red (filing crease, p o o r); India; Ionian 
Islands 1859 ^d. horizontal pair; Jam aica w ith  1870-83 2 /-, 5 / -; Kenya 
1938-54 15c. green and 25c. scarlet, imperf. Printers W aste of frames 
on green paper, latter w ith  three different centre vignettes printed on 
reverse; Labuan; M alta ; M orocco Agencies; N e w  Brunsw ick 1851 3d.
(sm all re p a ir); N ew found land; N ew  Zealand w ith  1864 imperf. 1 / -, ten 
full face type Reprinted Proofs, 1909 1d. Dominion block of six Plate 
Proofs in black (creased); Nyasaland 1898 Setting II imperf. 1d. pair;
Prince Edw ard Islands 2d., 4d„ 3c. and 12c. Reprinted Plate Proofs in
black in blocks of fo u r; St. Lucia 1891-98 5/-, 10/-, etc., unused and E £300
used, poor to  fine . . . . . . (hundreds) to  £400

I
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C O L L E C TIO N S  A N D  V A R IO U S  ( continued)
Lot No. Cat or Eat Value

356 -ft Various Queen and Edw ard VII issues, including Barbados; Bechuana-
land; British Guiana; British Levant; Jam aica; Lagos; St. V incent,
etc., o.g. or part o.g., sets and part sets w ith  values to  24pi., 72c., E £125
1 0 /-, m ostly fine . . . . . . .  (238) to  £150

357 Various mainly George VI issues in four stockbooks and envelope, includ­
ing A ustralia; Bahamas; Cayman Islands; C yp ru s; Falkland Islands;
G ibraltar; St. V in ce n t; Sw aziland; V irgin  Islands, etc., sets and part
sets, values to  £1, $4.80, 25r., m ajority m int, blocks, a fe w  covers, E £125
m ostly fine . . . . . . .  (hundreds) to  £150

358 Various Australian States on Stockleaves, including N e w  South Wales
1888-89 5 /-, 20/-, 1890 2 0 / -; Queensland; South Australia 1886-96 

. 10/—, £1,1902-04  to 2/6, 10/— ; Tasm ania; Victoria Reprinted 3d. "h a lf
length" sheet of fifty ; Western Australia 1857 2d. (repaired), 1860 E £100
rouletted 2d., etc., unused and used, poor to  fine . .(2 2 7 ) to  £150

359 Various British Com m onw ealth in stockbook and on leaves, including
Great Britain, Kenya, etc., some duplication, part o.g. and used, m ostly E £60
fine . . . .  . . . . . (hundreds) to  £70

T  360 Various, including Falkland Islands Dependencies; Gam bia; M ontserrat;
Nyasaland, etc., also Vatican, m ajority o.g. or part o.g., m ostly fair to  E £50
fine, sets and part sets, values to £1 . . . . (362) to  £60

361 -ft Various, including Cyprus 1938-51 to £1; Dom inica; Kenya; Malta
1948-53 to 1 0 / -; Northern Rhodesia 1938-52 to 10/— ; South Africa,
etc., sets and part sets, values to £1, m int, o.g. or part o.g., m ostly E £40
fine . . . . . . . . . .  (141) to  £50

362 O  Various George VI European Commonwealth, including Cyprus; Gibraltar; Ireland;
Malta, etc., all used, mostly fine . . . . . .  (168) E £15

363 -/Sr Com m em oratives: 1935 Silver Jubilee set complete except Egypt, Great E £50
Britain in vertical pairs, o.g. or part o.g., mostly fine . .(2 5 3 ) to  £60

364 O  —  ditto, ditto, another set except Great Britain, but some extras, m ostly E £60
on covers, a fe w  small stain spots, mainly fine . . . (265) to  £70

365 —  1937 Coronation, two used and one o.g. part sets in two albums, mostly
fine . . . .  . . . (over 550) E £15

366 —  1948-49 Silver W edding, various high values, including C yp ru s;
Falkland Islands; G ibraltar; Malta, £1 values, etc., m int, m ostly E £40
fine . . . . .  . . . (49) to  £50

367 A D E N : 1937 set, S.G. 1-12, mint and fine (for 10r. see photo-plate V) (12) £55
368 •& —  ditto, another set, o.g., fine (for 10r. see photo-plate V) (12) £55
369 —  d itto , another o.g. set, a few blunt perfs., fine (for 10r. see photo-plate V) (12) £55
370 —  ditto, 10r., a m int block of four, S .G . 12, fine (see photo-plate V I) (4) £160
371 -fr —  1939-48 £a. (13), §a. (13), 1 a. (13), 1 £a. (9), 2a. (9), 2Ja. (9), 3a. (9), 8a. (9),

14a. (8), 1r. (8), 2r. (8), 5r. (9), 10r. (9), S.G. 16-27, part o.g. or mint, blocks,
mostly fine . . . . . . . . .  (125) £57.90

372 A N T IG U A : 1908-17 set, S.G. 41-50, part o.g., 1 / - a little rubbed, a little toned,
otherwise fine . . . . . (8) £20

373 -fa —  1932 Tercentenary set, S.G. 81-90, all part o.g., some low values stained, 5 / -
has few blunt perfs., fine . . . (10) £42

374 -/VS —  1938—49 set in mint blocks of four, S.G. 98-109, a few split perfs., otherwise
fine . . . .  . . . . (48) £40

375 ■& A S C E N S IO N : 1922,1924-33,1934 and 1935 sets, S.G. 1-34, all part o.g., few
stamps a trifle toned, mostly fine . . . . .  (35) £81

376 -fr —  A similar lot . . . . . . .  (35) £81
377 ^ -  —  1938-53 ^d. to  10/- (5), 3d. black and ultramarine (2), S.G. 38-47a, part o.g. E £15

or mint, perforations, mostly fine . . . . . (154) to £20
378 AEB —  ditto, perf. 1 3 i 2/6, 5 / -, 10/-, S.G. 45-47, in blocks of four on pieces, with

circular cancellations, fine . . . . . . (12) £32
379 —  The Collection, including 1938-53 to 10/-, 1956 and 1963 sets, later issues to E £15

1966, etc., sets and part sets, o.g. or part o.g. except five, mostly fine . (113) to £20

I
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AUSTRALIA
Lot No. 1913 Cat. or Est. Value

380 i t  id . .  1d. (2 ), 2d. (2 ). 2 id ., 3d., 4d. (2 ), 5d. (2 ). 6d. (3 ), 9d., 1 / -, S .G . 1 -11,
part o .g „  usual blunt o r missing perfs., one 1d. a little stained, 1/ -
creased, otherw ise m ostly fine . . . ■ (16) £73

381 id .  (3 ), 1d. (4 ), 2d. to  2 / -, S .G . 1 -12 , all part o.g., a fe w  blunt or missing
perfs., m ostly fair to  fine . . . . • ■ (16) £82.50

382 "sir 2/— b ro w n , S.G. 12, part o.g., centred to lower-right, fine but for a few blunt
perfs. . . .  . . . . . (1) £35

383 i f  5/— grey and yellow , S.G. 13, part o.g., small crease, a few blunt or missing perfs.,
otherwise fine . . . . . ■ (1) £40

384 i f  A n othe r copy, part o.g., slight hinge remainders causing faint horizontal bend, a
few blunt or missing perfs., otherwise fine . . . (1) £40

385 S  1 0/-, £1, £2, S .G . 14-16, overprinted "Specimen", part o.g. (heavily hinged)
and with faults . . . . . . (3) £100

386 i f  10/— grey and pink, S .G . 14, part o .g., centred slightly to upper-right, a
fe w  blunt perfs., faint mark at upper-left, otherwise fine (see photo­
plate I V ) .........................................................................................................(1) £100

387 i f  A n othe r copy, part o .g., m inute thin spot, centred slightly to  low er-left,
a fe w  blunt perfs., small crease and corner perf. crease (see photo­
plate IV) . . . . . . . (1) £100

388 i f  £1 brow n and blue, S .G . 15, part o.g., centred slightly to  lo w e r-le ft, a few
blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate IV) . . . (1) £275

389 S £2 black and rose, S.G. 16, overprinted "Specimen", part o.g., centred to upper- E £25
right, fine but for a few blunt or stained perfs. (see photo-plate IV) (1) to £30

390 i f  £2 black and rose, S .G . 16, part o.g., centred slightly to  bottom , some
missing or pulled perfs. (see photo-plate IV) . . . (1) £450

391 i t  1913-141d. (2), 6d„ S.G. 17,17a, 19, part o.g., 6d. centred to lower-right . (3) £16.85
392 —  Id . ,  thirteen copies, including a strip of three, centre stamp with re-entry at right

side but some ink marks, also 6d. (4, all with faults), etc., part o.g. except seven, E £12
poor to fine . . . . . . . (17) to £15

393 i t  —  6d. claret, S.G. 19, part o.g., centred slightly to lower-left, a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . . . . . . (1) £16

394 i f  —  6d., S.G. 19, two part o.g. shades . . (2) £32
395 O  —  6d., two lightly cancelled shades, one with faint corner crease . (2) £24
396 i f  1915 2 d.to1/—, S.G. 20-25, part o.g., some creases . . (5) £40.50
397 i f  —  2d. (2 ), 2Jd. (2 ), 6d., 9d., 1 / - (2 ), 2 /-, 5 /-, S .G . 20-27, part o .g., one 2d.

creased, one 1/— w ith  rounded corner, 2/— w ith  portion of gum  
missing, 5 / - a little creased, otherwise m ostly fine (fo r 5/— see photo­
plate IV) . . . . . . . . .  (10) £144

398 i t  —  5/— grey and yellow , S.G. 27, variety watermark inverted, unused (regummed),
centred slightly to bottom, a few blunt or missing perfs. (see photo-plate IV) (1) £50+

1914-21

399 i t  Jd . (3 ), 1d. (11), 4d. (4, one pale orange-yellow , another lem on -yellow ),
5d. (2),1918 Die III 1 d ., all p arto .g ., m ostlyfine . . . (21) E £50

400 P 1d., Plate Proofs on glazed card, in black, violet and red, fine . . .  E £20
......................................................................................................................................(3) to £30

401 i f  1d. pale red, a horizontal pair comprising Die I and Die II, part o.g., faint corner bend E £10
on Die II, a few split perfs., otherwise fine . . . ■ (2) to £15

402 O  1d., Die I and Die II substituted cliches, S.G. 30b, 31a, used, Die I with a few
bends, Die II a little off-centre . . • (2) £40

403 O  A  sim ilar lot, used, a few blunt, missing and one stained perf.. Die II with corner
perf. crease . . . . . . , ■ (2) £40

404 i f  4d. lem on -yellow , S.G. 32c, part o.g., centred slightly to right, fine . (1) £25
405 i t  A n o th e r copy, part o.g., centred to lower-left, one faintly stained perf., otherwise

f i n e ...........................................................................................................................(1) £25
406 i t  A n o th e r part o.g. copy, centred slightly to upper-left, faintly soiled, otherwise

f i n e ...........................................................................................................................( 1) £25
407 O  4d. orange, variety line through " F O U R  P E N C E ", S.G. 32e, used, perforated

large "OS",centredslightlytoright,afewbluntorfaintlystainedperfs. (1) £20

:
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Lot No. 1914-21 (continued) Cat. or Est Value

408 i t  Com b perf. 5d. brow n, a large part o.g. horizontal pair from lower-right corner of
pane with "JB C " Monogram, one with retouch to upper-right corner, the other
with flaw on "P " of "PENCE", o.g., fine but for a few blunt, missing or split E £20
perfs. . . .  . (2 ) to £25

1915-28

409 i t  2d. Die II, S.G. 35b, mint from bottom of pane with "JB C " Monogram, centred E £10
slightly to bottom, fine . . (1) to £15

410 ☆  2d., 2 id . (2), 3d. (3 ), 6d. (2), 9d. (2), 1 / - (2, one with sideways wmk.), 2 / -
(thinned), 1923-24 6d„ 2/-, S.G. 35-41, 73, 74, part o.g., one 3d. stained,
mostly fair to fine . . (15) £64.50

411 i t  2d. (2 ), 2id.. 3d. (3 ), 6d. (2 ), 9d. (2 ), 1 / -  (3 ), 2/-, S.G. 35-41, all part o.g., one 2d.,
2Jd. a little stained, one 1 / -defective, 2 / - creased (14) £55.50

412 -fcEE 9d„ an o.g. interpanneau block of four with Harrison two line Imprint, usual gutter E £15
fold, small tear at bottom of margin, otherwise fine . . (4) to £20

413 i t  9d„ two interpanneau pairs, one with Mullett, the other with Ash Imprints, o.g.
or large part o.g., usual gutter folds, Ash pair both with minute paper flaws, E £20
otherwise fine . . . . . (2 ) to £25

414 -jij- 1 /-, variety watermark sideways, S.G. 40a, and a copy with inverted watermark, part E £10
o.g., former off-centre, otherwise fine . . (2) to £15

415 i t  1 / -, tw o  interpanneau pairs, one with Harrison tw o  line, the other w ith
M ullett Im prints, o.g., usual gutter folds, one Harrison 1 / - with vertical
crease, otherwise fine . . . . . . .  (4) E £30

416 -sir 1 / -. an o.g. interpanneau pair with Mullett Imprint, usual gutter fold, fine but for a E £15
few blunt perfs. . . . . . . . (2) to £20

417 i t  A  similar lot, mint, usual gutter fold, otherwise fine . . . .  ( 2)  E £20
418-5^- 2 / - re d -b ro w n , S.G. 41b, large part o.g., centred slightly to upper-right, fine but

for one missing perf. . . . . . . (1) £28
419 i t  5 /-, part o.g., centred slightly to lower-left, fine . (1) £20
420 i t  Another copy in a brighter shade, part o.g. from bottom of pane, centred to

lower-left, fine . . . (1) £20
421 i t  5 /-, unused (regummed), centred to right, perfs. a little ragged . (1) £20
422 i t  The  same value in an o.g. interpanneau pair w ith  Harrison Im print, rig h t-

hand copy w ith  w hite  flaw  off N ew  South Wales coast, usual g utter E £100 
fold, fine (see photo-plate IV) . . . . (2) to  £125

423 i t  Another o.g. interpanneau pair, w ith  Ash Im print, right-hand copy w ith
w hite  fla w  off N ew  South Wales coast, faintly w rinkled, corner perf. E £100 
crease, usual g utter fold, otherwise fine (see photo-plate IV) . (2) to  £125

424 O  5 / -(4 ) ,  1 0 / -(2 ) , shades, all used, a few slight faults . . (6) £52
425 S 10/-, £1, S.G. 43, 44, overprinted "SPECIMEN", part o.g., 1 0 / -fine, £1 has some E £25

r short perfs. at top, fine . . . . . . .  (2 ) to £30
426 i t  10/— grey and bright aniline pink, S .G . 43a, large part o.g., centred slightly

to right, fine (see photo-plate IV) . . . . (1) £70
427 i t  1 0 / -grey and pale aniline pink, S .G . 43b, part o.g. (d isturbed), centred to

lo w e r-rig h t, faintly w rinkled, otherwise fine (see photo-plate IV ) (1) £65
428 O  £1 chocolate and dull blue, S.G. 44, used, centred slightly to top, fine but for

horizontal crease affecting surface . . (1) £65
429 S £1 b istre -brow n and bright blue, £2 purple-black and pale rose, 1923-24

£1 grey, S .G . 44b, 45b, 75, all overprinted "S P E C IM E N ", part o.g., a fe w  E £30
m inor faults, otherwise fine . . . . . (3) to  £40

430 i t  1918-20, 1918-23 and 1924, the Collection, including Jd . green block of
four, one w ith  " 1 "  in fraction at right thinner, values to  1/4 (4 ), etc., E £55
all o.g. or part o.g., m ostly fine . . . . .  (72) to  £60

431 i t  1918-23 1d. violet, an o.g. interpanneau pair from upper Plate with Harrison
Imprint, left-hand copy with "RA " joined, perfs. a little ragged, usual gutter E £10
fold, otherwise fine . . . . . . (2) to £15
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432 1923—24 6d., a large part o.g. horizontal pair from upper-right corner of pane, right-
hand copy variety broken leg, centred to lower-left, faintly creased or
wrinkled . . .  . . . . • • (2) £13

433 —  6d., S.G. 73, mint interpanneau pairs, one with Mullett, the other with Ash E £20
Imprints, usual gutter folds, one with slight crease, otherwise fine . . (4) to £25

434 y? —  £1 grey, S .G . 75, m int from  upper-left corner of pane, centred to
botto m , a fe w  faint bends, otherwise fine (see photo-plate IV) . (1) £70

435 —  £1 grey, S .G . 75, large part o.g., faint horizontal crease, ragged perfs.,
otherwise fine (see photo-plate IV) . . . • (1) £70

436 O  —  Another copy, used, centred slightly to lower-left a few blunt or greasy perfs.,
otherwise fine . . . . . . . (1) £22

437 yj-jl] 1924 Single wmk. 1d., two blocks of four, one stamp in each showing either the
secret mark or the flaw under neck varieties. Multiple wmk. 1d. interpanneau
block of six (3x2) with Harrison Imprint showing "ferns", "RA" joined and
"Roo's tongue out" varieties, 1926-30 perf. 14 block of four, one stamp flaw
under neck, perf. 13Jx  12 J 1 d. block of four, one stamp the so-called "PENAVY" E £20
variety,allmintoro.g.,afewveryfaintstainspots,mostlyfine . . (22) to £30

438 y?B3 —  d itto, 2d. red-brown, S.G. 78, an o.g. interpanneau block of four with Harrison
Imprint, usual gutter fold, fine . . . (4) E £10

439 -fr 1926-30 perf. 14 to  1/4 (2 ), perf. 1 3 i* i2 i  to  1/4, 1931-36 to  1/4, w ith
l^ d . block of four, one w ith  thick " 1 "  at right, etc., o.g. or part o.g., E £65
m ostly fine . . . . . . . .  (58) to  £70

440 -£■[!] —  Perf. 1 3 jx i2 i  1d. sage-green, an o.g. block of eight (4 x 2 ), comprising Die I
interpanneau block of four with Ash Imprint, with adjoining block of four Die II at 
right, usual gutter fold, very faint traces of stain spots on reverse, otherwise 
f i n e ............................................... .............  . . . . (8) E £20

441 i ’ B  —  d itto, 1/4 turquoise, S .G . 104, large part o.g. interpanneau block of
four w ith  Ash Im print, usual gutter fold, a fe w  stain or natural paper
fla w  spots, a fe w  blunt or missing perfs., otherwise fine (see photo- E £50
plate V I) . . . . . . (4) to £60

1929-30

442 -&EB 6d., 9d., 1 / -, S.G. 107-109, all in o.g. interpanneau blocks of four with Ash
Imprints, usual gutter folds, 6d. block also folded horizontally through perfs.,
1 /— block with two stamps with small gum thins, another with small crease and E £25
missing perf. . . . . . . . (12) to £30

443 yv 6d. to 2 / - with additional 9d., 1931-36 6d. to 5 / - with additional 9d„ 1946 2/-,
S.G. 107-110, 132-135, 212, part o.g., fair to fine . . . (11) £46.50

444 yv 6d. to  5/-, S.G. 107—111, part o.g., 5 / -with a few minute black specks on surface,
otherwise fine . . . . . . . . (5) £41.50

445 yv 9 d .to 5 / -. S.G. 108-111, all part o.g., mixed centring and some short perfs. . (4) £39
446 y!r 5 / - grey and yellow , S.G. 111, mint from right of pane, centred slightly to upper-

left, fine . . .  . . . . . (1) £25
447 y!r 10 /- grey and pink, S .G . 112, part o.g., small portion of gum  missing,

centred to  upper-left, fine (see photo-plate IV) . . • (1) £70
448 yV Another copy, part o.g., centred slightly to upper-right, few short or blunt perfs.

and small mark on surface (see photo-plate IV) . . • (1) £70
449 yv Another part o.g. copy, some hinge remainders, centred slightly to

lo w er-left, traces of soiling, otherwise fine (see photo-plate IV) . (1 ) £70
450 S £2 black and rose, S.G. 114, overprinted "SPECIMEN", part o.g., faintly wrinkled, E £20

centred to upper-left, otherwise fine . . . . • (1) to £25
451 yr £2 B LA C K  A N D  ROSE, S .G .1 1 4 ,P A R T O .G ., FINE (see photo-plate IV) (1) £300
452 O  An othe r copy, used, some short or missing perfs. (see photo-plate IV) . (1) £60

453 y? 1929 W estern Australia 1 id ., a horizontal pair and a block of four, both from
bottoms of sheets, one stamp in each the Plate 2 or Plate 6 Re-entries, o.g., a
few gum wrinkles or creases, a few blunt and the pair with a few faintly stained E £15
perfs., one normal with minute thin spot, otherwise fine (6) to £20

L ___
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454 f t  EB 1930 Sturt 1 Jd., eight corner blocks of four showing Plate numbers 1 to 8, 3d., two
corner blocks of four showing Plate numbers 1 and 2, mint or o.g., mostly
f i n e ................................................................................................................ (40) E £10

1931-36

455 f t  1/4 turquoise, S .G . 131, an o.g. interpanneau pair w ith  Ash Im print, usual
gutter fold, two missing perfs., otherwise fine . . (2 ) E £30

456 ftEB 6d., 9d., 2 /-, S.G. 132-134, in o.g. interpanneau blocks of four with Ash Imprints, E £15
usualgutterfolds,afewbluntorsplitperfs.,otherwisefine . . (12) to £20

457 f t  6d., 9d., 2 /-, 5/—, S.G. 132—135, all part o.g., some short or missing perfs., fine (4) £24
458 f t  5 / - grey and yellow , S.G. 135, part o.g., some hinge remainders, centred slightly

to bottom, otherwise fine . (1) £20
459 f t ®  5 / - grey and yellow , S .G . 135, an o.g. block of tw e n ty  (4 x 5 ) from  upper-

right corner of right pane, some Kangaroos slightly misplaced, three 
the long (hooked) tail, one the muzzled kangaroo, block has been 
folded vertically through perfs. and perfined, large " V G "  (V ictoria  
Governm ent) resulting in reversed perfin. on ten, creases w hich  affect 
three stamps, some split perfs., otherwise fine . . . (20) £400+

460 O  5 / -, 10/—, £1, S.G. 135-137, used, a few blunt perfs., £1 with traces of soiling,
otherwise fine . . . . . . (3) £40

461 O  A  similar lot, all used, a trifle soiled . (3) £40
462 S 10/-, £1, £2, S.G. 136-138, overprinted "SPECIMEN", part o.g., fine E £10

..........................................................  . . (3) to £15
463 S A  similar lot, part o.g., a few blunt perfs., 10/- a little toned and some missing E £10

perfs. . . .  . . . . (3) to £15
464 f t  10 /- grey and pink, S .G . 136, part o.g., centred slightly to  top, a fe w

perfs. a trifle  short, fine (see photo-plate IV) . (1) £45
465 f t  Another copy, part o.g., centred slightly to upper-left, a few short perfs., otherwise

fine (see photo-plate IV) . (1) £45
466 f t  £1 grey, S .G . 137, part o.g. centred to  upper-left, fe w  blunt perfs.,

otherwise fine (see photo-plate IV) . . . (1) £70
467 f t  £2 B LA C K  A N D  ROSE, S .G . 138, P A R T O .G ., centred slightly to  upper-

left, suspicion of vertical bend, otherwise fine (see photo-plate IV ) (1) £300
468 O  Another copy, used, small red mark on surface, short or missing perfs., otherwise

fine . . . .  . . . . . (1) £40

469 f t  1932 Sydney Bridge set, S .G . 141-144, o.g. or part o.g., 5 / - centred to
bottom  and usual ragged perfs., fine (for 5 / -see photo-plate IV ) . (4) £60

470 f t  —  ditto, another set, part o.g., usual wrinkles and blunt perfs.. Typ o  2d. a
little creased, otherwise fine (for 5 / -see photo-plate IV) . . (4) £61.05

471 f t  —  ditto, 5 / - blue-green, S .G . 143, large part o.g., usual w rinkles and
blunt perfs., fine (see photo-plate IV) . . . (1) £60

472 O —  ditto, another copy, lightly cancelled, fine (see photo-plate IV ) . (1) £30
473 O  —  ditto, another lightly cancelled copy, usual blunt perfs., small crease and a

trifle soiled, minute paper flaw (see photo-plate IV) . . (1) £30
474 f t  1934—'48Nowmk„ perf. 11 1/6, S.G. 153, an o.g. interpanneau pair with Ash Imprint, E £12

folded through perfs., fine . . (2) to £15
475 The  Collection of Kangaroo issues, including 1913 to  1/— (4, one inverted

w m k .), 2/-, £2 (portion of perfs. and margin m issing), 1915 to  5 / - (2 ),
1915-28 to  5 / - (2 ), 10/-, 1929-30 £2 (blue crayon m ark), 1931-36 to
5 / - (3 ), etc., mainly used, poor to fine, also sixteen photographs of E £100
unissued designs for Australian stamps . . . .(1 4 2 ) to  £125

476 O  The used Collection of George V  head types issues, including 1914-21 to
5d. (2 ), w ith  a range of 1d. shades, 1916-181d., 1926—30 Die II 4 id . (2 ), E £40
values to 1/4, etc., m ostly fair to  fine . . . .(2 2 2 ) to  £50

477 The Collection of George V head type 1d„ 1Jd., including varieties. Dies, a few E £20
blocks, etc., part o.g. and used, mostly fair to fine . . . (56) to £25

478 The  selection of George V  head types in brow n stockbook, including
1914-21 to 4 d . (4. one w ith  inverted w m k .), 5d. (2 ),19181d. (2 ), 1918-23 
to  1/4 (2 ), 1926-30 perf. 14 to 1/4, perf. 13Jx-|2£ to  1/4 w ith  unissued
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Die II 4 Jd ., 1931-36 to  1/4 w ith  5d. block of six, 1930 surcharges in
Im print blocks of four, a fe w  varieties or m inor varieties, also a fe w  E £140
Postage Dues, etc., m ajority o.g. or part o .g., m ostly fine . .(2 4 6 ) to  £160

479 Th e  Collection, issues to  1935, including 1913-14 6d., 1915-28 to  5 / - (2 ),
1918-23 to  1/4,1926-30 to  1/4 (2 ), 1931-36 to 1/4, 1935 Silver Jubilee E £100
set, etc., part o.g. and used, m ostly fair to fine . . .(1 4 5 ) to  £125

480 Th e  Collection, issues to  1935, including 1913 5 / - (used), 1918-23 to  1/4,
1926-30 1/4,1935 Silver Jubilee set, etc., part o.g. except tw o , m ostly E £70
fair to  fine . . . . . . . .  (89) to  £80

481 Th e  Collection of George V  issues, m ainly Com m em oratives, including
1928 M elbourne 3d. Exhibition block of four, 1929 W estern Australia
Plate 2 and Plate 6 re-entries contained in blocks of four and sixteen
respectively (form er creased and to rn ), 1931 Kingsford Sm ith 6d.
block of eight (2 x 4 ), one the re-entry but w ith  slight stain, 1932 1 / -
(2 ), 1934 Victoria to  1 / - (3 ), 1935 Anzac (tw o  sets), 1935 Silver Jubilee
(tw o  sets), etc., some a little stained, otherwise m ostly fair to  E £60
f i n e .................................................................................................................... (119) to £70

482 Th e  selection of mainly George V  Com m em oratives, including 1932 1 /-,
1934 Victoria to  1/— (2 ), 1934 M acarthur set, 1935 Anzac set, 1935 
Silver Jubilee set. Official 1931 A ir 2d., 3d. (cancelled), etc., o.g. or part 
o.g. except tw o , m ostly fine . . . . .  (33) E £40

483 The selection of George V inverted watermarks, including 1913 3d. strip of three, E £10
1/—, George V head types, etc., used except four, mostly fair to fine . (19) to £15

484 iz  1937—49 5/— (6, two thin paper), 10/— (6, one thin paper, one overprinted "SPECI­
M EN "), 1946 2 / - (4 ), S.G. 176, 176a, 177, 177a, 212, part o.g. or mint, 10/- 
Specimen has horizontal crease, otherwise fine . . . . (16) £35.50

485 -frEB —  Th ick  paper, 5 / - (8) ,  1 0 / - (8) ,  £1 (4 ), S .G . 176-178, part o.g. or m int in
blocks of four, fine . . . . . . .  (20) £76

486 -& E  —  Th in  paper, 5 / - (8) ,  10 / - (4 ), £1 (4 ), S .G . 176a, 177a, 178a, m int in
blocks of four, fine . . . . . . .  (16) £74

487 S —  Th ick  paper £1 blue-slate, S .G . 178, overprinted " S P E C IM E N ", o.g.,
fine (see photo-plate IV ) . . . . . (1) £100

488 O —  ditto , £1 (12), S .G . 178, used w ith  circular dated cancellations, nine on
pieces, a fe w  blunt perfs., one defective, otherwise fine . . (12) £72

489 O 1946 5/10 Food Parcel label, used, re-addressed several times, split into two halves E £5
andre-joinedwithtape,somewhatcreasedandsoiledbutscarce . (1 item) to £10

490 iz  1948-56 5 / - to  £2, S.G. 224a-224d, mint, £2 centred slightly to lower-right,
f i n e ...........................................................................................................................(4) £30

491 -fr —  A  sim ilar lot, part o.g., £1 with some hinge remainders, otherwise fine (4) £ 3 0 -
492 -jVffl —  A s im ila rlo tb u tin  m intm arginal blocksof fo u r,fin e  . . (16) £120
493 -fa Th e  Collection of George VI issues, including 1937-49 to £1 (both papers)

w ith  3d. blue (7, one Die 11st printing w ith  B.P.A. certificate), 1948-56
id .,  tw o  panes of eighty (8 x10), one w ith  coloured flaw , the other
w ith  the sky retouch to  remove the flaw , a fe w  coils, etc., o.g. or part E £50
o.g., m ostly fine . . . . . .  .(2 3 1 ) to  £60

494 -jV 1963-65 set, S.G. 355-360, o.g., a few blunt perfs., otherwise fine . . (6) £35
495 —  A  sim ilar lot, part o.g., fine . . . . . . (6) £35
496 -tr 1974 N o n -O lym p ic  Sports 7c. golf, an unmounted m int horizontal strip

of five from  right of sheet, comprising from  left to  right, normal, 
black printing partially om itted, black almost om itted, and on the 
right-hand pair, black com pletely om itted, normal w ith  slight creases, E £150 
a fe w  o therfa int bends, otherwise fine (see photo-plate V I) . (5) to  £200
Donated by Mr. M. C. Cohen, for sale on behalf of Save the Children Fund.

497 Th e  Collection of George VI and E.ll issues in red " U t ile "  album , including
1948-56 to  £2,1954 Royal Visit 3Jd . block of eight w ith  tw o  re-entries, 
one in "R O Y A L  V IS IT " , 1959-64 to  5/-, 1963-65 to  £2, 1964-65 to 3 / - 
(2 ), Com m em oratives, etc., part o.g. and used, m ostly fa irto  fine (402) E £50

I
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498 -fc Postage D ue: 1931-36 perf. 11 6d., S .G . D110, part o.g., centred slightly to
lower-left, a few perfs. a trifle short, otherwise fine . . (1 ) £45

499 —  The selection, including 1958-60 5d. type II, also a range of Officials with 1931 E £30
Air 2d. (3 ), 3d. (3), etc., majority used, poor to fine . .(1 2 2 ) to £40

500 -fr Official: 1931 A ir 2d., 3d., S.G. 01,02, part o.g., usual wrinkles and blunt perfs.,
2d. with minute paper flaw, otherwise fine . . . (2 ) £45

501 -ft- —  The selection without varieties comprising S.G. 01-018, o.g. or part o.g., a few
blunt perfs., fair to fine . . . . . (14) £69.85

502 The  Collection in blue album, including 1913 to  1 / - (4 ), 1929—30 to  5/—,
1931-36 to 5/-, 10/-, £1, £2 overprinted " S P E C IM E N " , 1913-14 6d.,
1934 Centenary to  1 / - (4 ), 1935 Silver Jubilee set (2 ), 1937-49 to  £1,
1948-56 to £2, Postage Dues w ith  1958-60 5d. type II, Officials, E £75

! m ajority used, m ostly fair to  fine . . . .  (hundreds) to  £100
503 The  Collection, including 1913-14 6d., 1915-28 to  5 / -, George V  types to

1/4, 1931-36 to  £1 (p o o r), 1932 Sydney Bridge 5 / - (th in ned), 1937-49 E £60
to £1, etc., part o.g. and used, m ostly fine . . . . (204) to  £70

504 Various, including 1913 to 9d., 1914-21 4d. lem on -yellow , 5d., 1915-28
1 / - (3, one w ith  inverted, another w ith  sideways w m k .), 1923-24 6d. 
variety broken leg, 1926-30 4^d. (2, one redraw n Die II), 1/4, 1929-30 
to 2 /-, 1931 2 / - Booklet, 1931-36 3d., tw o  horizontal Im print pairs, 1/4 E £100
(3 ),e tc .,o .g .o rp a rto .g .e x c e p tfo u r,m o s tly fa irto fin e  . . (65) to  £150

505 O Used in Papua and N ew  Guinea: The Collection of George V I issues on
leaves, including 1937-49 to £1 (2 ), 1948-56 to  £2, etc., m ajority on E £75
pieces, covers etc., m ainly fine . . . .  (80 item s) to  £100

506 B A H A M A S : 1912-19 £1 dull green and black, S.G. 91, part o.g., centred to
lower-left . . .  . . . (1) £30

507 —  The Collection, issues to 1935, including Queen issues w ith  1884—98
to 5 /-, 1903 5d., 2 /-, 3 / -, 1902 to 5 /-, 1912-19 to 5 / -, 1916-19 Staircase 
types to 3/—, 1920 to 1/—, 1921-29 to  3/—, 1930 to  3/—, etc., part o.g. or 
unused, m ostly fair to  fine . . . . . .  (87) E £40

508 —  The Collection, issues to 1935, including 1903 5d„ 2/-, 3/-, 1912-19 to 5/-, E £20
1930 to 3/-, etc., majority part o.g., mostly fair to fine . (88) to £25

509 -ft-B —  1938-52 £d. to  £1, S.G. 149-152a, 153-154a, 154c-157, in mint marginal
blocks of four, fine . . . . . . .  (60) £40.24

510 AEB —  ditto,£1,S.G.157,ablockoffouronpiecewithcircularcancellation,fine (4 ) £20
511 -frE  —  1942 Colum bus set, S.G. 162-175, in mint marginal blocks of four, fine . (56) £32
512 —  ditto, 6d., a large part o.g. block of four, lower-right stamp variety " C O I U M - E £30

B U S " , fine (see photo-plate VI) . . . . .  (4 ) to £40
513 -& E  —  1948set,S.G.178-193,inmintmarginalblocksoffour,fine (64) £40
514 O B A R B A D O S : 1873 5 / - dull rose, S .G . 64, used, centred slightly to  bottom ,

f i n e ...........................................................................................................................(1) £50
515 —  The Collection to  1935, including a range of Britannia types, 1882—86

to  5/-, 1906 set, 1909-10 set, 1912 to 2/-, 1916-20 set, 1920-21 to  3 /-.
1925—35 to  3/-, etc., o.g. or part o.g. except fifty -n ine, m ostly fair to  E £80
f i n e .................................................................................................................... (147) to  £100

516 —  The Collection, issues to  1935, including a good range of Britannia
types w ith  1872 4d„ 1873 3d., 1875-78 perf. 1 2+4d „ 6d., perf. 14 to  1 / -,
1916-20 to  2 /-, 1920-21 to  3 /-, 1921-24 to  3 / -, etc., part o.g. and used. E £60
mostly fair to  fine . . . . . .  . (1 4 6 ) to  £70

517  __ The Collection, issues to  1935, including some Queen issues, 1892-93
to 2/6, 1897 Jubilee to 10d., 1904 to  2/6, 1906 to  1 / -, 1916 to  3 / -,
1920-21 to 3 /-, 1921-24 and 1925-35 to  3 / -, etc., o.g. or part o.g. E £50
except three, m ostly fair to  fine . . . .  .(1 2 0 ) to  £60

518 B A S U T O L A N D : 1933 set and 1935 Silver Jubilee set, S.G. 1-14, all part
o.g., 1 0 / -a trifle toned on reverse, mostly fine . . . . (14) £21

519 -ft®  —  Postage Due: 1933-52, a sheet of sixty, including error missing C ro w n ;
another sheet (two stamps defective), 2d., a block of twenty (2x10) and 
Northern Rhodesia Postage Due 1929-52 3d. a sheet of sixty including error 
St. Edw ard's C ro w n , S.G. D1c, D id , D2c, D3b, mint, mostly fine . (200) £50+

i
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520 f r  B E C H U A N A L A N D : The Collection, issues to 1935, including 1885-87 to 1 / -
(poor), 1887 to 5/-, 1897-1902 to 6d„ 1904-13 to 1 / -, 1913-24 to 5/-, 1932 E £35
to10/—,etc.,parto.g.orunused,mostlyfairtofine . . • (85) to £40

521 —  The Collection, including 1932,1938-52 and 1955-58 sets, 1961 to 1r„ 1961
to 2r„ etc., also Tati Consessions to £5, sets and part sets, o.g. or part o.g. except E £30
twenty-seven, mostly fair to fine . . . . . .  (155) to £35

BERMUDA
522 f r  1922-3410/-,12/6,S.G.92,93,parto.g.,10/-withsmallsurfacethin,fine . (2) £48
523 f r  The Collection, issues to 1936, including Queen issues, 1910-25 to 5/-, 1920-21 E £15

and 1921 to 1/-, 1922-34 to 2 /-, etc., part o.g., mostly fine . . (83) to £20 '
524 S 1937 Coronation, 1946 V icto ry  sets, S.G. 107-109, 123, 124, all perforated >

"SPECIM EN", part o.g., fine . . . . . (5) £19 'S-o
525 S 1938-52 1d„ 1Jd ., 2d. (b o th ), 2Jd. light and deep blue, 3d. black and

rose-red, 1 / -, 1938-53 2 / - to  £1, S .G . 110-112, 112a, 113, 114, 115,
116-121, all perforated " S P E C IM E N ", 2 / -to  £1 unused, others part o .g.,
2 /6  w ith  surface defects, otherwise m ostly fine (fo r £1 see photo­
plate V ) ........................................................................................................(13) £ 8 5 - 7o

526 f r ®  —  1d. black and rose-red, S.G. 110, an o.g. block of twelve (6 x 2 ), a few blunt
perfs., otherwise fine . . . . . . . (12) £42

527 - f r i l l  —  A  similar lot but from bottom of sheet with Imprint, o.g., a few gum bends, /
yj — j otherwise fine . . . . . . . . (12) £42+ 2? A

'/ / / f t  ~  1 d. (pair), 1 id ., 2d. light blue and sepia, 2 id. light and deep blue, 3d. black and
* ty . — ==""/ rose-red, 1 / -, all used on similar first day covers, some slight soiling or staining,

otherwise fine . . . . . . . (7) E £10 £>
529 f r ®  —  2d. light blue and sepia, S.G. 112, an o.g. block often (5 x 2 ), one stamp

creased, otherwise fine . . . . . . . (10) £35 2 •
530 f r ®  —  1 / -, 1938-53 2/6 in sheets of sixty, 1938-53 5 / - block of twenty-five (5 x 5 ),

S.G. 115,117c, 118a, mint, some slight creases, otherwise fine . .(1 4 5 ) £118.75 I J
531 —  The  much duplicated selection in tw o  large green stockbooks, includ­

ing 1d. black and rose-red in blocks of four and six, 2d. light blue and
sepia (25, w ith  three blocks of fo u r), many blocks, shades, also some E £100 —
o th e ris s u e s ,e tc .,m a jo rityo .g .o rp a rto .g .,m o s tlyfin e  .(tho usands) to  £150

1938-53

532 frffl 2/—, the four shades, S.G. 116-116c, in mint or o.g. marginal blocks of four, a
------- few faint bends, fine . . . . . . - ( 1 6 )  £30.20 /‘fr

(  533 f r E  2 / -, 2/6, S.G. 116,117, both in mint blocks of four from upper-left corners of sheets
with Plate number, faint wrinkles, 2/6 with brown gum, one with crease . (8) £32+ 2 -^-

-'W ’̂  534 a  ) 2 / -to  10/-, S.G. 116-119, used on Registered first day cover, 2/6 with a few blunt
or missing perfs., 5/-, 10/- a trifle discoloured (caused by gum?) . . (4) £25.50

2/— to  £1, S .G . 116—121, used on similar separate Registered covers, a fe w  
blunt or faintly soiled perfs., £1 faintly discoloured (caused by gum  ?), 

y ^ S 2  m ostly fine (fo r £1 see photo-plate VII) . . . • (6) £55.50+ 2(&
f  536 2/— to  £1, S .G . 116—121, lightly cancelled on 1938 local cover, £1 w ith

m inute printing flaw , m ostly fine (see photo-plate VII) . . (6) £55.50+
tS37"fr® 2 / -, 2/6, S .G . 116a, 117a, in m int sheets of sixty, one 2 / -w ith  Scroll flaw  

(N o . 60), 2 / - sheet w ith  a few  stains on reverse, a fe w  faint bends or 
creases, otherwise m ostly fine . . . .  . ( 120) £114+ ."SV

538 A ®  2 / -, 2/6, 5 / -, 10/-, S.G. 116b, 117a, 118a, 119a, all in marginal blocks of four,
_ — -------- lightly cancelled on pieces, fine . . . . . (15) £30 20+ 2+fr
/ ( 5 3 S [ f r B  2 / - to  £1, S.G. 116b, 117a, 118a, 119a, 120, 121a, in o.g. blocks of four from
3 --------- '  lower-right corners of sheets with Control, a few bends, 12/6 a little stained by

y y ^ ~ 2 > — Sum,  otherwise mostly fine . . . . . .  (24) £88.80 ^
540 O EH A  sim ilar lot but lightly cancelled, 12/6 block w ith  a few  faint red marks

* ___ on face, m ostly fine . . . . . . .  (24) £92.20+
541 f r  2/— (13), 2/6 (5 ), 5/— (10), 10/— (8, one green and deep lake on green),

12/6 (5 ), £1 brow n purple and black on salmon (5 ), shades, perfs., etc., E £50
o.g. or part o.g., m ostly fine . . . . .  (46) to  £55

t
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542 2/— (1 5 ), 2/6 (5 ), 5 / -(1 2 ) ,  10/— (9, one green and deep lake on green), 12/6

(6 ) ,  £1 (5, one perf. 13), shades, perfs., etc., o.g. or part o.g., m ostly E £60 , /
f i n e ..........................................................................................................................(52) to  £70 ^

543 -frffl Perf. 14 2 / - (3 ), 2/6 (4 ), 5 / - (3 ), 10/-, 12/6, £1 (2 ), shades, all in m int or
o.g. blocks of four, m ainly m arginal, one 2 / - block stained, 12/6 block E £40
creased, otherw ise m ostly fine . . . . .  (56) to £50

544 -ZrS —  2 / - (1 2 ), 2/6 (24), 5 / - (21), 1 0 / - (12), shades, in mint or o.g. blocks, a few E £30
bends or creases, otherwise mostly fine . . . . .  (69) to £40

545 -jVffl Perf. 13 2/— to  £1, with both shades of 2/6 and 10/-, in mint or o.g. blocks of four ^ ,
from corners of sheets, mostly fine . . . . .  (32) £69.40+ - - T

546 -fcEB —  2 / - (5 ), 2/6 (4 ), 5 / - (3 ), 10/-, 12/6 (4 ), £1, in m int or o.g. blocks of four, E £40
m ostly fine . . . . . . . .  (72) to  £50 '

547 O 2 / - (29), 2/6 (17), 5 / - (27), 1 0 / - (5 ), 12/6 (8) ,  £1 (5, one perf. 13), etc., all
used, a fe w  covers or pieces, some bearing additional lo w  values, etc., E £70 ^
m ostly fair to  fine . . . . . . .  (99) to £80

548 0 ®  2 / -(5 ) ,  2/6 (4 ), 5 /-, 1 0 / -(2 ) , 12/6, £1 violet and black on scarlet, all in lightly E £35
cancelled blocks of four, mostly fair to fine . . . .  (56) to £40 5 /

549 -&EB 2/6, the four shades, S.G. 117—117c, in mint or o.g. blocks of four, mostly t&
-  f i n e .....................................................................................................................(16) £22.40+ £  /

550 -&[!] Perf. 13 2/6 (18), 5 / -(1 0 ), 1 0 / -(1 5 ), in mint or o.g. blocks, a few minor bends or E £18
creases, otherwise mostly fine . . . . . .  (43) to £20 :-

551 -jirE 5/—, the three shades, S.G. 118-118b, in mint or o.g. blocks of four, one stamp
with slight gum crease, mostly fine . . . . .  (12) £32+ -'U-

552 -fr 10 / -.1 2/6, £1, S.G. 119,120,121, o.g. or part o.g., fine . . . (3) £53 dJ.C
553 10/—, £1, S.G. 119,121, part o.g., 10/— with minute gum thin spot, otherwise fine (2) £43 — 7 .
554 A s im ila r lot, part o.g., 10/— with minute portion of gum missing, otherwise fine (2) £43 l&j
555 -/j-EB 10/— green and deep lake on green, S .G . 119, a large part o.g. block of four ' __

from  top of sheet, fine but for some split and reinforced perfs. (4) £80
556 O  10/—, 12/6, £1, S.G. 119, 120,121, used, a few blunt perfs., 12/6 a little creased, n ^

otherwise fine . . . . . . . (3) £47
557 -/j-E 10/—, three shades, S.G. 119a, 119b, 119ba, in mint or o.g. blocks of four from

tops of sheets, mostly fine . . . (12) £38+ ^  ?
558 O B  10/-, 12/6 (2 ), S .G . 119a, 120, 120a, in lightly cancelled blocks of four,

one 12/6  block a trifle stained by gum, the other with one stamp slightly 
■ creased . . •. • . . . (12) £78+ h<°

559 O B  Perf. 13 1 0 / - (both shades), 12/6, £1, in lightly cancelled blocks of four
from  lo w e r-rig h t corners of sheets w ith  Control, one 10 /- on piece, ,
m ostly fine . . . . . . . (16) .£70+

560 -&EE 12/6 grey and brow nish orange, S .G . 120, a large part o.g. block of four
from  top of sheet in a deep shade, usual brown gum, fine but for a few split
and reinforced perfs. . . . . (4) £40+ ' -■

561 •&-EB An othe r block of four but in a paler shade, o.g., usual brown gum, fine . (4) £40+
562 •&[!] The  same in a m int part sheet of fo rty  (8 x 5 ), usual brow n gum  causing

some slight staining, has been folded vertically through perfs., one vq
w ith  small paper fla w , otherwise fine . . . .  (40) £400+ , ) ' '

, • 563 52 12/6 bluish-grey and pale yellow , the scarce 1947 issue, lightly cancelled
on Registered Airm ail envelope to Czechoslovakia, a little off-centre , a 
fe w  blunt or faintly soiled perfs., otherwise fine (see photo-plate E £100 >01
V I I ) .............................................................................................................................(1 ) to  £125

564 ia A  very sim ilar lot, but envelope has been folded. Also some notes co n - E £100 ' >
cerning this shade (see photo-plate VII) . . (1) to  £125

565 #  12/6 grey and yellow , S .G . 120b, o.g., centred slightly to lo w e r-le ft, traces
of soiling, fine (see photo-plate V ) . . . . • (1) £90 U y

566 i r  A n o the r o.g. copy, centred slightly to upper-left, traces of soiling, one
faintly stained perf., fine (see photo-plate V ) . . • (1) £90 S f U

567 '/r Th e  same in a m in t horizontal pair from  top of sheet, m ounted in m argin,
centred slightly to  left, fine (see photo-plate V I) . . (2 ) £180

568 #BB 12/6, three shades in mint or o.g. blocks of four, one with brown gum, another a E £25 a .
little creased, mostly fine . . . ■ (12) to £30

s
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Lot No. 1938-53 ( continued) Cat. or Est. Value

569 -& E  £1 purple and black on red, S .G . 121, a m int block of fo u rfro m  upper-left
corner of sheet w ith  Control, upp e r-righ t stam p w ith  " E R "  of " B E R ­
M U D A "  joined, m ounted in margins, fine (see photo-plate  V I) . (4) £92+

570 -& B  Another block of four from  top  of sheet, o.g., a fe w  faint w rinkles, fine (4) £92+
571 -& B  A  similar lot, fine o.g. . . . . . . .  (4) £92+ ;,£>
572 -fcE Another block of four, o.g. from upper-right corner of sheet, diagonal crease and

slight gum crease affecting three stamps . . (4 ) £92+ y
573 O EB The same in a used block of four, a little discoloured and faintly rubbed (4) £80+ 3W-
574 O ®  Aused blockof eight (2 x 4 ), slightly discoloured, a fe w  split perfs. . (8 ) £160+
575 -fr® £1 brow n-purple  and black on salmon, S.G. 121a, a mint block of six (2x3)

from lower-right corner of sheet, fine (6) £30
576 -fr® £1 violet and black on scarlet, S.G. 121 b, a large part o.g. block of sixteen (4 x 4 ),

from bottom of sheet, lower row a little creased, a few split and reinforced perfs.,
otherwise fine . . . . . . . . (16) £64+

577 O ®  The  same in a lightly cancelled block of ten (2 x 5 ) from right of sheet with
Control, mostly fine . . . . . . .  (10) £45+

578 A  fine Collection of the perforated 14 printings and shades com prising
2 / - (7 ), 2/6 (8) ,  5 / - (8) ,  10/- (7, tw o  green and deep lake on green),
12/6 (6, tw o  grey and brow nish orange), £1 (5, tw o  purple and black on .
red), part o.g., m ostly fine . . . . . .  (41) E £100

579 The Collection of perforated 13 issues, com prising 2/— (5 ), 2/6 (8 ) ,  5/— (7 ),
10/- (12), £1 (16, w ith  three blocks of fo u r), o.g. or part o.g. except E £46 U -O
five, a fe w  blocks, etc., m ostly fine . . . . .  (48) to  £50

Line Perf. 14.2

i 2/-, 2/6, 5/-, 10/-, o.g. or part o.g., brown gum, 2/6 with small gum crease, E £15
\ otherwise fine . . . . . . . (4) to £20

5811 EB 2 /-, an o.g. block of four from top of sheet, usual brown gum, one stamp with E £1 5
minute gum thin spot, otherwise fine . . . . (4) to £20

(lp^4 ^f?T5 8 2 7 c) 2 /-, 2/6, 5 / - (2 ), 10/-, used, 2 / - with defective corner, otherwise good condi-
t i o n .................................................................................................................... (5) E £10

2/6, 5/-, 10/-, o.g. or part o.g., brown gum, causing slight staining on 5/-, 10/- 
, — TlT  with one missing perf. . . . . . (3) E £10

(4 T t — 4 5 8 4  O ®  2/6, a lightly cancelled block of four from bottom of sheet, a few split or gum E £10
V | ^---------  discoloured perfs. . . . . (4) to £15

[ 5/ - ( 2), 10/ - ( 2 ) ,  used, good condition . (4) E £10 //
f ^ p 5 8 6  cj 5 / - (2, one affixed to cover bearing comb. perf. 2/6), 10/- (affixed to piece), E £7

. , _____  used, good condition . . . . (4) to £10
(  £ £ y — -\ 5871 A  EB 5/ -, a block of four cancelled on piece (slightly overlapping edge) with additional E £10

-------- - New York cancellations . . . . (4) to £15
( /t V!— ' I  588 b ES 10/ -, a fine lightly cancelled block of four . . . . . .  E £10

^ -------- 1 ................................................................................................................................(4) to £15

Damaged Scroll Variety

589 -fc 2 /-, S.G. 116a, a large part o.g. horizontal pair from corner of sheet, a few faint E £5

a bends, fine . . .  . . (2) to £10
■&EB The same in an o.g. corner block of four, faint vertical bend not affecting variety,

f i n e ........................................................................................................................... (4) E £10
riA591 -A-B A similar lot, o.g., fine but for faint bend and two very faint stain spots . . E £7

.......................................................................................................................................(4) to £10
ff/L592 -& B  A similar lot, o.g. and fine . . . . . . (4) E £10 ,

593 O H  A  similar lot but lightly cancelled on piece, fine (4) E £10
594 -f rE  2/ -, S.G. 116b, an o.g. corner block of four, a few faint bends, fine . . .  E £10 5 ■

.......................................................................................................................................(4) to £15
595, -& E  2/6, S .G . 117 but line perf., an o.g. corner block of four, usual brown gum,

V -x  j L——  variety with minute surface defect attop, otherwise fine . . .  (4) E £30
596 -fr®  Th e  same in a large part o.g. corner block of six (3 x 2 ), usual brow n gum  

causing a fe w  faint stain spots on reverse, one w ith  minute gum  thin 
spot, a fe w  faint gum  bends, otherw ise fine (see photo-plate V I) . (6) E £50
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_  Lgijip. 1938-53, Dam aged Scroll Variety (continued) Est. Value
/597] A  2/6, S.G. 117 but line perf., a lightly cancelled horizontal corner pair on piece, . t 

v—y  - fine . . . .  . . . . . . (2) E £30
598 -& S  2/6, S.G. 117a, on o.g. corner block of four, fine . . . • E £10

........................................................................................................................................ (4) to £15
599 4?E3 Asimilarlot,o.g.,finebutforafewsplitandreinforcedperfs. . . , — E £10

..................................................................................................................... (4) ^ to £15
600 -&B3 A  similar lot, o.g.. fine but for faint diagonal gum crease . . ■ E £5

(4) / to £10
601 O  The same in a lightly cancelled horizontal corner pair . . . ; -  E £7

..................................................................................................... (2) ' to £10
602 O  A  similar lot, a few split and reinforced perfs., left-hand copy with traces of rub- E £5

b i n g ....................................................................................................................   (2) /> to £10
603 •£■ 5/ -,  10/ -,  S.G. 118, 119a, 5 / - line perf., o.g., 5 / - with brown gum, faintly soiled, , E £20
------- fine . . . .  . . . . • (2) to £30

—-*16O4|^E0 5/ -,  S .G . 118 but line perf., an o.g. corner block of four, usual brown gum, E £30
~ = Z  f i n e .....................................................................................................................(4) _ to £40

■--J605[ O  The same in a fine lightly cancelled horizontal corner pair . (2) E £25
-Z s  L605' 5 / -, S.G. 118a, an o.g. corner block of four, one stamp with two minute marks on ? , E £ 1 5

face, otherwise fine . . . . . ■ ■ (4) to £20
607 A  similar lot, o.g., faint gum bend, fine . . . . (4) LiO E £15
608 ■£■!£! 10/—, S.G. 119a, an o.g. corner block of four, fine . . . . .  E £20

....................................................................................................................................... (4) C G  to £25
609 -frffl A  similar lot, o.g., a few gum bends, fine . . . (4) T o  E £20

__ 610 i z EE A  similar lot, o.g. and fine . . . . . . E £20
( 2 \  ,---------.  (4) 6  c to £25

611/^rffl A  sim ilar lot but line perf., usual brown gum, a few split perfs. and faint gum __ E £30 
bends, otherwise fine . . . . . . (4) / O  to £35

612 -&-EB A  similar lot, large part o.g., usual brown gum, one stamp with tear . . (4) J A  E £25
^  .1 ^ 1 3 ^  A  H  A  sim ilar lot but lightly cancelled on small piece, fine . . . E £30

r— .— i  ; . . . . . (4) to £35
614 12/6, S .G . 120, an o.g. vertical corner pair, a few split perfs., upper copy with E £30

slight corner crease, otherwise fine (see photo-plate VI) . . (2) i f :y  to £40
615 -fy £1 b row n-purple  and black on salmon, S.G. 121a, a large part o.g. corner copy,

some split and reinforced perfs., faint gum crease, otherwise fine (see photo- „ E £20
_____________  plate V) . . . . . •/ (1) ■ to £30

I 6 1 6 ^ 0 3  Th e  same in a fine o.g. corner block of four (see photo-plate V I) . . E £60
| s / 6 r o  ................................................................................................................................ (4) ' °to  £70

617\-£rEB A  similar lot, o.g., fine (see photo-plate V I) . . . . .  ■/,\j E £60
| L__________ — .............................................  . . . . . . (4) to  £70

618 A  A  single corner copy, lightly cancelled and affixed to  piece, the piece with
violet Censor marking, fine (see photo-plate VI) . . (1) E £30

f S T F ) O ther Varieties: Gash in chin, line perf. 2 / -, 5 /-, 10/-, last part o.g., others t
'  lightly cancelled, the 2 / - contained in a block of four, two of which are a trifle E £15

/ _ discoloured . . . (6) to £20
Y  620) —  ditto, 2 / - (2 ), 2/6, last contained in block of four, also Leeward Islands £1 p  '  E £7'

f \  ^  showing the same variety, one 2 / -and £1 used, others o.g., fine (7) to £10
621 —  Scroll Flaw  (N o . 8 in sheet), £1 violet and black on scarlet, an o.g. block of E £15

- __  four, one stamp the variety, a few faint gum bends, otherwise fine . (4) ■ to £20
. '622~5r i —  d it to ,  pe rf. 13 2 / -, 5 /-, 12/6, £1, all in horizontal pairs except 2 / - block of
! /  , fV .  four, all from tops of sheets, one stamp the variety, mainly o.g., some slight "Jf  E £15

/  \ / ^ — gum creases, otherwise mostly fine . . . ( 10) ^  to £20
- J/ 623 ix \  —  d it to ,  d it to ,  2 /-, 2/6, 5 / -, 12/6, showing the same variety in horizontal pairs 

f \ y  from tops of sheets with No. 9 in sheet showing missing shading line on upper , E £20
lip, mint mounted on margins, fine . (8) "  ’  to £30

624 iz) —  d it to ,  d it to ,  £1 v io le t  and b lack on sca rle t, an o.g. horizontal pair from top 
m  - -  of sheet showing the same two varieties except that the lip shading is worn and

' ' not missing, fine but for a few gum bends . . (2 ) / E £10
/ 6 2 5  —  d it to ,  d it to ,  1 0 /- ,  12/6, S.G. 119b, 120c, both in fine o.g. blocks of four from

1 tops of sheets, the upper pairs showing the two varieties retouched or re- E £20
-------- placed . . .  . . . . . (8) to £30
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626 O the r Varieties: Perf. 13 12/6, single and a lightly cancelled block of six (2 * 3 ),
£1 block of four, all from tops of sheets, single and one from each block showing .'
missing or worn lip shading, also a thinned 2/6  showing the damaged scroll £25
variety, o.g. or part o.g. except six, £1 block a little wrinkled, mostly fine (12) " - ' t o  £30 

m 627 -j$\ —  Vertical gash through right scrolls, perf. 13 2/—, 2/6, 5/— and 12/6 in
horizontal pairs, one the variety, also 1 0 / -and 12/6 in corner blocks of four, one 7^, E £20 
stampineachshowingalessdistinctformofthevariety,mintoro.g.,fine . (16) to £30

628 -fcH] 1948 5 / - pink and 10/6 blue booklets, minor faults caused by staples, otherwise / f a  E £15
good condition . . . . . . (2 items) to £20

629 The Collection, chiefly George VI issues, including 1936 to 1 / 6 ,1938-53 with 10/—
green and deep lake on green, £1 purple and black on red, etc., part o.g. and 6 £25
used, mostly fine . . . . . . (81) to £30

630 The Collection of George VI issues in red "Oriel" album, including 1938-52 to 1/— E £20
(11), 1948 Silver Wedding £1 pair, etc., o.g. or part o.g., mostly fine .(2 4 4 ) to £25

EN D  O F  S E C O N D  D A Y 'S  SALE

^

-1b ^
J l  ,  ,, u in

far

TELEPHONED BIDS
W e strongly recommend that all bids are sent by mail. Nevertheless if it  is 
necessary to  telephone bids w e  are happy to  co-operate. H o w ever, due to  
shortage of tim e, the follow ing conditions m ust apply:

(a) N ot more than 20 bids can be accepted.
(b ) No idea of bids already received can be given (these are confidential).
(c ) A n y  errors resulting from  m isrepresentation of lot num bers, bids or 

instructions are the responsibility of the bidder.

—  PLEASE A S K  FOR T H E  BID  C LE R K  —

Again, w e  urge that bids are mailed and early. First received in the event of 
a tie is given precedence

TELEPHONE ANSWERING SERVICE
W hen our offices are closed a telephone recording service is in operation.

You m ay phone any tim e of the  day or night

P LEASE G IV E  Y O U R  N A M E  A N D  A D D R E S S  B E FO R E  T H E  M E S S A G E  
If recording bids, please give:

(i )  Date of Sale;
(i i)  Lot N u m b e r(s), co u n try  and (b ids) in th a t order.

Bids should be confirm ed in w ritin g .

N .B .— Th e  telephone w ill ring about five  tim es before the machine "a n s w e rs "
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A T  O N E-TH IR TY  P.M. PRECISELY

| BRITISH COMMONWEALTH
( continued)

Lot No. Cat or Est. Value

631 iz  B R ITIS H  E A S T  A F R IC A : The selection, including 1895 (Nov.) to 5r., 1896-1901 E £30
to 5r„ etc., part o.g. or unused, mostly fair to fine . (65) to £35

632 B R ITIS H  G U IA N A : The  Collection of issues from  1853 to 1882, including
1853 1c. reprint, 1853-59 4c. (2 ), poor, a range of ship types w ith
various perfs., values to  24c. (27), 48c. (6) ,  a fe w  surcharges. Officials, E £75
etc., m ostly used, poor to  fine . . . (219) to  £100

633 —  1905 $2.40 green and violet, S.G. 251, o.g. from top of sheet, a trifle rubbed
and a few blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate V) . (1) £55

634 O —  ditto , a used copy but a little stained and discoloured . . (1) £65
635 —  The  Collection of issues from  1888 to  1910, including 1888-89 to 72c.,

$2,1899 to  96c. (2 ), 1898 to  15c., 1900-07 to  60c., 1905-07 to  96c., etc.,
m ainly part o.g., fair to  fine . . . . .  .(1 2 8 ) E £50

636 O —  The used Collection, issues from 1888 to about 1910, including 1889 to 96c.,
1898 to 15c., 1905-07 12c. to 72c. without 60c., some pmks., a few fiscal or E £12
doubtful, etc., a few stains, poorto fine . . . .  .(1 1 6 ) to £15

637 —  The  Collection, issues to  1935, including Ship types w ith  1899 to  96c.,
1913-21 to  96c., 1921-27 to 96c., 1931 to  $1, 1934-51 to  $1, etc., part E £35
o.g. or unused, m ostly fine . . . . . .  (115) to  £40

638 i t  —  1938-52 perf. 14x13 $1 bright violet, S.G. 317a, mint from left of sheet,
f i n e ....................................................................................................................(1) £60

639 —  The  Collection of issues from  1913, including 1913-21 to  96c. (4 ),
1921-27 to 96c., 1931 Centenary set, 1934-51 to  $1,1938-52 to  $3 (2 ),
1954—62to  $5, etc.,a ll part o .g., m ostlyfine . . . .  (144) E £40

640 O —  The used Collection of issues from 1913, including 1934—51 $1, 1938-52 to
$3 (2 ), 1954—62 to $5, etc., poor to fine . . . .  .(1 4 8 ) E £15

641 BR ITISH  H O N D U R A S : The selection, including Queen issues, 1905-07 to $1, E £15
1913-21 and1922-33to $2, etc., part o.g., mostlyfine . . . (85) to £20

642 *  BR ITISH  L E V A N T: The Collection, including 1885 12pi. on 2/6, 1902-05 to
24pi. on 5/-, 1905 to 1 / -, 1921 90pi. on 5/-, etc., all o.g. or part o.g., mostly
fine . . . . . . . . . .  (56) E £20

643 O B R ITIS H  O C C U P A T IO N  O F  FO R M ER  ITA LIA N  C O LO N IE S : The Collection,
including values to 10/—, 10/— on 10/-, 240M.A.L. on 10/-, etc., all used, some E £15
covers, mostly fine . . . . . . .(1 0 5 ) to £20

B R ITISH  S O L O M O N  IS LA N D S
644 1907 to  1/—, 1908—11 to 5/—, some additional values, m ajority unused or

part o .g., po o rto  fine . . . . . . .  (53) E £40
645 -fr 1 9 1 4 -2 3 1 0 /-green and red on green, S.G. 37, part o.g., trace of small thin . (1) £22
646 f t  —  Another copy and £1 purple and black on red, S.G. 37, 38, part o.g., latter from

right o f sheet but a little rubbed and faint corner bend . . • (2) £60
647 O  —  Another copy, used, pmk. a little heavy, a few perfs. a trifle short, otherwise

f i n e ...........................................................................................................................(1) £28
648 f t  —  £1 purple and black on red, S.G. 38, part o.g., a trifle rubbed and few blunt

perfs.............................................................................................................................. (1) £38
649 f t  —  Another part o.g. copy from bottom of sheet with Control, centred slightly to

right and a little rubbed . . . . . ■ (1) £38
650 f t  —  Another part o.g. copy, centred slightly to lower-left, faintly rubbed, a few perfs.

a trifle short, otherwise fine . . . . ■ (1) £38
651 O  —  A n othe r copy, lightly cancelled, centred slightly to  upper-left, fine

but for faint traces of rubbing (see photo-plate V ) . . • (1) £50
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652 -fr 1922-31 1 0 / -green and red on emerald, S.G. 52, o.g. fine (see photo-plate V) (1 ) £42
653 —  Another copy, large part o.g., a few perfs. a trifle short, otherwise fine (see

photo-plate V) . . . . . . . (1 ) £42
654 -fr —  Another copy, part o.g., a few blunt perfs., fine . . . (1 ) £42
655 is 1935 Silver Jubilee set, S.G. 53-56, used on Registered cover with large Tulagi

Registered cancellations . . . . . . (4) £5.40+
656 -sir The Collection of George V  issues, including 1914—23 to  5/— (2 ), 1922+31

to  5 /-, a fe w  blocks, etc., o.g. or part o.g. .m o s tly  fine . . (90) E £50
657 O  The used Collection of George V issues, including 1913 to 11 d. (2 ), later issues with

values to 5 / - (2), 1935 Silver Jubilee set on Registered cover, etc., mostly fair
to fine . . . . . . . . .  (43) E £30

658 The Collection of George VI issues, including 1939-51 to 10/- (2 ), 1949 Silver E £20
Wedding (two sets), etc., part o.g. and used, mostly fine . . . (83) to £25

659 The Collection, including 1907 to  1 / - (except 1 d.), 1908-11 to  5/—, 1914—23 E £40
and 1922-31 to 5 /-, etc., part o .g., m ostly fine . . . (51) to  £50

660 -fr B R U N E I: The selection, including 1906 to $1 on 8c., 1907 to $1, 1922 Malaya- E £30
Borneo to $1, etc., part o.g., mostly fine . . . . .  (58) to £35

661 B U S H IR E : 1915 (15 A ug.) 1ch. to 10kr. without 5ch., but with additional 1ch.
and 3ch„ S.G. 1 -3 ,5 -1 4 , part o.g. except three, mostly fine . . (15) £84

C A N A D A
662 O  1852-57 thin w ove paper 3d. show ing portion of adjoining stam p at top,

small to large margins nearly all ro und; 1855 thin w ove paper 10d.,
small margins, touched at low er left; 1857 7Jd ., small m argins at E £75
places . . .  . . . . . (3) to  £100

663 1897 Jubilee Jc . to $1, unused or part o.g., S1 has small thin some other values
with faults . . . . . . . . .  (12) £130

664 —  D ITTO  SET, S .G . 121-140, W IT H O U T  S H A D E S , O .G ., V E R Y  FRESH
C O LO U R S , A  FEW  M IN O R  C R EA S E S  OR G U M  W R IN K LES  M A IN L Y  
ON LO W  V A LU E S , SU P ER B  C O N D IT IO N  FOR T H IS  S E T  (fo r $2, S3, S4 
and S5 see photo-plate V ) . . , . . . (16) £650

665 O —  ditto, $1 lake, S.G. 136, Toronto bars cancellation, fine . . (1) £60
666 The  selection of Queen issues, including large and small "C e n ts "  types,

1893 20c., 50c., 1897-98 to  10c., 1898-1902 to  20c., etc., unused or E £40
apparently unused except three, m ostly fair to fine . . (39) to  £50

667 1928-29 $1 olive-green, 1930-31 $1 olive-green, 1937-38 $1 violet, S.G. 285,
297,367, first two part o.g., latter mint, fine . . . (3) £40.50

668 The Collection to  1935, including 1858-59 stout w ove paper J d „  1859 to
10c. (3 ), 12Jc. (2 ), 17c. (2 ), 1864 2c., a range of large and small cents
types, 1897 Jubilee to 50c., 1897-98 to 10c., 1898-1900 to  20c., 1903-12
set, 1908 Quebec set. Registration Stamps 1875-92 to 8c., etc., o.g. or E £125
part o.g. except 117, m ostly fair to fine . . . .  (239) to  £150

669 1937-38S1 violet, S.G. 367, a mint block of fourfrom right of sheet, fine . (4) £22
670 -&EB 1942-48 $1 blue, 1946 $1 purple, S.G. 388, 406, in mint blocks of four, latter

block with two faint creases, otherwise fine . . (8) £44
671 •&[!] 1946 set in blocks of six. Special Delivery Stamps 1946-47 10c. ( 6), 17c. (12),

S.G. 401-407, S15, S16, S17, mint, mostly fine . (60) £66
672 O  Officials: 1949 10c., 14c., 20c„ all showing the no stop after " S " ,  14c. and

20c. in pairs, 20c. with small stain. Scott $95 . . . .  (5) E £20
673 o  —  ditto, 50c., $1, S.G. 08, 09, both fine used . . . (2) £33
674 o  —  1949-50 4c„ 5c., with no stop after " S " ,  4c. in strip of three with two normals,

slight crease. Scott $50 . . . (4) E £10
675 a  —  1950-51 10c. b row n-purple , a horizontal pair, one stamp variety

overprint om itted, S.G. 030a, used on piece with single, variety creased
(see photo-plate VI) . . . . (1 item) £90

676 The  Collection, issues from  1903, including 1903-12 to 50c., 1908 Quebec
to  20c., 1912-18 to  50c., 1922-31 to  $1,1928-29 to $1,1935 to $1, etc., E £75 
part o.g. or unused, poor to  fair . . . .  .(1 1 3 ) to  £100
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677 T h e  C o lle ctio n , including large and small "C e n ts "  types, 1897 Jubilee
to  50c., 1903-12 to  50c., 1908 Quebec to  20c., 1928-29 and 1930-31 to  E £70
S I, 1935to $1, Registration, etc., unused and used, p o o rto  fair .(2 2 9 ) to  £80

678 O  The Collection, issues from 1937, including 1937-38, 1942-48 and 1946 to $1,
booklet panes. Officials with 1950-52 to $1, 1950-51 $1, etc., all used, E £20 
mostly fine . . . . . . . . .  (296) to £25

679 C A P E  O F  G O O D  H O P E : Th e  Collection, including triangular 1d. (7 ), 4d.
(1 1 ), 6d. (4 ), 1/ - ( 3 ) ,  rectangulars to  5 / -, etc., part o.g. and used, poor E £60
to  fine . . . . . . . . .  (84) to  £80

680 O  —  M afeking 1900 Bicycle 1d., Baden-Pow ell 3d., S .G . 18,20, used, form er
w ith  a fe w  stained perfs. and a little gum  on face, latter w ith  paper 
adhering to  reverse . . . . . . . (2) £95

681 *  C A Y M A N  IS L A N D S : 1901-03 and 1905 to  1 / -, 1907 4d. on 1d., 1907-09 to
5 / - w ith  4d. black and red on yellow , 1908 1 / -, 10/-, all o.g. or part
o .g „  a fe w  small faults, m ostly fine . . . . . (21) £128

682 -fa —  1935 set, S.G. 100-111, part o.g., a few blunt or short perfs., fine . . (12) £28
683 —  Th e  selection of George V  issues, including 1912-20 to  10/-, 1921-26

M u lt C A  and S cript to  10/-, 1935 to  10/—, etc., part o.g., m ostly E £30
f i n e ......................................................................................................................... (53) to  £35

684 —  The selection, including 1905 1/-, 1907-09 5/-, 1921-26 to 10/-, 1935 to E £25
10/—, etc., part o.g. and used, mostly fine . . . .  (60) to £30

685 -fr C E Y L O N : 1910-11 5r.,1 Or., S.G. 299,300, part o.g., slight gum creases, fine (2) £35
686 -fr —  1912-25 50r. dull purple, S.G. 327, part o.g., centred slightly to left, a little

rubbed and some perfs. stained . . . . . (1) £100
687 —  d itto , another copy, centred to lower-left, a little rubbed and stained (1) £100
688 P —  Stamp Duty: Edward VII 5c. and 25c., four different imperf. colour trials of each E £7

on wmk. Crown CAand gummed paper, a trifle rubbed, one creased, fair to fine (8) to £10
689 —  Th e  Collection, including Queen issues, w ith  1899-1900 to  2r.25,

1903-05 and 1904-05 to 2 r.2 5 ,1921-27 to  5r., 20r., 1927-29 to  10r., etc., E £50 
part o.g. or unused, m ostly fair to  fine . . . .(1 7 8 ) to  £60

690 —  Th e  Collection, including 1867 to  2 / - (3 ), 1903-05 to  2 r.2 5 ,1912-25 to
20r., 1938-49 to  5r. (5 ), later issues to  about 1968, covers, etc., E £40
m ajority used, poor to  fine . . . . .  (hundreds) to  £50
For Cook Islands see lots 710—733.

C Y P R U S

691 1880 (4 ), Id .  (15), 2Jd . (16, tw o  w ith  large thin " C " ) ,  4d. (3 ), unused E £30
or part o.g. except nine, poor to fine . . . . .  (38) to £35

692 •&[!] —  1d., the selection com prising Plate 215 (4 ), Plate 216 (20), Plate 217
(4, 6 and 15), Plate 218 (4, 6 and 8) ,  all in blocks, some marginal w ith  
m arkings, some stains and gum  wrinkles or creases, otherwise 
m ostly fair to  fine . . . . . . .  (67) £124.50

693 -fa —  4d., 6d., S.G. 4, 5, part o.g., both a little off-centre, a few perfs, a trifle short,
latter with wing-margin, otherwise fine . . . . ■ (2) £40

694 1881 surcharges, the selection, com prising Jd . on 1d. (17, various types
and Plates), 30p. on 1 d. (5 ), a fe w  doubtful, unused or part o.g. except E £60
tw o , poor to fine . . . . . . .  (22) to  £70

695 Th e  Collection of Queen issues from  1881, including 1882 30pa. on 1pi.
(2 ) ,  1882-92 to  12pi. (7 ), 1894—96 to  45pi., etc., part o.g. and used, poor E £100
to  f i n e ........................................................................................................ (113) to  £110

696 -fa 1903 set, S.G. 52-61, all part o.g. except 6pi. unused, 9pi. has two stain spots, 12pi.
a little stained, 18pi. and 45pi. fine . . • (10) £95

697 Th e  Collection of Edw ard VII issues, including 1903 4pi„ 6pi. (2 ), 9pi.,
12pi„ 1904-10 to 45pi. (poor) w ith  12pi. corner block of four, etc., part E £50
o.g. and used, poor to fine . . . . . .  (34) to  £60

698 it 1 9 2 1 -2 3 1 0 /-g re e n  and red on pale y e llo w , S.G. 100, parto.g., centred slightly
to lower-right, fine (see photo-plate V) . . . . . (1) £65

it
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C Y P R U S  (continued)
Lot No. Cat orEst. Value

6 9 9 1 9 2 4  £1 purple and black on red, S.G. 102, part o.g., fine . . (1) £38
700 —  Another copy, part o.g., centred slightly to left, faintly rubbed, otherwise

f i n e .....................................................................................................................(1 ) £38
701 1928 set, S.G. 123-132, part o.g., a few blunt perfs., g-pi. with small thin, otherwise

mostly fine . . .  . . . . . . (10) £32
702 -fa —  Another set, all part o.g. except 1£pi. unused, few low values with tiny thins,

£1 f i n e ......................................................................................................... (10) £32
703 -fc The Collection, issues to  1935, including 1880 4d., 6d., 1894—96 to  45pi.,

1904-10,1912 and 1921-23 to 45pi.# 1924 Script to  90pi., 1934 to  45pi„ E £100 
etc., part o.g. or unused, m ostly fine . . . .  (98) to  £125

704 The selection, issues to 1935, including Queen issues, 1904—10 to 45pi., 1912 to E £25
18pi., etc., part o.g. and used, mostly fair to fine . (91) to £30

705 -fc The Collection of George V  issues, including 1912 and 1921-23 to  45pi.,
1924 to 90pi., 1934 to 45pi., etc., all part o.g., m ostly fair E £50
to fine . . . . . . . . .  (88) to  £60

706 O  The used Collection of George V issues, including 1912 to 45pi„ 1921-23 45pi. E £20
(poor), 1928 to 45pi„ etc., poor to fine . . . . .  (73) to £25

707 1938-51 Jp . to £1 in blocks of four, S.G. 151-152, 153-155a, 155b-163,
mint and fine . . . . . . . .  (64) £48.56

708 The Collection of George VI issues, including 1938-51 to £1 (4), 1948 Silver
Wedding set, etc., part o.g. and used, mostly fine . . (94) E £20

709 -A- 1960 Republic set, S.G. 188-202, mint and fine . . . .  (15) £40

C O O K  IS LA N D S

710 E 1920 Jd ., hand painted essay similar to issued design in black and green
but inscribed "C O O K  IS L A N D S ", on card mounted on card, fine. V ery E £100
rare and attractive (see photo-plate VIII) . . (1 item ) to  £150

711 E —  1d., a similar essay but in the design of the issued 1d. but inscribed
" C O O K  IS L A N D S ", the frame in carm ine-red, the centre super­
imposed, probably a photograph w hich  is painted over in black and E £100
w hite, fine. Very rare and attractive (see photo-plate VIII) (1 item ) to  £150

712 E —  IJ d . ,  a similar essay but in the issued design of the 1 id . but inscribed
"N IU E  P O S T A G E ", the frame in dull blue, the centre is m ainly super­
imposed, probably a photograph w hich is painted over in black and E £100
w hite, fine. V ery rare and attractive (see photo-plate VIII) (1 item ) to  £150

713 E —  3d., a similar essay but in the issued design of the 3d. but inscribed
" C O O K  IS L A N D S ", in black and brow n, fine. Very rare and attractive E £100 
(see photo-plate VIII) . . . . .  (1 item ) to  £150

714 E —  6d., a similar essay but in the issued design of the 6d. but inscribed
" C O O K  IS L A N D S ", the frame in black and grey, the centre partly 
superimposed, probably a photograph w hich  is painted over in black E £100 
and w hite , fine. Very rare and attractive (see photo-plate VIII) (1 item ) to  £150

715 E __ 1 /-, a similar essay but in issued design of 1/—, but inscribed " C O O K
IS L A N D S ", frame in purple, centre mainly superimposed, probably a 
photograph w hich is painted over in black and grey, fine. V ery rare E £100 
and attractive (see photo-plate VIII) . . . (1 item ) to  £150

716 P 1927 24d., Die Proof of frame in blue on w ove paper, 1 Jmm. to 2mm. margins,
with MS. "2 4 -7 -2 6 " and "1st From Transfer", very faint stain on reverse, E £30
fine . . . .  . . . . (1 item) to £40

1932

717 E 1/-, Essay of frame in unissued design in violet on Proof of centre w ith
King in the rejected evening dress design in black, violet crow n and
value tablets superimposed, mounted in Perkins, Bacon Presentation E £100
booklet w ith  raised surround, fine. V ery rare and attractive ( l i t e m )  to  £150

718 P 1/-, Die Proof of rejected centre. King in evening dress, in black on sunk
w ove paper, fine (see photo-plate VIII) . . . (1 item ) E £40
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Lot No. 1932 ( co ntin ued ) Cat. or Est. Value

719 P 1 / -, fo u r Die Proofs of the fram e in violet, three w ith  3 im m . plus margins,
one unfinished and w ith  M S . "2 3 -1 1 -3 1 " , one w ith  M S . "2 5 -1 1 "  and 
another endorsed "F in a l"  in M S ., also a photograph of fram e and 
rejected centre. King in evening dress, fine (fo r one see photo- E £150 
plate V III) . . (5 item s) to  £200

720 P 1/—, three Die Proofs of rejected centre w ith  the King in evening dress
w ith  4m m . plus m argins, one w ith  head and evening dress lightly 
engraved w ith  M S . " 3 0 -1 1 -3 1 " , the other tw o  w ith  frames in violet 
added, one w ith  clothes shaded and background added w ith  M S .
" 2 -1 2 -3 1 " , the other sim ilar but dated " 3 -1 2 -3 1 "  and w ith  cross- 
hatching added, also a photograph of the King in evening dress, fine E £140 
(fo r one see photo-plate V III) . . . . (4 items) to  £160

721 P 1/—, tw o  Die Proofs of rejected centre w ith  the King in evening dress, one
dated " 4 -1 2 -3 1 " , the other w ith  deeper lines of shading dated "7 -1 2 —
31" in M S ., also tw o  sim ilar Proofs w ith  the same M S . dates w ith
fram es added, form er in violet, latter in purple, 4mm. plus margins, E £150
fine (fo r one see photo-plate V III) . . . (4 item s) to  £200

722 P 1/—, Die Proof in black and violet on w o ve  paper, the centre the rejected
design of King in evening dress, w ith  M S . "P o rtra it rejected by E £50
H .M . the K in g ", fine (see photo-plate V III) . . (1 item ) to  £75

723 P 1/—, Die Proof in black and mauve, 34mm. plus margins, dated in M S .
"8 -1 2 -3 1 " , w ith  uniform  (sim ilar to  New foundland 1932 2c.) cut out 
and superimposed over evening Dress, further endorsed in M S .
"Fin a l/w ith  superimposed uniform /Jan. 1932", traces of soiling at E £75
to p , fine (see photo-plate VIII) . . . (1 item ) to  £100

724 P 1/—, four Die Proofs of centre, all a little trim m ed, tw o  w ith  evening dress
rem oved, one w ith  M S . "1 st Tra n sfe r", the other endorsed "2nd. 
Tra n sfer/21-1 -32", the other tw o  w ith  uniform  added, one w ith  
incom plete shading, both dated in M S . "2 2 -1 -3 2 " , last tw o  a trifle  E £150
soiled, otherwise fine (fo r one see photo-plate VIII) . (4 items) to  £200

725 P 1 / -, Die Proof of centre w ith  King in uniform , in black on sunk w ove
paper, endorsed in M S . "P o rtra it approved/27/1/32", faint stain on E £40
reverse, fine (see photo-plate VIII) . . . . (1 item ) to  £50

726 P 1 / -, Die Proof in black and purple. King in uniform , 34mm. plus margins, E £40
dated in M S . " 2 2 -1 -3 2 " , fine (see photo-plate V III) . (1 item ) to  £50

727 P A  sim ilar Proof in black and violet but n o ttrim m ed, marked in M S . "B efore  E £40
recutting 26/1/32", a trifle  soiled, fine (see photo-plate VIII) (1 item ) to  £50

728 P A  som ew hat sim ilar Proof butm arked in M S . "A fte r  recutting/approved", E £40
fine (see photo-plate VIII) . . . . .  (1 item ) to  £50

729 P A  sim ilar Proof in black and violet, marked in M S . "Final 2 7 -1 -3 2  appd .",
34mm. plus margins, traces of soiling, fine . . (1 item ) E £40

730 P 1 / -, Proofs in black and purple and black and violet, latter in Perkins,
Bacon Presentation booklet w ith  raised surround, fine, form er 
removed from  sim ilar booklet but still affixed to raised surround, a E £60
trifle  stained, otherwise fine . . . . (2 items) to  £80

731 P H  1 / -, Plate Proof in black and violet on gumm ed paper, a block of four from
left of sheet, a little wrinkled, fine . . . . .  (4 ) g £2o

732 P H  A n o the r block of four on gum m ed paper, from top of sheet, but centre in pale
grey-black, a little gum creased or wrinkled, otherwise fine . • (4) E £20

733 P H  A n o the r block of four, on ungum med paper, small stain spot, otherwise
f i n e ...........................................................................................................................(4) E £20

734 tV D O M IN IC A : 1938-47 id . (5 ), 1d. (4 ), 14d. (5), 2d. (5), 24d. (6), 3d. (5) 34d
(4 ), 6d. (5 ), 7d„ 1 / - (5 ), 2 / - (4 ), 2/6 (4 ), 5 / - (4), 10/- (4), S.G. 9 9 -1 08a.’
mostly blocks of four, part o.g. or mint, mostly fine . (61) £30 34

735 -fc —  Th e  Collection, issues to  1936, including Queen issues, 1903 to  2/6,
1908-21 5/—, 1921 to 2/6, 1923-27 to  5/—, etc., part o.g., m ostly E £40
f i n e ......................................................................................................................... (67) to  £46

,
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Lot No. Cal or EsL Value

736 E G Y P T : The Collection, issues from about 1914 in four green "FG " albums,
including values to £1, duplication, also some Iraq, etc., majority used, mostly E £30
fair to fine . . . . . . . .  (hundreds) to £40

737 —  The Collection, issues to 1933, including some early issues, 1914 to 200m.,
1921 -2 2  to 100m., 1927-37 to £1, 1932 100m. on £1, 1933-38 Air to 200m„ E £25
etc., part o.g. or unused, mostly fine . . . . .  (180) to £30

FA LK LA N D  IS LA N D S
738 A  Examples of the small black and the circular red "franks", former creased and a E £15

trifle soiled, latter with stain spot. Sold "as-is" . . . (2 ) to £20
739 1878-79 1d. (2 ), 4d. (2 ), 6d. (4 ), 1 / - (4 ), six apparently unused, some E £40

defects . . . . . . . . .  (12) to  £50
740 -sir 1883-1902 id . (22), 1 d. (28), 2d. (11), 2id. (12, one in a Prussian blue shade), 4d.

(16), 6d. (8), 9d. (5), 1 / - (4), shades, all unused or part o.g., a few slight E £35
stains, poor to fine . . . . . . .  (106) to £40

741 O —  id . (17), 1d. (43), 2d. (7 ), 2 id . (22, tw o  in Prussian blue shades), 4d.
(8), 6d. (2 ), 9d. (2 ), 1/— (3 ), shades, used, a few  doubtful pmks., poor
to f i n e ...........................................................................................................(104) E £40

742 1885-91 1d. (15, with a horizontal strip of three on small piece, one bisected), 4d.
(10), 1891 id . on half of 1d. red-brown (2, both with faults), used except E £35
seven, poor to fine . . . . . . .  (27) to £40

743 -fo 1898 2/6, 5/-, S.G. 41,42, part o.g., a little wrinkled, a few blunt or missing perfs.,
5 / - with small corner crease . . . . (2) £35

744 —  2/6, 5 / - (2), part o.g., a little wrinkled, a few blunt perfs., one 5 / - with small
thin and tear . . . . . . . (3 ) £51

745 O —  2/6, S.G. 41, used, a few blunt perfs., traces of rubbing at right, otherwise
f i n e ...................................................................................................................(1) £20

746 O 1904-12 1d. showing portion of "NEW  ISLAND FALKLAND Is" cancellation, small E £7
mark at top, fine . . . . . . (1) to £10

747 -jir —  2 id . deep blue, S.G. 53, part o.g., centred to lower-left, a few perfs. a trifle
short, otherwise fine . . . . . (1) £20

748 —  3 /-, 5 /-, S.G. 56,58, small part o.g., few blunt perfs. and a trifle soiled (2) £42
749 —  3/-, 5 /-, S.G. 57,58, part o.g., fine butfora few blunt perfs. . (2) £34
750 The  Collection of Edward VII issues, including values to 6d. (3 ), 1 / - (3 ),

3 / -(3 ), 5/-, etc., all o.g. or part o.g., m ostly fine . . . (59) E £50
751 O  The used Collection of Edward VII and George V  issues, including 1904—12

to 5/— (poor) w ith  2d. reddish purple (heavy crease), 1912-20 to 1 / - (2 ), E £50
5 / - red, etc., poor to fine . . . . . .  (82) to  £60

752 1912-20 10/-, £1, S.G. 84, 85, large part o.g., usual gum wrinkles or creases, a
few perfs. a trifle short, otherwise fine . . . . (2) £63

753 -&EB 1918-20 W ar Stam p, thick greyish paper id ., 1d., 1/-, S.G. 89, 93, 96, in
o.g. blocks of four, two id . with small stains, otherwise fine . (12) £37.60

754 O  EH —  ditto, ditto, a similar lot but w ith  Port Stanley cancellations, one id .
w ith  small stain, otherwise fine . . . . . (12) £76

755 —  ditto, the Collection, including values to  1 / - (17, one w ith  inverted
w m k .), id . single, 1d. horizontal pair, both from  right of pane w ith
portion of reversed albino overprint in margin, a few  blocks and m inor E £40
varieties of type, etc., m ajority o.g. or part o.g. .m o stly  fine .(1 0 9 ) to  £50

756 -fc 1928 South Georgia Provisional 2 id . on 2d., S .G . 115, part o.g., centred
slightly to top, slight gum  crease and a little wrinkled, minute stain 
spot on reverse and a fe w  blunt perfs., otherwise fine. W ith  B.P.A.
Certificate (1948) (see photo-plate V ) . . . . (1) £130

757 ☆  1929-36 id . (3 ), 1d. (6 ), 2d. (3 ), 2 id . (3 ). 4d.. 6d. (2 ), 1 / - (2 ), 2/6 to £1,
S.G. 116-126, all part o.g., a few blunt or missing perfs., otherwise mostly
f i n e ....................................................................................................................(24) £55+

758 A  __ id . to £1, used on small pieces w ith  South Georgia cancellations,
m ostly fine (fo r £1 see photo-plate V ) . . . .  (11) £65

759 is —  2/6, 5/-, 10/-, £1, fine used on neat Registered cover (see photo-plate
VII) . . . .  . . . . • (4) £72+

760 -fr —  £1 black on red, S.G. 126, part o.g., centred to upper-right, creased and a few
blunt perfs. . . . . . • 0 )  £40
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761 it 1933Centenarysetto2/6,S.G.127-135,parto.g.,m ostlyfine . . (9 ) £23
762 i t  —  d itto , set to  1 0 / -w ith  additional Jd ., S .G . 127-137, all part o.g., a fe w

b lu n t perfs., 10/ -  w ith  corner perf. crease, otherwise m ostly fine
(fo r  10/— see photo-plate  V ) (12) £158.50

763 i t  —  d itto , set mounted on display card which is signed by G. Roberts (designer),
except 6d. (which he did not design), S.G. 127-132,134-138, part o.g., all a 
little toned or stained on reverse, 2/6 partly stuck down (for 10/— and £1 
see photo-plate V) . . . . . . . (11) £ 3 2 5 -

764 i t  —  d itto , 5/— black and ye llo w , S .G . 136, part o.g., tiny gum  thin and slight
crease (see photo-p late  V ) . . . . . . (1) £70

765 i t  —  d itto , 5/— black and yellow -ora nge, S .G . 136a, part o.g., a little
w rin k le d , centred slightly to  right, a fe w  perfs. faintly stained on
reverse, o therw ise  fine (see photo-plate V ) . . (1) £130

766 i t  T h e  C o lle ctio n  of George V  issues, including 1912-20 to 5 / - red (2 ), 5/—
purple  (3 ), 1921-29 to  3/— (2 ), etc., all part o .g., m ajority fine . (91) E £50

767 -ftffl 1938—49 set except 6d. black and b ro w n , S.G. 146-154, 156-163, mint in
blocks of four, mostly fine . . . . . .  (68) £ 6 4 -

768 O  —  5 / - indigo  and y e llo w -b ro w n , S.G. 161a, lightly cancelled, centred slightly
to lower-right, fine . . . . . . (1) £18

769 i t  The George VI and E.ll Collection, including 1938—49 to £1,1948 Silver Wedding
set, 1952, 1960 and 1968 sets, Dependencies with 1954 set, etc., o.g. or part E £35
o.g., mostly fine . . . . . . . .  (296) to £40

770 O  The used George VI and E.ll Collection, including 1938—49 £1, 1948 Silver
Weddingset,1952set,Dependencies,etc.,mostlyfairtofine . .(1 8 7 ) E £25

771 A  C ancellatio ns: H .M .C .S . A fte rg lo w : 1921-29 id . horizontal pair tied to
small piece by "H .M .C.S. "AFTERGL0W "/27 FEB 1924/POSTED ON BOARD"
oval cancellation in black, a little stained, 1921-29 1d., two copies tied to small
pieces by portions of similar cancellations, also a few South Georgia and Fox E £20
Bay cancellations, fair to fine . . . . (15 items) to £30

772 A ®  —  S o u th  S h etland s: 1912-20 id . on thick greyish paper, a block of four from
left of sheet, tied to piece by oval violet "DECEPTION ISLAND/8 JA N  1923/ E £25 
S O U TH  S H E TLA N D S " cancellation, faintly soiled, fine . . (1 item) to £30

773 T h e  C o lle ctio n , issues to  1935, including 1878-79 4d. (used), 6d., 1 / -,
1883-1902 to  1 / -, 1904-12 to  5 / -, 1921-29 to  3 / -, 1929-36 to 2/6,
1933 C enten ary to  2/6, etc., m ajority part o.g. or unused, m ostly E £60
fine . . . . . . . . . .  (66) to  £65

774 T h e  C o lle ctio n , including Queen issues w ith  1883-1902 id .,  1d. used on
sm all piece, 1904-12 3 / - (2 ), 1912-20 to  5 / - (2 ), 1938-49 to  £1, etc., E £46
part o .g. and used, some small faults, m ostly fine . . .(1 5 3 ) to  £50

775 it T h e  C o lle ctio n , including 1878-79 1d., 6d., 1 / -, 1883-1902 to 1 / -, 1912-20
to  1 0 / -, 1921-29 to  3 / -, 1929-36 to  5 /-, etc., part o.g. or unused, E £40
m o stly  fine . . . . . . . .  (52) to  £50

776 F IJ I : Th e  Collection, issues to  1935, including 1903 and 1906-12 to  5/-,
1912-23 to  £1 (D ie  I), 1922-27 to 5 /-, etc., part o.g. except tw o , E £35
m ostly  fine . . . . . . . .  (68) to  £40

G A M B IA

777  ☆  T h e  C ollection of Queen issues, including 1880 to  3d. (3 ), 6d., 1 / -, 1886-
87 to  6d. (9 ), 1 / - (10), 1898-1902 to 1 / -, etc., unused or part o.g., E £40 
m ostly fa ir to  fine . . . . . . ( 101) to  £50

778 O T h e  used Collection of Queen issues, including 1869-72 6d. (2, one
rep aired), 1874 6d., 1880 to  4d. (4 ), 6d., 1 /-, 1886-87 to 6d. (5 ), 1898- E £46
1 9 0 2 1 / -(2 ) ,  etc., poor to fine . . . . .  (70) to  £50

779 O  1906  surcharges, S.G. 69,70, lightly cancelled, fine . . • (2) £25
780 it  T h e  Collection of Edw ard VII issues, including 1902-05 to  3 / - w ith

additional 1 / -, 1/6 (block of fo u r), 1904-06 to 2 /-, 1906 surcharges, E £55
1909 to  3 / -, etc., all part o.g., m ostly fine . . . .  (ggj to  £60

i
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G A M B IA  (continued)
Lot No. CaL or Est. Value

781 -fr 1922-27 Mult. C A 4 d .to  5 / -with additional 1/-, Script id . (13), 1d. (5), 1 id ., 2d.
(2), 2 id „ 3d. (7), 4d„ 5d., 6d. (4 ), 7 id „  10d„ 1/-, 1/6 (2), 2 / - (2), 2/6 (2),
3/— bright aniline violet, 4/— to 10/—, S.G. 118—142, all part o.g., a few blunt
perfs. and gum wrinkles, otherwise mostly fine . . . .  (53) £60.32

782 -jUr The  Collection, issues to  1935, including 1869-72 4d., 6d., 1880 to 1/-,
1886-87 and 1898-1902 to  1 / -, 1902-05 to  3 / -, 1906 id . on 2/6,1909 to
2/6, 1912-22 to  5 / -, 1921-22 to  4 / -, 1922-27 M u lt C A  to 5/-, Script to E £100
10/ -, etc., part o.g. or unused, m ostly fine . . .(1 1 0 ) to  £125

783 The Collection, issues to 1935, including 1886-87 to 1/—, 1921-22 to 4/-,
1922-27 Script to 5/-, etc., part o.g. or unused except two, mostly fair to fine (92) E £20

784 O  The used Collection of Edward VII and George V issues, including 1906 1d. on 3/-
(2 ), 1935 Silver Jubilee set used on Gambia-England Airmail cover, etc.,
mostly fair to fine . . . . . . . .  (66) E £25

785 The Collection of George V issues, including 1912—22 to 5/-, 1921-22 to 4 / -
(inverted wmk.), etc., all part o.g., mostly fine . . . .  (49) E £15

786 Th e  Collection, including a range of cameo types to 1 / - (2 ), 1902-05 to
2/6,1909 to  2/6,1912-22 to  3 / -, 1938-46,1953 and 1963 sets, etc., sets E £40
and partsets, o.g. or part o.g. except eight, m ostly fa irto  fine .(1 9 3 ) to £50

787 The Collection of mainly George VI issues in blue album, including 1938—46 to
1 0 / -(2 ), 1948 Silver Wedding set, etc., part o.g. and used, majority fine .(1 3 0 ) E £10

788 -fcEB G IB R A L TA R : 1889 (Ju ly ) 25c. on 2d., an o.g. block of four from bottom of pane.
one the broken " N "  in " C E N T IM O S " , S.G. 17,17b, one stamp creased (4) £16+

789 -fr —  The Collection, issues to  1911, including 1886 (Ja n .) to 6d., 1886 (Dec.)
to  6d., 1889 to  75c. on 1 / -, 1889-95 to  5p., 1903 to 8/ -, 1904-07 to 4/-,
1907-11 to  8/ -  (stained), etc., part o.g. or unused, a few  small faults, E £75
m ostly fine . . . . . . . .  (63) to £100

790 —  1912-24 £1 dull purple and black on red, S.G. 85, part o.g. centred to right,
fine . . . .  . . . . . (1) £27

791 -fc —  1921-27 8 / -dull purple and green, S.G. 101, part o.g., slight gum crease and a
little rubbed (see photo-plate IX) . . . . ■ 0 )  £45

792 -fr —  1925-32 £1 red-orange and black, S.G. 107, o.g. centred slightly to left, fine (1) £30
793 -fr —  ditto, another o.g. copy, diagonal crease and stain spot. With B.P.A. certificate

(1962) . . .  . (D  £30
794 —  The  Collection, issues to  1935, including 1886 (Ja n .) to 2Jd.,1889to 75c.

on 1/—, 1889-95 to 5p., 1903 to  8/—, 1 9 1 2-24to  8/ -, 1921-27 8/ - (rounded E £50
corner), etc., part o.g. or unused except one, m ostly fine . (90) to £55

795 -j?r — The selection of George V issues, including 1912-24 to £1,1925-32 to 10/-, etc., E £25
part o.g. or unused, mostly fine . . . . . .  (35) to £30

796 G ILB E R T A N D  ELLICE IS L A N D S : 1911 set, S.G. 1-7, part o.g., a little toned,
otherwise fine . . . . . . .  (7) £30

797 -fr —  The  selection, including 1911 to 1 / -, 1912-24 to 5 /-, 1922-2710/-, etc., E £30
part o.g., a fe w  small faults, m ostly fine . . . .  (33) to £35

798 G O LD  C O A S T : Th e  Collection of Queen issues, including 1875 6d., 1876-79
to 6d. (3 ), 1883 id .  (3 ), 1884-91 to  2 / - (7 ), 1889-94 5 / - (4), 10/- (4).
20 /- dull mauve and black on red (2 ), 1898-1902 to 5 / - (3 ), 10/- (2), E £60 
etc., unused and used, m ostly fair to  fine . • • (142) to £70

799 —  The  Collection of Edw ard VII issues, including 1902 to 20/- w ith some
additional values overprinted " S P E C IM E N " , 1904-07 2/6, 1907-13 to E £60 
5/— (2 ), etc., part o.g. and used, poor to  fine . • .(1 0 7 ) to £70

800 ^  —  1921-25 15/— dull purple and green, the tw o  Dies, S.G. 100, 100a,
part o.g., usual faint rubbing. Die II from left of pane but centred slightly to 
upper-right and with one blunt perf., otherwise fine . (2) £60

801 —  ditto, £2 green and orange, S.G. 102, part o.g., a few blunt perfs., fine but
for horizontal crease (see photo-plate V) . • ■ 0 )  £5E>

802 —  The  Collection of issues from  1913, including 1913-23 to 10/- (5), £1
(p o o r), w ith  Die II 2 / - (small part o .g .), 1928 to 5/-, 1938-41 to 10/- (3 ), E £55
1948 (tw o  sets), etc., part o.g. and used, m ostly fa irto  fine .(2 5 3 ) to £60
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803 -fc G O L D  C O A S T : Th e  Collection, including Queen issues w ith  1884—91 to
2 / -. 1902 to  2 0/-. 1904-07 to  2/6,1921-25 and 1928 to  5 /-, etc., part o.g. E £45
o r unused, m ostly fine (77) to  £50

804 —  The Collection, including 1884-91 to 2 /-, 1928, 1938-41, and 1948 set, etc., E £20
sets and part sets, o.g. or part o.g. except sixty, mostly fair to fine . . (139) to £25

G R E A T  B R ITA IN

805 is Isle of M a n : 1797, entire letter to  Ulverston, paid 7d., show ing fine strike
of circu lar " IS L E  O F  M A N "  mark in blue, attractive (see photo­
plate V I I ) ................................................................................................................(1) E £75

806 is —  Large part entire -letter to  N orw ich  show ing good strike of straight-
line " IS L E  O F  M A N "  (46m m . long) mark in black (usage apparently E £40
1808-12) (see photo-plate V II) . . . . (1) to  £50

807 E! —  1826, wrapper to London, with clear strike of smaller straight line " IS L E  O F  E £20
MAN"markinblackacrossflap, wrapper a little damaged . . (1) to £30

808 S3 —  1830 and 1832, entire letters to  London and Edinburgh, both w ith  good
strikes in black of small circular undated "IS L E  O F  M A N "  marks on 
reverse (form er across f la p ); also 1844 cancelled "4 0 7 ", show ing on 
reverse unclear undated circular black " C A S T L E T O W N  ISLE O F  M A N "  E £40
and " IS L E -O F -M A N / J U  8/1844" marks . . . (3) to  £50

809 O  ffl —  1872, a block of fo u r 1867-80 3d. rose, Plate 8 from right of pane, each
showing "DOUGLAS/ISLE OF M A N " circular datestamp, fine but for one slight
crease . . .  . . . . . (4) £60+

810 Offl —  d itto , a similar block but from left of pane, fine but for some slight creases (4) £60+
811 ia Cancellations: London D istrict Post: A  selection on 1841 1d. comprising

barred oval "34" (Richmond), "35" (Twickenham), "36" (Hampton), "37"
(Brompton) and "41" (Brentford), fair to good strikes, margins at places,
some faults . . .  . . . (5) E £15

812 The selection of line-engraved issues, including 18401 d. black, 1841 1d., 18701 Jd. E £15
(2),etc.,parto.g.orapparentlyunusedexceptone,poortofair . (15) to £20

813 -fr 1867-80 2 / - dull blue, S.G. 118, unused, centred to bottom, tiny surface scrape
(see photo-plate V) . . . . . . . (1) £100

814 i t  1873-80 4d. sage-green, Plate 16, S.G. 153, part o.g. wing margin copy, a few
short or missing perfs. . . . . . . (1) £30

815 -fr 1883-84 2/6, 5 / - (2 ), 10/-, all part o.g., 10/- badly creased, others with some
creases . . .  . . . . . (4) £133

816 The selection of surface printed issues, including 1873-80 4d. verm ilion,
1880-83 3d. on 3d., 6d. on 6d., 1883 or 1884 to  1 /-, etc., part o.g. or E £50
apparently unused except one, fair to  fine . . . .  (38) to  £75

817 i t  1902-10 2/6, 5 /-, 1 0/-, part o.g. (10/- unused, regummed), 2/6 vertical crease,
5 / - f i n e ........................................................................................................ (3) £95

818 The  Collection of Queen and Edw ard issues, including 1840 1d. black (2 ),
2d. (pair), surface printed issues 1867-83 5 /-, 1883-84 to  10/-, Edwards E £60 
to  2/6  (2 ) ,  etc., m ajority used, p o o rto  fair . . . .(3 5 1 ) to  £70

819 1914 Design for the Sixth Philatelic Congress of Great Britain in sepia on card
(Proof?), also four different Queens head designs in ornamental surround in
brown on card, both a little creased . . (2 items) E £__

820 it 1 9 1 5 -1 8 1 0 / - blue, S .G . 412, part o.g., centred slightly to  left, a fe w  blunt
perfs., fine (see photo-plate V ) . . . . ■ (1) £125

821 i t  1918 Bradbury, W ilkinson 2/6, 5 /-, 10/-, part o.g. centring varies, some blunt
perfs., fine . . . . . . . . .  (3) £56

822 i t &  1924 W em bley set, S.G. 430, 431, in o.g. blocks of four, some gum creases, one
stamp of each with slight stain . . . . . . (8) £14

823 -jV B  —  d it to ,  another set in blocks of four, few gum creases and split perfs. . (8) £14
824 it 1929 P .U .C . £1, S.G. 438, o.g., centred slightly to left, few blunt perfs., otherwise

fine (see photo-plate IX) . . . . . . (1) £145
825 it —  ditto , another copy, part o.g., thinned and a fe w  stained perfs. (see

photo-plate IX) . . . , . . (1) £145
826 it  1934 re-engraved set, S.G. 450-452, o.g., 5 / -creased, others fine . . (3) E £55

i
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827 The  selection, issues from  1887 to  1935, including 1887-1892 to 1 /-, 1900
1 / -, Edw ards to  1 / -, 1912-22 and 1924-26 to  1 /-, 1913 2/6, 1924 and
1925 W em bley sets, 1934—36 to  1 / -, etc., part o.g. or unused except E £75
one, m ostly fine . . . . . . .  (85) to  £100

828 ODD 1951 £1 b row n, S.G. 512, an irregular block of twenty-two, lightly cancelled, some
creases and paper adhering to reverse . . . . .  (22) £55

829 The  Collection of George V  and George VI issues, including 1924 and 1925
W em bley sets, 1929 P .U .C . £1 (used w ith  faults). Seahorses w ith 1918
10 /- (3 ), Silver W edding £1, etc., part o.g. and used. Controls, etc., E £75
m ostly fair to  fine . . . . . .  (hundreds) to £100

830 O  The Collection of George VI issues, including 1939-48 10/— dark blue
(9 ), £1 (8) ,  1948 Silver W edding set on first day cover, 1951 to £1 (9),
also Guernsey w ith  four bisected 2d. on separate covers or cards, etc., E £60
all used, fair to  fine . . . . . .  .(2 1 3 ) to £70

831 -/Sr The selection of mainly George VI issues, including 1937-47 to 1 / - (8), 1951 to E £20
1 0 / -(4 ) , etc., mint, blocks, mostly fine . . . .  .(2 8 4 ) to £25

832 -fr Channel Islands: Guernsey, 1941-44 2Jd . ultram arine, a m int vertical pair
from  right of sheet, variety im perf. between stamps and margin, upper 
stamp w ith  slight traces of staining on reverse, otherwise fine (see 
photo-plate IX) . . . . . . .  (2) E £50

G R E N A D A

833 The  Collection of Queen issues, including 1863-71 to 6d. (12), 1881 to 4d.
(7 ), surcharges, 1895-99 to  1 / -, 1898 2£d. (4 ), etc., m ajority used, poor E £90 
to  fine . . . . . . . . .  (135) to £100

834 -/Sr 1908 10 /- green and red on green, S.G. 83, part o.g., centred slightly to top,
faintly rubbed, very faint bend, fine . . . . (1) £30

835 The Collection of Edward VII issues, including 1904-06 to 1/-, 10/- (missing E £35
perfs.), 1908-11 to 5 /-, etc., majority part o.g., mostly fair to fine . (54) to £40

1938-50

836 O  Perf. 12x13 10 /- slate-blue and carmine, a block of eight (4 x 2 ), perf. 14 10/-
pale blue and carmine rose used on cover, perf. 1 4 1 0 / -slate-blue and carmine, a
block of four, S.G. 163,163a, 163b, with circular cancellations, mostly fine (13) £46

837 A  —  10/-, a horizontal strip of four on piece with first day cancellations, S.G. 163,
fine . . . .  . . . . (1 item) £12

838 -frEE Perf. 1 4 1 0 / -pale blue and carmine rose, a mint block of four from left of sheet,
S.G. 163a, brown gum, otherwise fine . . . . (4) £56

839 O  —  10 /- pale blue and carm ine-rose, perf. 14 10/— slate-blue and carmine,
perf. 14 10/- blue-black and claret, S.G. 163a, 163d, 163e, used with circular
dated cancellations, first with usual brown gum, otherwise fine . . (3) £21.50

840 O H  —  10/- pale blue and carm ine-rose, a cancelled block of four from right of
sheet, S.G. 163a, usual brown gum on reverse, a few blunt perfs., otherwise
fine . . . .  . . . (4) £52

841 -frEB —  1 0 / -slate-blue and carm ine, 1 0 / -blue-black and carmine, S.G. 163b, 163e,
in mint blocks of four, fine . . . . (8) £24

842 Offl —  A  similar lot but used, a few blunt perfs., otherwise fine . (8) £26
843 -frE  Perf. 1 2 1 0 / -slate-blue and carmine, S .G . 163c, a m int block of four from

left of sheet, a fe w  stain spots, otherw ise fine (see photo-plate VI) (4) £152
844 -&EB Perf. 1 4 1 0 / -slate-blue and claret, S.G. 163d, a mint block of four from bottom

of sheet, a few blunt perfs., otherwise fine . . • • (4) j”
845 O H  —  A  similar lot but with circular cancellation, fine . (4) t1 '
846 The Collection in orange stockbook, including values to 5 / - (16), perf. 12*13

10/- slate-blue and carmine (9 ), perf. 14 10/- slate-blue and carmine (11). 
perf. 14 10/- blue-black and carmine (2), etc., perfs., part o.g. and mint except 
four, mainly in blocks, mostly fine . • • - I 156'  to

847 The selection of George VI issues, including 1951 set to S1.50 in pairs, $2.50 (11), E £10
etc., sets and part sets, part o.g. and mint except four, mostly fine

kv ag
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848 T h e  C ollection of George V  and George VI issues in blue album, including
1913-21 to  1 0 / - 1921-31 to  10/-, 1934-36 to  5 /-, 1938-50 to  1 0 / - (3 ), E £60 
1951 set, etc., part o.g. and used, m ostly fine . .(3 4 1 ) to  £65

849 ■&[]£! Postage D u e : 1952 4c., 6c., 8c., error missing C ro w n , 2c., 4c., 6c., 8c.,
erro r S t. Edw ard 's  C ro w n , S .G . D15b, D16a, D16b, D17a, D17b, D18a,
D18b, in m in t sheets of sixty including errors, fine .(4 2 0 ) £103+

850 The Collection, including 1902 to 2/-, 1913-21 to 5/-, 1921-31 to 10/-, 1934-36 E £25
to 10/—, etc., part o.g. except one, mostly fine . . . .  (90) to £30

EN D  O F TH IR D  D A Y 'S  SALE

'

1
I

i ________________________________________________________________________

NEED GASH URGENTLY?

" /  thank you for your letter from which l  am delighted to note that 
you have sold the Collection. Thank you also for the prompt 
payment which is much appreciated in these difficult times.

Yours sincerely,
' S .W ."

M r. W . fo u n d  th a t  o u r P riva te  T rea ty  D epa rtm en t w as  th e  q u ic k  and 
s a tis fa c to ry  a n sw e r to  h is  p rob lem .

M o s t p ro p e rtie s  are so ld  w ith in  a w e e k  o r tw o  o f  rece iv ing  in s tru c tio n s  
an d  th e  co m m is s io n  rates are ve ry  a ttra c tive . In th e  u n lik e ly  e ve n t o f  no  sale 
b e in g  e ffe c te d , no  cha rge  is m ade. S end fo r  fu ll de ta ils  to d a y  fro m  th e  
Private Treaty Department.

k
i!
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FOURTH DAY OF SALE

THURSDAY, MAY 15th, 1975
A T  O N E-TH IR TY  P.M. PRECISELY

BRITISH COMMONWEALTH
( continued)

Lot No. Cat or EsL Value

851 H O N G  K O N G : Th e  Collection, issues to  1935, including 1862 to 48c.,
1863-74 to  96c. olive-bistre, 1877 and 1880 surcharges, 1907-11 to $2, E £70
etc., part o.g. and used, fa ir to  fine . . . . .(1 4 3 ) to £80

852 tV —  The Collection, issues to  1935, including Queen issues, 1903 to S3,
1904-07 $10 (corner defective), 1912-21 to  $3, 1921-37 to $5, etc., E £35
part o.g. or unused, m ostly fair to  fine . . . .  (87) to £40

853 —  The  duplicated selection of George V I issues, including 1938-52 $2
red-orange and green (16), $5 purple and scarlet (28), $5 green and 
violet (12), S10 green and violet (12), S10 violet and blue (16), etc., 
perforations, shades, m any blocks, m ajority m int, m ostly fine . . E £75
. . . . . . . . . . (hundreds) to £100

854 —  The Collection, including 1863-74 to 48c., 1912-21 to $10, 1921-37 to $5,
1938-52 to $10 (2 ), later issues to 1973, covers, pmks., etc., majority used, E £30
mostly fair to fine . . . . . . .  (hundreds) to £35

855 i t  IN D IA : Official, 1926 error 1a. on 1a. chocolate, S.G. 0107a, mint from top of
pane, centred slightly to lower-left, fine . . (1) £25

856 —  The selection, including 1924 Everest Expedition Postcard, 1925 "Delhi
Specimen" 2a. in six different colours, overprint varieties, etc., o.g. or part o.g. E £20
except one, mostly fair to fine . . . . . .  (33) to £30

857 —  And States: The Collection in red album, including a range of Queen issues,
1911-22 to 25r., 1926-33 to 25r„ a range of Officials, later issues to 1967,
Cochin, sets and part sets, pmks., covers, censor covers, etc., majority used, E £30
poor to fine . . . . . . .  (hundreds) to £35

858 —  d itto , the Collection, including Queen issues with values to 5r„ George V to
25r„ etc., sets and part sets, some Telegraphic cancellations, part o.g. and E £25
used, mostly fair to fine . . . . . .  (about 400) to £30

859 -sV IR E LA N D : 1922 (Feb.) 2/6, 5/-, 10/-, S.G. 17,19, 21, part o.g., 2/6 has clipped
perfs. at top, 5 / - few short perfs., 10/- centred to upper-left and faint trace of
toning on reverse . . . . . . .  (3) £37

860 i t  —  ditto, 2/6,5/-, 10/-, all part o.g., centring varies, 1 0 / -has small rust mark (3) £37
861 -ft —  1937 St. Patrick set, S.G. 102-104, part o.g., few blunt perfs., fine . (3) £28
862 i t  J A M A IC A : 1938-52 id . (4 ), 1d. (4 ), 1 Jd. (4 ), 2d. (4 ), 2id. (5). 3d. (2), 4d. (4),

6d. (12), 9d. (4), 1 / -  (4), 2 / - (5 ), 5/— (16), 10 /- (14), £1 (2), 1945-46 set in E £35
blocks of four, perforations, part o.g. or mint . (118) to £40

863 —  The Collection, including 1883-97 to  5 /-, 1912-20 to 5/-, 1919-21 and E £40
1921-29 to  10/-, etc., part o.g. or unused e x ce p ttw o , mostly fine (87) to £46

864 —  The Collection, including a range of Queen and Edward issues, 1938-52 to £1.
1956 set, 1962-63 to £1 (2), 1964 set, later issues to about 1969, etc., sets and E £15
part sets, majority used, mostly fair to fine . • (about 340) to £20

865 i t  J O R D A N : 1933 To u rist set, S.G. 208-221, part o.g., mostly fine (for £1 see
photo-plate IX) . . . (14) £65

866 i f  K E N Y A : 1935-36 set, S.G. 110-123, 20c. in vertical pair. 1/- thinned, others .
mostly f i n e ..................................................................  • «  £30

867 O — ditto , another set, used, 1c. in horizontal pair, mostly fine D ” '  _
868 i t  —  The selection of George V issues, including 1922-27 to 7s.50,1935-36 to £1,

etc., part o.g., some a little toned, mostly fine . (3°' 0
869 i t  —  1938-54 50c., a vertical pair from top of sheet lower stamp variety rope not

joined to  sail, S.G. 144a, mint, a little toned, otherwise fine . • W
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870 O  K E N Y A : 1938-54, a sim ilar lot but with circular dated cancellation, a few blunt

perfs., otherwise fine . . . . . . .  (2 ) £25
871 —  Th e  George V I selection, including 1938-54 to  5 / - (12), 1 0 / - (18, one

perf. 11 ^x 1 3 ), £1 (20), etc., perforations, shades, m ajority part o.g. or E £40 
m in t, m ostly fine . . . . . . . (169) to  £50

T  872 —  The selection from 1922, including 1935-36 to £1, 1948 Silver Wedding set,
1938-54 to £1 (3, one perf. 11SX13), etc., majority o.g. or part o.g., mostly E £25 
fair to fine . . . . . . . . .  (176) to £30

873 *  L E E W A R D  IS L A N D S : 1938-51 1/ - black on emerald (4 ), 1 / -grey and black on
emerald (4 ), 2 / - reddish purple and blue on blue (4 ), 2 / - deep purple and 
blue on blue (8), 5/— (14), S.G. 1 1 0 ,110a, 1 1 1 ,111a, 112, mint, some a little 
toned, mainly in blocks of four, fine . . . . .  (42) £38.70

874 -&EB —  d itto , 1 0 / -green and red on green, £1 purple and black on carmine, £1 brown-
purple and black on salmon, £1 perf. 13 violet and black on scarlet (2 ), S.G. 113,
114a, 114b, 114c, mint in blocks of four, fine . . . .  (20) £50

875 tV —  d itto, £1, three shades, S.G. 114,114a, 114b, mint or o.g., fine . (3) £32
876 -fr —  The selection, including 1890, 1902, 1907—11 and 1912—22 to 5/-, etc., o.g. E £20

or part o.g., mostly fine . . . . . . .  (70) to £25
877 O  L IB Y A : Cyrenaica: Postage Due: 1950 set, S.G. D149-155, all used, pmks.

a little greasy, mostly fine . . . . . (7) £77
878 a  —  d itto , d itto , 1950 cover from London to Cyrenaica with red 2Jd. meter

franking, bearing Postage Due 2m. (pair), 4m. tied by El Marj cancellations
and " T  7c FS" marking, "SURCHARGED OWING TO/INSUFFICIENT
POSTAGE/ PREPAID 2Jd INSTEAD OF 3d/PLEASE ADVISE SENDER"
cachet in black on reverse and arrival markings, cover torn through meter E £20
mark . . . .  . . . . (1 item) to £30

879 -jV® M A L A Y A : Jo h o re : 1949-55 6c., a mint block of thirty from bottom of sheet,
including error St. Edw ard's C ro w n , S.G. 137ac, mint and fine (30) £75

880 —  Straits Settlem ents: The Collection, including 1883-91 to 96c„ 1902 to $5,
1906-11 to $5, 1921-33 to $5 (2 ), etc., part o.g. or unused except four, E £25 
mostly fair to fine . . . . . . . (164) to £30

881 —  Th e  Collection, in three albums, including Kedah w ith  1921-24 set,
Malaysia w ith  1965 50c. w m k . inverted, a block of nine, Japanese 
Occupation, etc., sets and part sets, values to  $25, covers, blocks, E £150 
m ajority used, m ostly fair to fine . . . .  (hundreds) to  £175

M A L T A

882 Th e  selection of waterm arked First type id . ,  com prising eighteen copies, E £75
eleven apparently unused, poor to  good . . . .  (18) to  £100

883 Th e  Collection of Queen issues from 1885, including 1885 to 1/-, 1886 5 / -
(2 ), 1899-1901 to 10/- (2 ), 1902 1d. on 2£d. (34, one the "PNNEY" error), E £35 
etc., part o.g. and used, mostly fair to fine . . . . ( 111) to £40

884 Th e  Collection of Edw ard VII issues, including 1903-04 to  1 / - (2 ), 1904—16
to  5 / - (2) w ith  4d. black (7 ), a fe w  blocks, etc., m ajority used, m ostly E £50 
fair to  fine . . . . . . .(1 2 8 ) to  £55

885 ☆  1914-22 id .  (6 ), id .  (8 ), 1d. (12), 2d. (2 ), 2Jd. (5 ), 3d. (8 ), 6d. (6 ), 1 / - (14),
2/— (2 ), 5 / - (creased), some blocks, all o.g. or part o .g., m ajority E £40 
f i n e ................................................................................................................... (64) to  £50

886 1921-22 2 / -, S.G. 103, part o.g., centred slightly to upper-left, a few perfs. a trifle
short, f i n e ........................................................................................................(1) £30

887 -fr —  1 0 / - black, S .G . 104, o.g. centred to  left, fe w  blunt perfs., fine (see
photo-plate IX) . . . . . . . . (1) £90

888 -/Sr —  A n o the r copy, part o.g., centred to  top, a fe w  blunt perfs., fine (see
photo-plate IX) . . . . . . _ • (1) £90

889 &  —  A n o the r part o.g. copy, centred slightly to  upper-left, slight gum
crease, corner perf. crease, otherwise fine (see photo-plate IX) (1) £90
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Lot No. Cat or EsL Value

890 1922 Self-G o vernm ent C ro w n  C C  10/-, S crip t 10/-, S.G. 105, 121, part
o.g., a few blunt perfs., former a little creased, latter centred slightly to upper-
right and with faint wrinkle, otherwise fine . . . . (2) £81

891 -fc —  d itto . M ult. C A  2 / - dull purple and blue on blue, S.G. 111, large part o.g.,
centred slightly to lower-left, overprint a trifle heavy, minute stain spot on
reverse, otherwise fine (see photo-plate IX) . . (1) £65

892 —  ditto, ditto, 5/-, S. G. 113, showing the broken " O "  variety, part o.g.,
centred to lower-right . . . . . . (1) £10+

893 -fa 1922-26 10/- slate-grey and brown, £1 black and bright carmine, S.G. 138,140,
part o.g., fine . . . . . . . .  (2) £29

894 -fr —  £1 black and carmine-red, S.G. 139, part o.g. centred to left . (1) £22
895 -fo —  £1, the tw o  shades, S.G. 139, 140, large part o.g., both a trifle off-centre, a

few perfs. a trifle short, otherwise fine . . . . (2) £43
896 1926-27,1928 Air 6d., 1928 and 1930 sets, S.G. 157-209, o.g. or part o.g., some

a little toned, mostly fair to fine . . . . . .  (54) £78
897 -fc 1928 set, id . to 4£d. in blocks of four, also a few additional low values in singles,

S .G .174— 192, o.g. or part o.g., a few blunt perfs., otherwise mostly fine (59) £25+
898 The  Collection, issues to  1935, including first type id .  (5 ), 1885 to  1 /-,

1899-1901 10/-, 1904-16 5 / -, 1922 Self-G o vernm ent S cript 2 /-, 1922-26
to  10/—, 1926,1926-27 and 1928 to  1 0/-, etc., part o.g. or unused, mostly E £125
fine . . . . . . . . . .  (167) to £150

899 -fr Th e  Collection of George V  issues in blue album, including 1919-20 2/6
(2 ), 1921-22 to  6d. (5 ), 1922 Self-G o vernm ent to 2 / - (2 ), 2/6 (2 ), 1922-26 
to  10/-, 1926 to  1 0/-, 1926-27 to  5 / -. 1928 A ir  (5 ), 1930 to  5 /-, 1935 
Silver Jubilee id .  extra flagstaff variety, blocks, etc., all o.g. or part E £100 
o.g., m ostly fine . . . . . . . .  (473) to £110

900 O Th e  used Collection of George V  issues, including 1914—22 to 2 /-, 1919-20
2/6,1926 5 / - (2 ), 10/-, 1928 A ir  6d. (6 ), also three Great Britain stamps, E £40 
etc., m ostly fair to  fine . . . . .  .(1 2 9 ) to £50

901 -jV Th e  Collection, including first type id . (4 ), 1885 to 1 /-, 1886 5/-, 1899-1901
to  10/-, 1903-04 to  1 / -, 1904-16 to  5 / -, 1914-22 to  5 /-, 1922 Self- 
G overnm ent 2/6, 5 / -, 1922-26 to  £1 (gum  disturbed), 1926 to  10/-, E £75 
etc., part o.g. or unused, m ostly fine . . . . .(1 0 8 ) to £100

902 The Collection, including 1926 set, 1938—43 set, 1948-53 set, 1956-57 to 10/-, E £30
Iaterissuestoabout1970,etc.,majorityused,mostlyfairtofine . . (313) to £40

903 The Collection of George VI issues, including 1938—43 to 10/- (2 ), 1948-53 to E £12
10/-, etc., part o.g. and used, majority fine . . . .(1 4 0 ) to £15

904 The selection of George VI issues, including 1938-43 to 10/— (2 ), 1948-53 to E £15
10/ -, etc., part o.g. and mint, mostly fine. . . . .  (88) to £20

905 P M A U R IT IU S : 1902-05 2r.50 imperf. colour trial in purple and carmine on E £5
unwmkd. gummed paper, a few slight thins, a trifle rubbed, otherwise fine. ( 1) to £10

906 -fa —  1938-48 2c. (30), 3c. (16), 4c. (16), 5c. (12), 10c. (16), 12c. (12), 20c. (8),
25c. (8), 1r. (12), 2.50r. (6), 5r. (10), 10r. (8), S.G. 252-263, part o.g. or mint, E £20
perforations, mostly fine . . . . . . .  (144) to £25

907 —  The Collection, issues to 1935, including Queen issues with 1878 surcharges,
1902-05 to 5r., 1910 to 5r„ etc., unused or part o.g. except two, mostly fine E £30 
............................................. .............  . . . (156) to £35

908 —  The Collection, issues to 1935, including Queen issues, Edwards to 2r.50, etc., E £20
part o.g. and used, mainly fairto fine . . . .  .(1 5 2 ) to £25

909 -fr M O N T S E R R A T : 1932 Tercentenary set, S.G. 84-93, o.g. or part o.g., 6d. with
small thin, some blunt perfs., otherwise fine . • . (10)

910 -fr —  ditto, ditto, another set part o.g., 1d. has tiny gum thin, top three values
toned n ° ) £4°

911 —  The  Collection, issues to  1935, including 1903-08, 1908-13 and 1914
5 /-, 1916-23 to  5 / -, 1922-29 to  5/-, etc., part o.g. or unused, mostly E 
f i n e ..................................................................................................... ■ <72) to £50

912 -&EB —  1938-48 perf. 14 id . to 1/-, 5/-, additional 1 id . and 2d. blocks, perf. 13 2/6,
perf. 12 10/ -, £1, S.G. 101 a-108a, 109,110a, 111,112, mint in blocks of four
mostly fine  ............................................................................................ <56> £37'64
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Lot No. Cat orEst. Value

9 1 3 *  M O R O C C O  A G E N C IE S  :1914-26 12p. on 1 0 /-in d ig o -b lu e r variety surcharge E £20
double,onealbino,S.G.138a,o.g.afewbluntperfs.,fine (1) to £30

914 —  The Collection, including 1898 and 1903-05 to 2p„ Spanish Currency 1907-13
to 12p. on 10/-, 1914-26 to 12p. on 10/-, etc., part o.g. and used mostly fine E £20

....................................................................... (187) to £25
915 *  —  The Collection, including 1898 to 2p., British Currency 1907-13 to 2/6,

Spanish Currency 1907-13 to 12p. on 10/-, George V to 12p. on 10/-, etc., E £20
part o.g., mostly fine . . . . . . .  (124) to £25

9 1 6 *  N A U R U : The selection, including 1916-23 to 1 / -,D e  La Rue 5/-, 10/-, Bradbury E £30
2/6,1924-48 to 10/-, etc., part o.g., mostly fine . . - (3 1 )  to £35

917 -J r *  N E W F O U N D L A N D : 1919 A lcock $1 on 15c. bright scarlet, variety no
com m a after "A IR  P O S T ", S.G. 143a, part o.g., centred to bottom, tiny gum
thins and a few perfs. a little stained . . . . (1) £36

918 “J“*  —  1921 Halifax 35c. red, S.G. 148, part o.g., centred slightly to right, fine (1) £26
919 —  The  Collection to  1929, including 1 8 5 7 1 d „ 1860 2d., 3d., 1861 1d., 4d.,

6d., 6 J d .,1 / -, 1865-70 10c. ( 2 ) ,12c. (2 ), 24c. (2 ), 1887 set, 1867 to  60c.,
1911 Coronation set, etc., o.g. or part o.g. except fo rty -fo u r, poor to  E £50
fine . . . .  . . . . . . (128) to  £60

920 *  —  Th e  Collection, issues to  1935, including 1860 2d. orange-verm ilion,
1876 rouletted 5c., 1897 to  60c., 1910 to 15c., 1911 Coronation to  15c.,
1919 to  36c., 1923-24 to  24c., 1928-29 to  30c., 1931 w ith  and w itho ut
w m k. sets, 1933 A ir  75c., 1933 Gilbert to  32c., etc., also some N e w  E £70
Brunsw ick, part o.g. or unused, m ostly fa irto  fine . .(1 8 5 ) to  £80

921 —  The Collection, including 1897 to 60c., 1923-24 to 24c., 1928-29 to 30c.,
1929-31 to 20c., 1933 Humphrey Gilbert to 32c., etc., part o.g. and used, E £30

j mostly fine . . . . . . . . .  (164) to £35

N E W  G U IN E A
[.I

922 *  1914 on M arshall Islands 5d. on 50pf., S .G . 57, a part o.g. horizontal pair, left
hand stamp "d" almost missing, small thin, otherwise fine . (2) £30+

923 O 1915-16 (4 Jan . 1915-M arch  1916) 5 / - grey and yellow , S .G . 83, circular
■ dated pmk., a fe w  blunt or missing perfs., otherwise fine (see photo­

plate V ) ......................................................................................................... (1) £80
924 A  —  (D ec. 1915 -A u g . 1916) £1 brow n and ultram arine, S.G. 99, used on piece

with circular dated cancellation, fine . . . . (1) £42
925 A  1925-28 set, S.G. 125-136, on pieces with circular dated cancellations, a few

blunt perfs., otherwise fine . . . . . . (13) £50
926 - l -o  1931 (2 A u g .) A ir set S.G. 163-176, circular dated pmks., a few blunt perfs.,

otherwise fine . . . . . . . . (14) £50
927 O 1932-34 set, S.G. 177-189, circular dated cancellations, a few blunt or missing

perfs., otherwise fine . . . . . (15) £38
928 *t"0 1935 A ir $2 bright violet, S.G. 204, circular dated cancellation, fine (1) £32
929 “t“*  1939 A ir set, S.G. 212-225, o.g. or part o.g., some blunt perfs. and slight gum

, wrinkles, mostly fine . . . . . . . (14) £45
930“t“* !B  —  d itto , set in m int blocks of four, £1 has a fe w  split perfs. and is

strengthened on reverse, otherwise fine . . . .  (56) £180
931 *  Th e  Collection, including 1925-28 and 1931 A ir  to 5/-, 1931 (A u g .) to  £1,

1931 A ir  to  £1,1932-34 to  10/-, etc., o.g. or part o.g. a fe w  small faults 
 (82) E £40

932 *  The Collection, including 1931 (June) Air to 5/-, 1931 (Aug.), 1931 Air, 1932-34
and 1932-34 Air to 5/-, 1932-34 Air £1 (used). Officials, etc., o.g. or part o.g. E £15
except one, mostly fine . . . . . . .  ( 9 9 ) to £20

933 *  N E W  H E B R ID E S : 1908 and 1910 sets, S.G. 1-16, part o.g., a little toned,
otherwise fine . . . . . . . . ( 1 6 )  £48

934 *  —  The Collection, including 1910 to 1 / - (2), 1911 to 5 / - (2), 1925 to 5/-, etc.,
part o.g. except one, mostly fine . . (70) E £15

j
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935 P N E W  S O U T H  W A L E S : 1856 1d. Plate Proof with "PO STA GE" omitted and
blank value tablet, etc., in brown on laid paper, good to large margins, creased at E £15
right, mainly in margin, otherwise fine (see photo-plate V) (1) to £20

936 -fr —  1856 1d. orange-red, S .G . 104, an " L "  shaped block of three, part o.g..
som ew hat gum  creased or w rink led, small to  large margins, some 
scissor cuts between stamps, one small scissor cu t in corner resulting 
in small corner crease, a fe w  m in or gum  thinnings, but good colour, a E £50
scarce and attractive m ultiple (see photo-plate  IX) . . (3) to  £75

937 —  The  Collection, including a good range of im perf. and perf. laureated
types, later issues w ith  values to  10/-, etc., m ajority used, poor to  fine E £40
...................................................................................................................................(176) to  £50

N E W  Z E A L A N D

938 P H  1900-01 id . purple-brown, 1d. dull violet, 2d. claret, imperf. Plate Proofs in blocks E £20
offourfromtopsofsheets,fine . . . . . .  (12) to £25

939 -fr 1906 Christchurch Exhibition set, S.G. 424—427, part o.g., id . has tiny thin, others
fine . . . . . . . . . .  (4) £27

940 ■$? —  D IT T O , D IT T O , 1d. C LA R E T, S .G . 524a, part o.g., a trifle  w rinkled and
slight crease, centred slightly to  to p , m inute th in nin g, traces of soiling, 
otherwise fine. Rare, w ith  B .P .A . certificate (1975) (see photo-plate 
I X ) ........................................................................................................................... (1) £450

941 P 1915 Postal Stationery id .  Die Proof in green with uncleared surround on wove
paper, two creases through surround, a few other minor creases and faint stain E £15
spots clear of surround, otherwise fine . . . .  (1 item) to £20

942 P —  ditto, 1 id . Die Proof in green on wove paper, fine . E £15
. . . . . . . . . . (1 item) to £20

943 -fr 1931-35 3 0 / -brow n, S.G. 544r, part o.g., centred slightly to right, fine (1) £40
944 The  Collection in tw o  albums, including 1935 to  3 / - (8 ), later issues to

about 1971, etc., covers, blocks, m inor varieties, m ajority used, m ainly E £70
fair to fine . . . . . . .  (hundreds) to  £80

945 The  Collection, issues to 1936, including M o u n t Cook type to  5 / - (2 ), 1913
Auckland Exhibition set, 1931 Sm iling Boy set, 1931-35 A rm s to 15/-, E £60
e tc .,p a rto .g .a n d u se d ,so m e sta in in g ,fa irto fin e  . . . (1 5 6 ) to  £70

946 The  Collection, issues to 1936, including imperf. and perf. Full face types, E £50
M ountCook5/~, Officials, etc., part o.g. and used, p o o rto  fair . (2 2 3 ) to  £60

Aitutaki

947 -fr 1903-11 perf. 14 id . (14), 1d. (1 3 ),2 Jd . (20), perf. 11 2Jd. (5 ), 3d. (12, w ith
a horizontal pair and single imperf. at to p ), 6d. (7, tw o  im perf. at top,
one close), 1 / - (7 ), all part o.g., a fe w  m inor varieties of type, m ajority E £50
f i n e ........................................................................................................................ (78) to  £60

948 o  —  ditto, id . (10), 1d. (12), 2Jd. (5 ), perf. 11 2Jd ., 3d. (14, seven on tw o
Registered pieces but all w ith  straight edges at to p ), 6d. (5 ), 1 / - (3 ), E £50
all used, a fe w  stain spots, m ajority fine . . . .  (50) to  £60

949 Ei —  ditto, id .,  1d., perf. 11 2 id ., 3d.. 6d., 1 / -, the 1 / - variety " T ir in g i"
w itho ut stop, S .G . 1 ,2 ,4 -6 ,8a, tied to  cover to Auckland by " A IT U T A K I
/4/OC 14/03" circular violet cancellations, Auckland arrival mark on E £40
reverse, centring of stamps varies, fine (see photo-plate VII) ( l i t e m )  to  £50

950 El —  ditto, 1d. horizontal pair, 2 id . vertical pair, 3d. horizontal pair and a defective
single, 1 / - two singles, 1911-16 id . vertical pair and single, S.G. 2, 3, 5, 8, 9, 
tied to Registered envelope with flap missing to London by "AITUTAKI/I/JA 
20/14/N.Z." cancellations, transit markings on reverse, centring of stamps varies, E £25
good condition (see photo-plate VII) . . . .  (1 item) to £30

951 -fr[ji] —  ditto, 2id . deep blue, S.G. 3, a mint block of sixty (5x12) from right of sheet, a
few slight creases and split perfs., mostly fine . . . .  (60) £45+

952 iVd] —  ditto, a somewhat similar lot, one stamp a little thinned, a few creases, mostly
fine . . . . . . . . . .  (60) £45 +

953 -jif-H —  Perf. 11 3d., S.G. 5, an o.g. block of four from top of sheet with imperf. edge at E £5
top, one with stain spot on reverse . . . . (4) to £10
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Lot No. Aitutaki (continued) Cat. or Est Value
954 f t  1911-16 £d. (4 0 ), 1d. (3 2 ), some blocks, 6d. (5 ). 1 / - (6 ), S .G . 9 -1 2 , o.g. or E £40

part o .g ., m ostly fine (83) to  £50
955 -fcB —  S e t in o.g. blocks of four, S.G. 9—12, a few blunt perfs., fine . . (16) £61.28+
956 O  —  ^d . (1 7 ),1 d . (1 4 ), 1/— (4 ), S.G. 9,10,12, all used, majority fine . . (35) £64.95
957 A  —  ad., three singles used on piece with Cook Islands H d . pair (S.G. 42), 4d. pair

used on piece with Cook Islands 1^d. block of four (S.G. 43), 6d. horizontal 
pair used on Registered piece with Cook Islands £d. (4) (S.G. 39), blue crayon 
affects id . (2 ) and one 6d., otherwise mostly fine . . . (3 items) E £20

958 -& H  1916-17 perf. 14x14J 6d„ 1 / -, perf. 1 4 x 1 3 i 6d„ 1 / -, S .G . 1 3 ,13a, 1 4 ,14a,
in o.g. or large part o.g. blocks of four, mostly fine . • (16) £61

959 -&EB —  A  similar lot, o.g. or part o.g., one 1 / - with stain spot, another with small thin,
otherwise mostly fine . . . . . • • (16) £61

960 -& H  —  6d., 1/— in large part o.g. blocks of four, comprising two vertical pairs
containing both perfs., S.G. 13b, 14b, fine . . (8) £42

961 i t  —  6d. (16, w ith  tw o  vertical pairs com prising both perfs.), 1 / - (13, w ith
vertical pair com prising both perfs.), o.g. or part o .g., m ajority fine E £40
................................................................................................................................(29) to  £50

962 O  —  Perf. 14x14J 6d. (single and three pairs), 1 / - (pair and single), perf.
14 x 13J 6d. (p a ir), 1 / - (pair and single), all used, a fe w  blunt perfs. 
m ajority fine . . . . . . . . (15) £84.25

963 it  1917-18 2£d. to 1/— in large part o.g. vertical pairs comprising both perfs., S.G.
15b-18b, mostly fine . . . . . . (8) £31

964 -fcH —  Th e  same in o.g. or large part o.g. blocks of four w ith  additional 3d.
block show ing Plate w ear, each block com prising tw o  vertical pairs 
containing both perfs., S .G . 15b-18b, 2Jd. block w ith  thick w rinkled 
g u m ,o n e s ta m p w ith th in s p o t,o th e rw is e m o s tly fin e  . (20) £76

965 -£[5] —  3d., a large part o.g. block of eight (4 x 2 ), comprising four vertical pairs con­
taining both perfs., S.G. 16b, centred slightly to lower-left, fine . . (8) £28

966 OEB —  6d., 1 / - in used blocks of four, comprising two vertical pairs containing both
perfs.,S.G.17b,18b,afewminuteredmarksonface,otherwisefine . (8) £22

967 —  The  Collection, including values to 1 / - (30), blocks, also 3d. (2 ), 6d.,
1 / -in  vertical pairs comprising both perfs., etc., o.g. or part o.g. except E £50
eighteen, m ostly fine . . . . . . .  (146) to  £60

968 1917-20, the Collection, including values to 3d. (27), blocks, also New Zealand
1915 -Jd. War Stamp (4) with Aitutaki pmks., etc., o.g. or part o.g. except E £20
thirty-four, mostly fine . . . . . . (165) to £25

969 1920 and 1924—27, the Collection in blue " F G "  album, including values to
1 / - (17), blocks, retouches, re-entries, also five Cook Islands w ith
1932 Aitutaki pmks., and three modern Airm ail covers, etc., o.g. or E £60
p a rto .g .e x ce p tfo rty -e ig h t.m a jo rityfin e  . . . .  (232) to  £70

970 it The Collection, including 1903-11 to 1/-, 1911-16 to 1/-, 1917-18 to 1 / - (2),
etc., all part o.g., mostly fine. Also a range of notes . . . (34) E £20

971 i t  The Collection, including 1903-11 to 1/-, 1911-16 Jd. to 1/-, 1917-18 and
1920to1/-,etc.,o.g.orparto.g.,mostlyfine . . . .  (30) E £15

972 i r  N iue: 1918—23 2/— to  £1, S .G . 33—37, part o.g., centring varies, m ostly
f i n e ............................................... .............  (5) £95

973 P B  —  1932 ^d. Plate Proof in black and green, an imperf. block of four from lower-left
corner of sheet on gummed paper, finebutslightgum wrinkles or creases . (4) E £10

974 P H  —  d itto , 1 d. Plate Proof in black and lake, an imperf. block of four from lower-
left corner of sheet on gummed paper, fine but for slight gum wrinkles or creases
......................................................................................................................................(4) E £10

975 P H  —  d itto , 2d. Plate Proof in black and brown, an imperf. block of four from
lower-left corner of sheet on gummed paper, fine but for gum wrinkles and
creases and marginal tear . . . . . . • (4) E £10

976 P B  —  d itto  2J-d. Plate Proof in black and slate-blue, an imperf. block of four from
lower-left corner of sheet on gummed paper, fine but for slight gum wrinkles and
creases and small marginal tear , . . . . . (4) E £10

977 P B  —  d it to ,  4d. P late P ro o f in black and greenish blue, an imperf. block of four from
left of sheet on gummed paper, fine but for gum wrinkles or creases, one with E £7
small surface defect . . . . . ' • (4 ) to £10
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978 PEB Penrhyn Island, 1920 1d. imperf. Plate Proof in black and red, a fine block of
fouron ungummedpaperfrom upper-leftcornerofsheet . (4) E £20

979 N IG ER IA : 1936 set, S.G. 34— 45, o.g. or part o.g., 2/6 has stain spot, others mostly
fine . . . .  . . . . ■ (12) £29

980 -fr —  ditto, a similar lot, all o.g. or part o.g., 1 / -  has tiny tear at top, 2/6 has minute
gum thin, others fine . . . . . (12) £29

981 —  The Collection including 1914-27 to 1 0 / -(3 ) ,  £1, Die II, 1921-32 to 10/-, E £25
1953-57to£1,etc.,o.g.orparto.g.exceptfifteen,mostlyfairtofine -(1 1 4 ) to £30

982 P N O R TH  B O R N E O : 1888 25c., perforated and gummed colourtrials in lemon and E £10
reddish purple, a few faint bends, otherwise fine . . . (2) to £15

983 P —  ditto, 50c., perforated and gummed colour trials in bright blue and dull blue, E £10
fine but for a few blunt perfs. . . . . . (2) to £15

984 P —  ditto, $5, perforated and gummed colourtrials in blue-green and lemon, a few E £10
blunt perfs., fine . . . . . . . (2) to £15

985 P —  ditto, $10,perforatedandgummedcolourtrialsinbrightb!ueandverydeepblue, E £10
both from comers of sheets, a few faint bends and blunt perfs., otherwise fine (2 ) to £15

986 -fr —  The Collection, issues to 1931, including 1894 to 24c., 1899 to 4c. on $10,1911
to S10, 1918 Red Cross to $2, 1931 to S5, etc., part o.g. or unused, some E £25
staining . . .  . . . . . (165) to £30

987 -fr N O R TH E R N  N IG ER IA : The Collection, including 1900 to 2/6, 1902 and 1905 to E £25
2/6,1910-11 to10/-,etc.,o.g.orparto.g.,mostlyfine . . . (44) to £30

988 —  The selection, including 1905 set, 1910-11 to 5/-, 1912 set, etc., used except E £25
twenty-nine, some staining, mostly fairto fine . . . .  (44) to £30

989 -& E  N O R TH E R N  R H O D E S IA : id . to 20/-, S.G. 25. 27, 30, 32, 33, 34, 36-45,
mint in blocks of four, mostly fine . . . . . .  (60) £38.08

990 O N O V A  S C O T IA : 1851-571/- purple, S .G . 8, very faintly cancelled, small or
close margins, minute corner crease, otherwise fine. Cat. £750 (see E £75
photo-plate V ) . . . . . . (1) to  £100

991 —  The selection, including 1851-57 3d. and 6d„ 1860-63 to 12ic„ also New E £30
Brunswick1851 3d., 1860-63to 17c. (2), etc.,thirteen used, poorto fine . (27) to £35

992 N Y A S A L A N D : 1908 CA 1/-, Mult CA id . to £1, S.G. 72-81, part o.g., 1 / - has a
few stained perfs., 10/ - and £1 as usual rubbed . . . .  ( 10) £80

993 -frEB —  1938-42 2/-, 2/6, 5 / - pale green and red on yellow, 5 / - green and red on pale
yellow, 10/- (2), £1, S.G. 139,140,141,141 a, 142,143, mint in blocks of four, 
a few split perfs., otherwise fine . . . . . .  (28) £55.20

994 —  The Collection, including 1891-1895 to 10/-, 1892-93 4 / - on 5 /-, 1897
4 / -, 10/-, 1903-04 to 4 /-, 1913-18 to £1,1921 -3 0  to  10/-, etc., part o.g., E £46
m ostly fine . . . . . . . .  (82) to  £50

995 —  The Collection, issues to 1935, including 1891-1895 to 5/-, 1892-93 4 / - on
5/-, 1897 to 4/-, 1903-04 and 1908 to 4/-, 1921-30 10/-, etc., part o.g. and E £30
used, mostly fine . . . . . . . .  (83) to £35

996 ^  P A P U A : The Collection, issues to 1935, with Lakatoi types with 1911-15 to 2/6, E £35
1932 to 10/-, etc., o.g. or part o.g., mostly fine . . . .  (74) to £40

997 __ The Collection, issues to 1935, including a good range of Lakatoi types with
values to 2/6, Airmails, 1932 to 10/-, Officials 1931 -3 2  to 2/6, etc., part o.g. and E £35
used, some a little toned, mostly fine . . . . (110) to £40

998 O  P A P U A  N E W  G U IN E A : The used Collection, including 1952-58 set (2),
1958-60 set, 1966 to $2 (2), later issues to 1973, etc., also Papua and New E £30
Guinea, circular dated cancellations, mostly fine . . . (325) to £35

999 la P ITC A IR N  IS LA N D S : 1940-51 set (3 ), 1 / - and 2/6 in blocks of four, used on
four covers, S.G. 1-8, mostly fine . . . . . .  (38) £33.90

T  1000 -A- —  The selection, including 1940-51 to 2/6 (5), 1949 Silver Wedding set, etc., o.g., E £15
mostly fine . . . . . . . . .  (51) to £20

1001 Q U E E N S L A N D : The Collection, issues from  1879 in blue Godden album, 
including 1879-80 first w m k. 1d. (6 ), 2d. (7 ),4 d . (2 ), bureld band 1d.
Die II (pair), duplicated high values, a good range of later issues, blocks E £70
of four, etc., m ajority used, m ostly fa irto  fine . . (over 400) to £80
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1002 ■£ 1892 surcharge set. S .G . 14-17, part o.g., fine but fo r blunt or missing
perfs. . . .  . . . . • W  £61

1003 1900 C urrency Cards issued in the Boer War. bearing 1896-97 2d„ 1897 3d., a E £15
trifle soiled and faint hinge remainders, otherwise fine . (2 items) to £20

I T  1004 -fc 1909 (15 A p ril) Jd . a vertical interpanneau strip of tw elve all variety no
stop, S.G. 100a, mint, mostly fine . . . • • (12) • £36

T  1005 -£• —  I d .  a vertical interpanneau strip of tw elve all variety no stop, S .G . 101 a,
m in t, one w ith  heavy horizontal crease, others w ith  small creases, 
otherw ise fine . . . . . • ■ • (12) £60

1006 —  1d. scarlet, a part o.g. horizontal pair, variety imperf. between, S.G.
101 cd, part o.g., slight hinge remainder, otherwise fine (see photo-plate IX) (2) £42

1007 Th e  Collection of issues to  1911, including 1892 to  10/-, 1896-97 to  10/-,
1896 3d. on 5 /-, 1896 to  1 / -, 1897 to £1 (p o o r), a fe w  1909 no stop variet- E £70
ies, etc., m ostly part o .g., chiefly fair to  fine . .(1 5 5 ) to  £80

1008 O Th e  Collection of issues to  1911, including 1892-94 to  3 / -, 4 /-, 1896-97 to  
5 / -, 1898-1908 to 10/-, £2 (2 ), also a range of Griqualand W est w ith  
values to 5/— (4 ), etc., m ostly used, a fe w  doubtful pmks., poor to  
f i n e ......................................................................................................................(237) E £40

1910-16
1009 Perf. 14 2d. black-purple and slate-grey, S.G. 127, small part o.g., a few

blunt perfs. . . .  . . . . . (1) £25
1010 -sir —  2/6, three shades, one sepia and deep crim son, part o.g., a few blunt perfs.,

one with some backing paper on reverse and one stained perf., otherwise fine (3) £60
1011 -fx —  5/—, the three shades, part o.g., a few minor portions of gum missing, a few

blunt perfs., one with minute paperflaw, another with faint bend . . (3) £56
1012 -jV —  7/6 carmine and pale blue, S.G. 160b, part o.g., centred slightly to upper-right,

a few faintly soiled perfs., otherwise fine . . . (1) £32
1013 O —  10/— deep m yrtle and orange, S.G. 163, lightly cancelled, centred slightly to

lower-right, a few blunt or missing perfs., otherwise fine . . (1) £25
1014 -;!r —  10 /- blue-green and orange, S.G. 164, part o.g., centred slightly to left, fine

but for a few blunt perfs. (see photo-plate IX) . . . (1) £45
1015 •(? —  Another copy, part o.g., centred to upper-right, small thin spot, otherwise fine

................................................................................................................... (1) £45
1016 O —  £1 rose-scarlet and bluish black, S.G. 166, lightly cancelled, centred 

slightly to upper-right, a few perfs. a trifle short, minute paper flaw, otherwise 
fine (see photo-plate IX) . . . . . - (1) £50

1017 i r  —  The  Collection, including values to 1 / - (5 ), 2 / - (3 ), 2/6, 3 / - (3 ), 5/-, £1
(p o o r), w ith  2d. black-purple and slate-grey, a fe w  perf. 13J, shades, E £125 
etc., mainly part o .g., m ostly fa irto  fine . . . ,(1 0 8 ) to  £150

1018 -fr Perf. 15 2d. black and grey-black, S.G. 171, part o.g., fine but for slight staining
(see photo-plate IX) . . . . . . (1) £60

1019 O —  £1 red and black, S.G. 179, centred slightly to upper-left, one pulled perf. at
bottom, with B.P.A. Certificate (1963) stating " . . .  has been fiscally used." (1) £350 Used

1020 O Perf. 14x15 3d. purple and ochre, S.G. 180, used, centred slightly to upper-left,
a few perfs. a trifle short or stained, otherwise fine . . . • (1) £32

1021 -/r 1913-22 Die II, perf. 14 10/-, £1 black and violet, S.G. 241, 243, part o.g.,
slightly off-centre, a few perfs. a trifle short, £1 with faint wrinkles, otherwise
f i n e ...................................................................................................................(1) £51

1022 i r  —  d itto , ditto, £1 black and violet, S.G. 243, part o.g., fine (see photo-plate IX)
(1) £42

1023 —  Die III, perf. 14 £1 black and bright purple, £1 black and violet indigo,
S.G. 278,279a, part o.g., both a little off-centre, a few perfs. a trifle short, former 
slightly thinned, faintly toned on reverse . . . . . (2) £63

1024 •£■ 1922-24 Die III, perf. 14 £1 black and deep magenta, S.G. 311, part o.g.,
centred slightly to bottom, a few blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate 
IX) . . .  . . . . . • (1) £45

1025 i t  —  d itto , perf. 15 2d. (2 ), 4d. (block of four, tw o  singles), 6d„ 8d. 10d 
(block of four, single), 1 / -, 2 / -, 2/6, S .G . 312-319, o.g. or part o.g.] 
m ostly fine • • • • • . . .  (18) £61.75

_
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1026 1922-24 Die III, perf. 15 £1 black and m agenta, S.G. 322, part o.g., centred
slightly to lower-left, a few perfs. a trifle short, traces of rubbing, otherwise
fine (see photo-plate IX) . . . • ■ ■ (1) £70

1027 The Collection of Admiral types, including values to 10/—, Dies, perfs., shades, etc., E £30
mostlyparto.g.,majorityfine . . . . . .  (174) to £35

1028 i f  The Collection of Die III Adm iral types, including values to  5 / - (3 ), 7/6,
10/- (2 ), w h ite  and toned papers, shades, etc., all o.g. o r part o.g., E £60
m ostly fine . . . . . . . .  (111) to  £70

1029 i f  The  Collection, including 1892 2/6, 5 / -, 1 0/-, 1892-94 to  4 / -, 1896-97 to
10 / -.1 897 £1 (th in ned), 1905 Falls to  5 / -, 1909 £1 ,1 9 1 0 -1 6  to  7/6, part E £70
o.g. or unused, some slightly stained, m ostly fa irto  fine . .(1 0 7 ) to  180

1030 The Collection, including 1892 to 5/—, 1896 (22 May) to 1/—, 1898-1908 to £2,
1910-13 to 2/-, 1913-22 to 2/6, also Southern Rhodesia, etc., majority used, E £30
sets and part sets, poorto fine . . . . . .  (287) to £35

1031 O  The used Collection of issues from 1910 in blue album, including 1910-16 to 1 / -, E £20
Admiral types, etc., poorto fine . . . . . .  (131) to £25

1032 The Collection, including 1905 Falls to 2/6, 1910-16 to 1/—, etc., part o.g. and
used, mostly fine . . . . . . . .  (89) E £15

1033 -/Sr S T . H E LE N A : 1934 Centenary set, S.G. 114-123, o.g. or part o.g., Jd. rounded
corner, 2/6 has natural paper spots, others fine . . . . (10) £50

1034 —  The  Collection, including 18631 d., 1864-83 to  1 / -, 1890-97 set, 1922-27
to 10/-, 1934 Centenary to  5 /-, 1938 set, 1953 set, etc., o.g. or part o.g., E £40
except eighteen, mostly fa irto  fine . . . .  .(1 5 4 ) to  £50

1035 —  The Collection, issues to 1935, including 1856 6d., 1861 6d., 1903 to  2 / -, E £40
1912-16 to 3/-, 1932 to 1 /-, etc., p a rto .g . and used, m ostly fine . (84) to  £46

1036 i f  —  The Collection, issues to 1935, including Queen issues, 1903 to 2 /-, 1912-16
to 3/-, 1922-27 Mult CA to 5/-, Script to 10/-, etc., o.g. or unused, except one, E £25
mostly fine . . . . . . . . .  (76) to £30

1037 O —  The Collection from 1912, including 1912-16 set, 1934 Centenary to 5/—, 1953
set, 1961-65 set, 1968 set, etc., used with circular dated cancellations, mostly E £25 
fine . . . .  . . . . . . (101) to £30

1038 i f  S T . K IT TS -N E V IS : 1923 5 / - black and red on pale yellow , S.G. 59, part o.g.
from bottom of sheet, centred slightly to left, a few blunt perfs., otherwise fine (1) £40

1039 i f  —  1938-48 perf. 13x12 2/6 and 5 / - in blocks of four, 1 0 / -and £1 in blocks of six,
S.G.76-77c,mint,lowertwovaluesgumtoned,otherwisefine (20) £76

1 0 4 0 -fr®  —  1950 Tercentenary 1 id .,  a mint sheet of sixty including error St. Edw ards E £20
C ro w n, S.G. 87b, fine. Comm. Cat. £50 . . . .  (60) to £30

1041 i f  —  The Collection, including 1903 and 1905-18 to 5/-, 1920-22 to 10/-, 1921-29 E £35
to 5/-, 1923 Tercentenary to 2/6, etc., o.g. or part o.g., mostly fine (64) to £40

1042 S T . L U C IA : The Collection to 1936, including 1860 1d., 1863 1d., 4d., 6d..
1864 to 1 /-, 1891-98 set, 1912-20 to  5 /-, etc., unused, o.g. or part o.g. E £50
except tw enty-n in e, m ostly fair to  fine . . . .  (90) to  £60

1043 i f  —  The Collection, issues to 1936, including Queen issues with 1891-98 to 10/-,
1904-10, 1912-20 and 1921-26 to 5/-, 1936 set, etc., part o.g. or unused, E £15
mostly fine . . .  . . . . . (81) to £20

1044 -ft®  —  1938-48  3 / -(2 0 ), 1 0 / -(2 4 ), £1 (20), S .G . 136a, 138,141, m int in blocks,
fine . . . .  . . . . . . (64) £168.40

1045 o ®  —  ditto, £1 a used block of eighteen (6 x 3), S.G. 141, a few blunt perfs., other­
wise fine . . .  . . . . . (18) £90

1046 ^  —  ditto. The Collection in orange stockbook, including 3 / -(5 ) ,  5 / -(5 ), 1 0 / -(5 ), E £25
£1 (6), etc., perforations, shades, mostly mint and fine . . . (149) to £30

1047 i f  —  1949-50 perf. 14J x 14 12c. claret, S.G. 153a, mint, small crease at top left,
otherwise fine. Centred slightly to lower right (see photo-plate IX) (1) £80

1048 - f t ® —  Postage Due: 1949-52 2c., 4c., British Guiana: Postage Due: 1940-55
4c., Trinidad: Postage Due: 1947-61 2c. all in sheets of sixty including
error St. Edwards Crown, St. Lucia 4c. error partly in margin, mostly fine . (240) £33

1049 i f  —  The small selection from 1949, including 1949-50 set in blocks of four, etc., E £10
mostly mint and fine . . .  . . . . . (92) to £12
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1050 S T . V IN C E N T : The Collection to about 1932, including 1.863-68 1/— 1871 6d„
1872 1 / -, 1876-78 1 /-, 1885-93 to 5/-, o.g. or part o.g. except forty-five, E £30 
mostly fairto fine . . . . . . • (115) to £40

1051 —  The Collection,issuesto1935,including Queen issueswith1899to5/—,1902 and
1904-11 to 5 /-, 1913-17 and 1921-32 to 5/-, etc., o.g. or part o.g., mostly fine E £35

......................................................................................................................... (86) to £40
1052 —  The Collection, including Queen issues, 1904—11 5/-, etc., part o.g. and used, E £20

some small faults, mostly fine . . . . . .  (87) to £25
1053 A  S A M O A : 1896 error of colour perf. 11 2Jd . black, S.G. 58a, used on piece,

off-centre, a few pulled perfs. at lower-right removing small portion of design but E £10
Rare. With B.P.A. Certificate (1975) . . . (1) to £20

1054 —  1935 Silver Jubilee perf. 1 4 x 1 4 i 1d„ S.G. 177a. part o.g. and lightly cancelled
copies, both slightly off-centre, otherwise fine . . . (2) £35

1055 is S A R A W A K : 1945 B.M.A. set, S.G. 126-145, used on first day cover, a few blunt
perfs., fine . . . . . . . . .  (20) £29

1056 -jUr —  Japanese O ccupation, 1942 Sibu diagonal overprints in blue on 1934—41
SI block of four and S2 horizontal strip of fo u r from  left of sheet, m int,
one $2 has small tear and paper adhering to  reverse, rare, (fo r $2 E £125
strip see photo-plate IX) . . . . . . (8) to  £175

1057 —  The Collection, including 1918 set, 1934—41 to S 4,1945 to S10, later issues to
about 1965, Japanese Occupation, etc., minor varieties, sets and part sets, E £35
majorityused,mostlyfairtofine . . . . . .  (436) to £40

1058 i t  —  The Collection, issues to 1934, including 1888-1897 and 1899-1908 to $1,
1918, 1922-23 and 1932 to $1, 1934—41 to S10, etc., part o.g. or unused,
mostly fine . . .  . . . . . (118) E £30

1059 O —  The used selection, issues from 1934, including 1934— 41 to S10, 1947 to $1,
1950 to $5, etc., three covers, mostly fine . . . . .  (87) E £10

1060 -ir®  S E Y C H E L L E S : 1952 3c. (47), 2c. (25), 15c. (9 ), in blocks including error
missing C ro w n , 2c. (50), 3c. (5 0 ),15c. (10), in sheets or blocks including
error St. Edw ard's C ro w n , 3c. error only partly in m argin, m int, E £50
m ostly fine . . . . . . .(1 9 1 ) to  £75

1061 —  Th e  Collection issues to 1935, including 1890-92 to  96c., 1897-1900 to
2 r.2 5 ,1903-04 and 1906 to  2r.25 ,1912-13 to  2r.25,1917-22 and 1921—32 E £45
to 5 r ., etc., part o.g. or unused, m ostly fine . . . .(1 1 5 ) to  £50

1062 it S IE R R A  LE O N E : 1896-97£1 purple on red, S.G. 53, part o.g., pulled perf. at top,
fine . . . .  . . . . . ( 1) £32

1063 it  —  1932 set, S.G. 155-167, o.g. or part o.g., some gum creases, mostly fine . (13) £25
1064 it —  A n o the r set, o.g. or part o.g., 5d. with stained perf., a few blunt or missing

perfs., otherwise fine . . . . . . . (13) £25
1065 —  Th e  Collection, issues to  1935, including Queen issues w ith  1896-97 to

5 / -, 1907-10 to  5 / -, 1912-16 and 1921-28 to  10/-, 1932 to  5 /-, etc., part E £50
o.g. or unused, m ostly fine . . . . . .  (120) to  £55

1066 —  The Collection, including 1876-77, 1938-44 and 1956-61 sets, etc., sets and E £20
partsets, o.g. or part o.g., mostlyfairto fine . . . .  (155) to £25

I' S O M A LILA N D

1067 it 1903 overprint at top £a., 2a. to 1r„ all in part o.g. horizontal pairs, one stamp of

each showing variety thick "D " in "SO M ALILAND", a few blunt perfs., fine E £5
.............................................. • • • (18) to £10

1068 - f r ® —  ditto, 4a. slate-green, S.G. 6, a complete mint sheet of 120, fine . . ( 120) £54
1069 P 1904 W aterm ark C A  ^a., im perf. colour trials in green and orange, grey 

and purple, purple and olive, purple and black, tw o  part o.g., others 
unused, one a little rubbed, otherwise fine (fo r one see photo-plate IX) E £60

• • • . ; . ............................................................. (4) to  £70
1070 P —  d itto , 1r., im perf. colour trials in grey-black and red, dull and bright

purple, b row n and blue, bistre and grey-black, part o.g., tw o  w ith  
paper adhering to  reverse, first w ith  slight crease, last thinned, other- E £60 
w ise fine (fo r one see photo-plate IX) . . . . (4) to  £70
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1071 S 1904 6a. to 5r., 1909 1a„ all overprinted "SPECIM EN", part o.g., a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . . • • • • (8) £ 3 5 -

1072 -frE  —  1938 set in part o.g. blocks of four with additional 1r. and 3r. blocks, S.G.
93-104, a few blunt perfs., otherwise fine . . . .  (56) £72

1073 O ffic ia l: 1903 Queen issues ia ., 1 a. in horizontal pairs, 2a., also £a. and 1 a. used,
1904 Ja., 1 a., 8a. from tops of sheets with Control and ia . and 1 a. in blocks of
four, o.g. or part o.g. except two, mostly fine . . • (18) £32.20

1074 S —  1904 Wmk. Crown C A ia . to 8a„ S.G. 010-013, overprinted "SPECIM EN", part E £5
o.g., a few blunt perfs., otherwise fine . . • (4) to £10

1075 S —  ditto, ditto, 8a., variety no stop after " M " ,  S.G. 013a but overprinted E £15
"SPECIMEN", o.g. and fine. Rare . . . . . .  (1 ) to £20

1076 S —  ditto, W m k. C ro w n  C C  1r. green, S .G . 015, an o.g. horizontal pair E £20
overprinted " S P E C IM E N ", centred slightly to upper-left, fine. Scarce . (2) to £30

1077 f t  Th e  Collection, including 1903 to  5r., 1904 to  5r., 1912—19 and 1921 to  5r., E £30
etc., part o.g., m ostly fine . . . . . .  (72) to  £40

1078 The Collection, including 1903 overprint at top set, 1903 overprint at bottom to 5r.,
1938 set, 1953-58 set, etc., sets and part sets, o.g. or part o.g. except fourteen, E £25
mostly fair to fine . . . . . . . . (121) to £30

1079 -fcEB S O U T H  A F R IC A : 1933-48 10/— blue and sepia, 10 /- blue and blackish brown.
Official 1935-51 official at left 10/—, S.G. 64b, 64ba, 031, mint in marginal
blocks of four, mostlyfine . . . . . .  ( 12) £68

1080 f t  —  The  Collection, issues to  1935, including 1913-22 to  10/—, 1925 A ir  set,
1927-28 to 10/-, top three values in horizontal pairs, etc., o .g. o r part E £75
o.g., m ostly fine . . . . . . .  (59) to  £100

1081 —  The  Collection, including 1927-28 set in vertical pairs except 2d. E £60
horizontal pair, etc., part o.g. and used, m ostlyfine  . .(1 7 6 ) to  £70

1082 —  The selection in orange stockbook, including 1910 2Jd. (10), etc., perforations, E £15
shades, mainly in blocks, mostly mint and fine . (over 500) to £20

1083 P S O U T H  A U S T R A L IA : 1860 4d. Proof in black on thin w o ve  paper, fine but E £15
for a few stain spots . ( 1) to £20

1084 f t  S O U T H  W E S T  A F R IC A : 1923 14mm overprint 1d. variety overprint
inverted, S.G. 2a, o.g., fine (see photo-plate IX) (2 ) £60

1085 f t  —  ditto, d itto, 1/3 variety overprint inverted, S.G. 8a, part o.g., fine (2 ) £19
1086 -fr —  ditto,ditto,5/-purpleandblue,S.G .10,o.g.from leftofsheet,fine . (2) £20
1087 f t  —  ditto, 10mm overprint 10/- blue and olive green, S.G. 14 o.g. from left of

sheet, fine . . .  . . (2) £27
1088 f t  —  d itto , ditto, £1 green and red, S.G. 15, o.g., centred slightly to upper-right,

fine (see photo-plate IX) . . . . . .  (2) £70
1089 f t  —  1923-24 16mm. overprint set, S.G. 29-39, 40a, all in part o.g. horizontal

pairs, mostlyfine . . . . . . . .  (24) £50
1090 f t  —  ditto, ditto, 10/-, £1, S.G. 39, 40a, in part o.g. vertical pairs, both slightly

off-centre, fine . (4) £47
1091 f t  —  The Collection, issues to 1935, including 1927 to 10/-, 1927-30 £1,Jd. to 10/-, E £35

1931 to 20/-, Air 3d. and 10d., etc., part o.g., mostly in pairs, chiefly fine .(1 0 4 ) to £40
1092 f t  S O U T H E R N  N IG ER IA : The selection, including 1901-02 set, 1903-04 to

10/-, 1904-11 to  10/- (2 ), 1912 to  10/-, etc., all part o .g., a fe w  small E £40
faults, m ostly fine . . . . . . .  (51) to  £46

1093 S O U TH E R N  R H O D E S IA : The Collection in red album, including 1931-37 to
1 / -  perf. 14, 2/6, 5/-, 1964 to £1, also Northern Rhodesia, Rhodesia, Rhodesia
and Nyasaland, etc., sets and part sets, majority used, mostly fair to fine E £30

(hundreds) to £40
1094 S U D A N : The Collection, including 1898 to 10p., 1935 Gordon set (except 13m.), E £20

1941 Palm Tree set, etc., part o.g. and used, mostlyfine (149) to £25
1095 f t    The Collection, issues to 1935, including 1902-21 to 10p., 1927—40 to 20p„ E £15

1935 Gordon set, etc., o.g. orparto.g., mostlyfine . (77) to £20
1096 S W A Z IL A N D : The Collection, including 1889 to 1/-, 1933, 1938-54, 1956,

1961 surcharge, 1961 and 1962 sets, etc., sets and part sets, o.g. or part o.g. E £25
except seven, mostly fair to fine . . . . . .  (140) to £30
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1097 i t  T A N G A N Y IK A : 1922 w m k . sideways 1 / - to  £1, S.G. 83A-88A, all part o.g.,

centring varies, fine . . . • ■ • (6 ) £55
1098 it —  The Collection, including 1922 wmk. upright 5/-, 10/-, £1, 1927-31 to £1, E £20

etc., part o.g., mostly fine (35) to £25
1099 O  T A S M A N IA : 1857-60 1d. carmine, variety double print, a used vertical strip E £15

of four with margins at places . . ■ • (4 ) to £20
1100 -fe T O G O : 1914 wide setting 3pf„ 1914 narrow setting 1d. on 5pf. block of four, also

a single with thin "y"  in "penny" variety, S.G. 1, 28, 28a, part o.g., 3pf. with 
faintbend,1d.on5pf.blockwithtwostampsslightlythinned . (6) £37.50

1101 •£!!; —  1915 (M a y ) id ., an o.g. block of eighteen (6x3), one stamp "C U P A TIO N " for
"O C C U P A TIO N ", another small "F" in "FRENCH", a few almost imperceptible
stain spots not affecting varieties on reverse, otherwise fine . . (18) £15+

1102 —  d itto , to 51- (2 ), 20/-, 1916 to 10/- (2), a few blocks, etc., majority o.g. or E £20
i part o.g., mostly fine . . . . . • (141) to £25

1103 —  d itto . Th e  Collection of varieties of this issue, some in m ultiples w ith
normals, including small " F "  in "F R E N C H "  to  20/-, thin " G "  in 
" T O G O "  to  5 / - (2 ), no hyphen after " A N G L O "  2d., 3d.. 2/6, 5 / - (p o o r), 
" C U P A T IO N "  fo r " O C C U P A T IO N "  id .  (2 ), " C C U P A T IO N "  for
" O C C U P A T IO N "  id .  (2 ), Id . , 24d., id .  misplaced overprint, blocks of 
sixteen and eighteen, latter w ith  an additional " C C U P A T IO N "  variety, E £75
etc., o.g. o r part o.g. except tw enty, m ostly fine . . . (2 1 7 ) to  £100

1104 i t  T R A N S V A A L : Revenue: Edward VII 2/6 black and orange-brown, variety inverted E £5
centre, o.g., centred slightly to lower-left, slight crease, a trifle soiled . (1) to £10

1105 P T R IN ID A D : 1898 Discovery 2d., imperf. colourtrials in brown and steel-blue, both E £10
on ungummed and unwatermarked paper,formera trifle thinned, latter thinned (2) to £20

1106 i t  T R IN ID A D  A N D  T O B A G O : 1904-09 £1 grey-green and carmine, S.G. 156, part
o.g. slight gum wrinkle . . . . . (1) £25

1107 -frEB—  1938-44 set in m int blocks of four, S.G. 246-256, fine (56) £32
1108 O  T R IS T A N  D A  C U N H A : 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: Great Britain

George V 1d. horizontal pair with oblong framed "TRISTAN /D A C U N H A " and
circular "S -R  ANTARCTIC/EXPEDITION 1921 MY 25/22" cancellations in
black, also id . single with portion of Gough Island and Expedition cancellations, E £20
1 d. with split perfs., id . creased . . . . . .  (3) to £30

1109 e  —  1951 cover to South Africa with violet oval Tristan Da Cunha and T  2d. in black E £25
markings, and South Africa Postage Due 2d„ cover a little creased (lite m ) to £30

1110 —  1952 set, S.G. 1-12, o.g. or part o.g., fine . . . .  (12) £20
1111 O  —  Anotherset,alllightlycancelled,afewbluntperfs.,otherwisemostlyfine (12) £27
1112 -5̂ - — The Collection, including 1954,1960, and 1961 sets, 1965-67 to 10/-, etc., o.g. E £15

or part o.g., mostly fine . . . . . . .  (93) to £20
1113 it T U R K S  A N D  C A IC O S  IS L A N D S : 1938-45 set, with both 1/-, S.G. 194-205,

mint in blocks of four except 6d. sepia a strip of three, one 1 / -  a little stained, 
otherwise mostly fine . . . . . . .  ( 59) £20+

1114 —  The Collection, issues to 1935, including 1909-10 and 1913-18 to 3/-, E £25
1922-26 to 2/-, 1928 to 10/-, etc., o.g. or part o.g., mostly fine . . (81) to £30

1115 V IC T O R IA : The  Collection, including 1897 1d., 2 id ., Postage Dues to 5 /-,
values to  5 / -, etc., perforations, shades, m ostly used poor to  fine E £40
• • • • • • ■ . (over 500) to  £50

1116 it V IR G IN  IS L A N D S : The Collection, issues to 1935, including 1887-89 to 1/-,
1899 to 5/—, 1904, 1913—19 and 1922—28 to 5/—, etc., part o.g. or unused, E £25
mostly fine . . . . . . . . .  (66) to £30

1117 it  Z A N Z IB A R : The  Collection, issues to  1936, including 1895 to  5 r„ 1896,
1899—1901 and 1904 to  5r., 1904 surcharges, 1908-09,1913 and 1914—22 E £60
to 5 r.,1 9 3 6 to 1 0 s .,e tc .,p a rto .g .o ru n u s e d ,m o s tlyfin e  . . (144) to  £70

1118 —  The Collection, issues to 1936, including 1896 2r., 4r., 1908-09 to 4r„ 1913
4r.,5r.,1936to10s.,etc.,parto.g.andused,mostlyfine . . .(1 0 2 ) E £15

1119 i t  Z U L U  L A N D : 1888-93 5 / - rose, S.G. 11, small part o.g., small rub and a few
blunt perfs. (see photo-plate IX) . . . . . (1) £55

1120 —  Th e  selection, including 1888-93 set, 1894-96 to  2/6, etc., o.g. or part E £75
o.g. except five, m ostly fair to  fine . . . . .  (26) to  £100

EN D  O F  SALE

■



The Bond Street Stamp
-----------------  Programme of Saks -----------------

at 1.30 p.m. each day

APR IL 21-23 A L L -W O R L D : An extensive sale commencing with a varied
selection of over 80 lots of "C o lle c tio n s  and V a rio u s" 
followed by important one-country groups. The more 
notable sections include A U S T R A L IA , B A R B A D O S  
(with a fine range of early issues. Proofs, etc.), C A N A D A , 
C A P E  O F  G O O D  H O P E , C Y P R U S , G E R M A N Y , 
G R E A T  B R ITA IN  (with interesting items of Postal History 
and a good range of early and modern issues), H O N G  
K O N G  (early issues), IN D IA  and S T A T E S , N E W ­
F O U N D L A N D , N E W  Z E A L A N D  (with a large number of 
Proofs), N Y A S A L A N D , U N IT E D  S T A T E S , etc. Com­
prising the selected properties of 63 different owners. 
Illustrated catalogue 50p or 70p with List of Prices 
Realised.

APR IL 28-29 . A  FIN E A L L -W O R L D  SA LE. A  charity auction featuring a
number of donations from Heads of States and other 
dignitaries as well as a large selection of lots given by 
generous collectors and dealers, to be sold on behalf of 

Th e  Save the C hildren Fund 
Also included is a fine selection of sketches, essays and 
other original artwork for stamp designs donated by the 
Artists themselves. The first day of this worthwhile sale is 
to be held in the Banqueting House, Whitehall.
Catalogue donation 50p.

M A Y  12-15 Catalogue herewith.

J U N E  2-3 . . . .  A L L -W O R L D  featuring good sections of A U S T R IA  (with an
interesting range of early Cancellations), F R A N C E , 
G E R M A N Y  and S T A T E S  (including rare examples of 
the Litmannstadt Ghetto Post), G R E A T  B R ITA IN , 
G R E EC E  (a fine selection of the 1861 Paris Printing), 
S P A IN , S W ITZ E R L A N D  (with a good selection of 
Airmails, Pro-Juventutes, etc.), U N IT E D  S T A T E S , etc. 
Fully-illustrated catalogue 50p.

J U N E  16-17 . FIJI and T O N G A , the superb Collections formed by the
late Sir Lacon Threlford and offered by order of Lady 
Threlford of London.
De-luxe catalogue £1.

J U N E  3 0 -JU LY  1 B R ITIS H  C O M M O N W E A L T H .

JU L Y  14-16 . FIN E A L L -W O R L D .

Lists of Prices Realised 20p each extra, post free

Tw elve  m onths subscription for all London Catalogues and Lists of
Prices Realised £6 post free.

Subscription rate for all U .S .A . and Canada clients S20 fastmail service.



I .

PLAN WED SELLING
O ve r lo n g  yea rs  H arm ers planned a u c tio n  p ro g ra m m e  has p ro ve d  th a t 

s ta m p  d isp o sa l in  th e  B o n d  S tre e t A u c t io n s  is  lik e ly  to  b r in g  th e  bes t n e tt 
resu lts .

T h e  w is e  c o lle c to r  w i l l  rea lise  th a t  th e re  is no  v ir tu e  in  c la im in g  th a t  y o u r 
c o lle c t io n  can  be  a u c tio n e d  in  a fe w  w e e ks . T h is  c le a r ly  e lim in a te s  m ost 
ove rseas c o m p e tit io n  an d  can  o n ly  re su lt in  a v e ry  s u b s ta n t ia lly  lo w e r  p rice  
leve l.

T he  o b v io u s  p u rp o se  o f an In te rn a tio n a l A u c t io n  is to  ensu re  m a x im u m  
b id d in g  fro m  p h ila te lis ts  th e  W o r ld  o v e r a nd  th is  m u s t ta k e  t im e . A b o u t 
4 0 %  o f  th e  L o n d o n  S easo n 's  to ta l— it  w i l l  be o v e r £ 1 ,0 0 0 ,0 0 0  b y  J u ly —  
is  so ld  ab road .

I f  im m e d ia te  cash  is re q u ire d  th e re  is no  p ro b le m , s u b s ta n tia l advances  
are  a lw a y s  a va ila b le  o r  a sa le  b y  P riva te  T re a ty  can  u s u a lly  be  a rranged.

W e  have  a fu l l  fo rw a rd  p ro g ra m m e  o f  sp e c ia lis e d  sa les. T he  a u c tio n s  and 
la te s t d a tes  fo r  re c e ip t are d e ta ile d  b e lo w  to  ass is t p o te n t ia l v e n d o rs :

British Africa and Asia P ro p e rtie s  re q u ire d  b y  S e p te m b e r 12  

British America „  „  „  A u g u s t 8

British Commonwealth „ „ „  M a y  16

Foreign Countries „  „  „  J u n e  27

General „  „  „  J u n e  6 and

A u g u s t 29

Great Britain „  „  „  J u ly  18

H. R. Elairmeir Ltd.
41 New Bond Street,

London W1A 4EH 
Telephone 01-629 0218



SA LES 3949-3952

Prices Realised
A T  T H E  S A LE  O F

" op.I c ; vs > , ■ _~ij
Foreign Countries

and

British Commonwealth
H ELD  O N

12,13, 14, 15 May
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BY

•' ‘. V. - —  .-Vi t v .  ■

H. R. Harmer Ltd.
The International Stamp Auctioneers

41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telephone: 01-629 0218 Telegrams. Phistamsel London W1

Telex: WESTCHAM PHISTAMSEL LDN  268312
■ ■ • • i



____________________  SALES: 12/13, 14, 15 M AY 1975 ^

LO T £ LO T £ LOT £ LOT £ LO T £ LO T £
1 12 64 90 127 250 190 15 253 90 316 625
2 15 65 52J 128 —  191 —  254 22 . 317 29
3 60 66 30 129 42 192 —  255 65 318 185
4 105 67 20 130 85 193 75 256 44 319 33
5 19 68 20 131 85 194 20 257 55 320 46
6 21 69 524 132 85 195 12 258 44 321 165
7 25 70 30 133 724 196 13 259 33 322 110
8 31 71 14 134 724 197 15 260 42 323 85
9 21 72 25 135 100 198 70 261 110 324 44

10 44 73 32 136 220 199 65 262 40 325 190
11 13 74 16 137 85 200 160 263 165 326 140
12 8 75 23 138 48 201 120 264 574 327 17
13 40 76 190 139 115 202 34 265 44 328 23
14 —  77 95 140 110 203 290 266 21 329 210
15 17 78 80 141 125 204 13 267 20 330 60
16 50 79 110 142 90 205 . 30 268 42 331 40
17 48 80 14 143 125 206 j 31 269 31 332 624
18 14 81 17 144 110 207 28 270 105 333 85
19 27 82 19 145 -105 - 208 380 271 42 334 42
20 26 83 7 146 160 209 230 272 55 335 125
21 —  84 85 147 80 210 135 273 50 336 50
22 —  85 10 148 95 •• 211 22 274 80 337 1200
23 1050 86 15 149 105 212 95 275 25 338 650
24 80 87 105 150 75 213 130 276 40 339 390
25 19 88 24 151 19 214 46 277 —  340 210
26 17 89 52J 152 29 215 130 278 624 341 220
27 —  90 18 153 27 216 110 279 150 342 120
28 15 91 9 154 674 217 31 280 37 343 170
29 120 92 42 155 674 218 624 281 42 344 145
30 250 93 6 156 21 219 28 282 330 345 75
31 330 94 6 157 26 220 35 283 130 346 100
32 40 95 11 158 22 221 30 284 135 347 95
33 150 96 15 159 120 222 80 285 48 348 50
34 150 97 14 160 574 223 70 286 55 349 135
35 42 98 15 161 524 224 440 287 55 350 135
36 85 99 28 162 480 225 —  288 724 351 75
37 20 100 31 163 160 226 20 289 115 352 524
38 524 101 39 164 —  227 23 290 48 353 70
39 674 102 31 165 16 228 195 291 75 354 75
40 ?? ??? 29 166 6 229 420 292 42 355 300
*1  ~  “  230 574 293 115 356 130
i l  V  Ins ~  ~  231 130 294 42 357 270
A  V i nv ca 99 ~  232 42 295 30 358 160
t*  m  OR 7? ~  233 70 296 36 359 5045 574 108 —  171 28 234 42 9Q7 90 360 624
46 624 ]° 9 “ »" 172 724 235 50 298 170 361 50
48 30 111 fill 74 ™  236 55 299 33 362 30
49 « 0  2 I f t  M i la  237 85 3°0 13 363 80E  &  m !?S s  ® s  |°> ” ill ?

II'S Us “  is  s  *  » .  a  i  -
co * a 1 1 R oe i “7Q ^  57£ 304 60 367 3
54 90 117 21 180 —  243 4^  305 31 36
65 185 118 18 181 -  , HI H 398 46 283 Ml
56 95 119 12 182 15 ,5 “ 307 379 Wa
57' 95 120 27 183 14 246 on 308 19  371 12
58 42 121 95 184 11 247 cn 309 372 76
59 420 122 724 185 -  248 l l i  310 35 W  26
60 120 123 70 186 39 249 l i t  3 1 ~  3Z % 55

S  &  S  IS  5 5  5  |  I  3! 3 14B 37 g
63 16 126 20 189 S  2®2 360 g {  36 l ? s  S



SALES: 12, 13, 1 4 ,1 5  M AY 1975

LO T £ LO T £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
379 42 442 34 505 105 568 42 631 57£ 694 90
380 44 443 36 506 17 569 110 632 110 695 95
381 50 444 38 507 75 570 55 633 31 696 36
382 18 445 36 508 38 571 60 634 16 697 44
383 36 446 44 509 26 572 40 635 75' 698 42
384 32 447 44 510 11 573 36 636 26 699 21
385 72£ 448 38 511 20 574 60 637 574 700 19
386 70 449 50 512 30 575 17 638 38 701 21
387 50 450 46 513 20 576 18 639 42 702 19
388 250 451 440 514 15 577 32 640 24 703 135
389 46 452 42 515 90 578 115 641 34 704 33
390 230 453 15 516 50 579 40 642 20 705 574
391 13 454 10 517 55 580 29 643 39 706 27
392 32 455 46 518 12 581 30 644 624 707 34
393 15 456 32 519 32 582 28 645 8 708 21
394 29 457 24 520 55 583 16 646 38 709 37
395 20 458 22 521 29 584 20 647 13 710 250
396 48 459 460 522 30 585 11 648 17 711 260
397 160 460 26 523 42 586 11 649 21 712 260
398 48 461 26 524 20 587 16 650 17 713 270
399 65 462 17 525 70 588 26 651 27 714 280
400 44 463 14 526 9 589 12 652 25 715 300
401 65 464 60 527 84 590 16 653 21 716 85
402 40 465 46 528 6 591 10 654 21 717 110
403 26 466 55 529 24 592 15 655 3J 718 85
404 36 467 340 530 17 593 15 656 65 719 150
405 32 468 20 531 —  594 34 657 624 720 220
406 28 469 90 532 14 595 62J 658 26 721 240
407 16 470 100 533 26 596 75 659 574 722 70
408 38 471 100 534 14 597 36 660 42 723 90
409 21 472 52£ 535 26 598 42 661 33 724 280
410 42 473 50 536 36 599 15 662 125 725 85
411 36 474 21 537 38 600 18 663 42 726 65
412 26 475 140 538 24 601 13 664 650 727 48
413 32 476 42 539 36 602 13 665 withdrawn 728 60
414 19 477 30 540 36 603 36 666 85 729 42
415 44 478 250 541 55 604 85 667 33 730 90
416 20 479 130 542 46 605 40 668 210 731 13
417 20 480 120 543 60 606 26 669 25 732 13
418 20 481 95 544 22 607 60 670 39 733 13
419 25 482 55 545 28 608 80 671 46 734 13
420 21 483 28 546 36 609 70 672 14 735 524
421 11 484 36 547 75 610 60 673 20 736 39
422 150 485 125 548 574 611 90 674 21 737 44
423 175 486 170 549 9 612 32 675 574 738 25
424 22 487 115 550 13 613 36 676 135 739 44
425 80 488 65 551 16 614 46 677 115 740 100
426 75 489 8 552 26 615 26 678 38 741 48
427 46 490 34 553 22 616 130 679 80 742 46
428 38 491 32 554 19 617 80 680 50 743 21
429 95 492 145 555 55 618 36 681 42 744 19
430 100 493 75 556 35 619 22 682 15 745 12
431 26 494 34 557 23 620 18 683 50 746 16
432 15 495 36 558 60 621 30 684 35 747 15
433 30 496 200 559 50 622 34 685 9 748 13
434 70 497 70 560 30 623 36 686 30 749 16
435 524 498 30 561 19 624 17 687 25 750 70
436 21 499 28 562 145 625 40 688 —  751 75
437 30 500 28 563 100 626 42 689 75 752 30
438 21 501 524 564 -  627 70 690 37 753 21
439 120 502 210 565 46 628 15 691 30 754 524
440 38 503 140 566 42 629 32 692 80 755 75
441 90 504 175 507 100 630 24 693 17 756 115



________ _____ _____________ SALES : 12/13, 14, 15 M AY 1975____________________________

HOT £ LOT £ LO T £ LO T £ LO T £ LOT £
757 37 818 155 879 42 940 380 1001 100 1062 15
758 70 819 3 880 50 941 —  1002 36 1063 14
759 75 820 210 881 310 942 9 1003 23 1064 14
760 30 821 85 882 50 943 33 1004 40 1065 44
761 12 822 11 883 42 944 110 1005 50 1066 26
762 100 823 17 884 60 945 105 1006 36 1067 4
763 160 824 155 885 42 946 90 1007 115 1068 10
764 50 825 72* 886 15 947 67* 1008 50 1069 65
765 87* 826 46 887 52* 948 62* 1009 14 1070 65
766 52* 827 130 888 50 949 70 1010 38 1071 11
767 39 828 36 889 46 950 65 1011 34 1072 30
768 16 829 175 890 40 951 31 1012 30 1073 9
769 55 830 130 891 35 952 21 1013 12 1074 12
770 40 831 44 892 8 953 12* 1014 33 1075 24
771 85 832 60 893 16 < 954 34 1015 25 1076 19
772 37 833 85 894 14 955 36 1016 28 1077 42
773 75 834 16 895 23 956 28 1017 180 1078 28
774 57* 835 33 896 40 957 23 1018 34 1079 30
775 52* 836 24 897 15* 958 31 1019 16 1080 120
776 57* 837 11 898 120 959 23 1020 31 1081 70
777 38 838 20 899 150 960 25 1021 23 1082 36
778 60 839 10 900 55 961 34 1022 34 1083 20
779 21 840 21 901 125 962 44 1023 32 1084 75
780 80 841 10 902 48 963 19 1024 35 1085 34
781 26 842 16 903 15 964 42 1025 44 1086 25
782 115 843 85 904 15 965 11 1026 75 1087 32
783 33 844 20 905 7 966 17 1027 60 1088 90
784 34 845 12 906 27 967 82* 1028 105 1089 57*
785 15 846 28 907 70 968 40 1029 100 1090 44
786 50 847 8 908 32 969 75 1030 52* 1091 70
787 9 848 67* 909 20 970 17 1031 36 1092 55
788 14 849 55 910 20 971 21 1032 22 1093 46
789 105 850 38 911 75 972 48 1033 21 1094 26
790 17 851 120 912 22 973 8* 1034 60 1095 27
791 27 852 48 913 26 974 7* 1035 50 1096 26
792 22 853 145 914 57* 975 8* 1036 50 1097 28
793 9 854 42 915 40 976 9 1037 46 1098 35
794 67* 855 9 916 60 977 7* 1038 9 1099 30
795 33 856 —  917 23 978 13 1039 28 1100 8*
796 20 857 38 918 16 979 13 1040 46 1101 14
797 42 858 40 919 87* 980 11 1041 42 1102 32
798 72* 859 13 920 155 981 35 1042 85 1103 105
799 52* 860 10 921 50 982 17 1043 46 1104 7
300 28 861 16 922 23 983 15* 1044 65 1105 24
801 27 862 30 923 —  984 15* 1045 40 1106 17
802 67* 863 52* 924 35 985 18 1046 34 1107 17
803 42 864 26 925 52* 986 75 1047 44 1108 34
804 26 865 36 926 42 987 28 1048 19 1109 —
805 110 866 16 927 26 988 20 1049 15 1110 11
806 42 867 16 928 15 989 20 1050 44 1111 19
807 —  868 28 929 40 990 170 1051 46 1112 25
808 —  869 17 930 135 991 46 1052 31 1113 13
809 —  870 16 931 75 992 23 1053 8 1114 37
810 —  871 55 932 38 993 27 1054 11 1115 150
811 18 872 25 933 30 994 70 1055 15 1116 44
812 24 873 18 934 23 995 42 1056 130 1117 80
813 20 874 23 935 28 996 60 1057 60 1118 17
814 21 875 13 936 65 997 70 1058 50 1119 42
815 21 876 40 937 57* 998 52* 1059 12* 1120 85
816 190 877 30 938 26 999 21 1060 160
817 46 878 34 939 32 1000 21 1061 70


